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＜＜お客様の個人情報の取扱いについて＞＞

１.お客様から取得させていただいた個人情報の管理は、個人情報保護管理者が担当いた
します。

２.お客様から取得させていただいた個人情報は、商品発送や、商品のご案内及び販促
（ダイレクトメール）の目的に利用させていただきます。ダイレクトメール等の送付を希望
されない方は、下記連絡先までご連絡ください。

３.お客様から取得させていただいた個人情報は、当社と秘密保持契約を締結している
業務委託会社に対して、お客様に明示した利用目的の達成に必要な範囲で個人情報の
取扱を預託することがあります。（商品及びダイレクトメール等を届けるための宅配業者
及び郵便事業会社、宛名ラベルの印刷会社、クレジットカードによるお支払を希望
されたカード会社、商品代金未払いの場合の回収委託会社など）

４.Cookieに記録された情報（Google等のサイト上で収集される、過去のアクセス情報や
利用状況に関するもの。お客さまの氏名、e-mailアドレス、電話番号、住所などを
特定する情報は含まれませんので利用者個人の識別はできません）をもとに、第三者配信
事業者によりオンライン広告でのリマーケティングを行います。広告の無効化をご希望
の場合はパソコンに保存されているCookieを削除してください。以降、お客様に対して
当広告は無効化されますが、当該サイトへ訪問した場合は、Cookieが再度有効化と
なる場合があります。

５.お客様から取得させて頂いた個人情報は、以下のいずれかに該当する場合を除き、
第三者に提供・開示等をすることはありません。

①お客様の事前の同意・承諾を得た場合
②クレジットカード会社よりカード不正利用の調査のための照会があった場合
③法令に基づく場合
④人の生命、身体又は財産の保護のために必要であって、お客様の同意を得ることが
困難な場合
⑤公衆衛生の向上又は児童の健全な育成の推進のために特に必要がある場合であって、
本人の同意を得ることが困難であるとき
⑥国の機関若しくは地方公共団体又はその委託を受けた者が法令の定める事務を遂行
することに対して協力する必要がある場合であって、本人の同意を得ることによって
当該事務の遂行に支障を及ぼすおそれがあるとき

６.当社へ対して個人情報を提供されることは任意ですが、記入漏れがあった場合は、商品
やダイレクトメール等が届かない場合があります。

７.お客様から取得させていただいた個人情報に関して、利用目的の通知、開示、開示の
結果が事実でない場合の訂正・追加又は削除、利用の停止・消去又は第三者への提供
の停止を希望される場合は、個人情報相談窓口まで、ご連絡願います。

８.尚、詳細につきましては、当社店頭の掲示、又はホームページ（www.taiseicoins.com)
をご覧ください。

【個人情報相談窓口】
　　電　話：03-6735-2113  FAX：03-6735-2108
　　（土日、祝日及び当社が定めた休業日を除く月～金／9：00～17：00）
　　住　所：〒104-0032 東京都中央区八丁堀4-9-4 西野金陵ビル1F
　　E-Mail：auction@taiseicoins.com
　　個人情報保護管理者：管理ユニット長  個人情報相談対応窓口：オークション課

泰星コイン株式会社（以下、当社という）が取得させていただきました個人情報は、当社の
「個人情報保護規程」に基づき適切に管理させていただきます。当社における個人情報の
取扱いは、下記のとおりとさせていただきますので、内容を予めご同意いただいた上で、
ご提供いただきますようお願いいたします。

入札される方は「競売に関する規程ならびに条件」をご理解したものと見做します。
「お客様の個人情報の取扱いについて」をよくお読みいただき、ご同意の上、ご参加ください。
1.	 �下見（予約制）
	 �2025 年 2月10日（月）〜2月18日（火）10：00 〜17：00（土日祝除く） 泰星コインショップ（八丁堀）
	 �※下見をご希望の方はあらかじめご連絡のうえご来店ください。

2.	 �入札締切日
	 �郵便・FAX・Eメール	 2月19日（水）必着
	 �ネットオークション締切	 2月24日（月）20：00（全ロット同時）
	 �https://auctions.taiseicoins.com
	 �※終了10 分前に入札があった場合は自動延長となり、残り時間10 分にリセットされます。
	 �　自動延長後新たな入札が無ければその時点での落札となります。

3.	 �価格
	 �表示されている金額は最低入札価格です。
	 �詳しくは「競売に関する規程ならびに条件」第２項をご確認ください。

4.	 �競売の値幅
	 � 競売の値幅は下記の通りとします。（ご入札金額が刻みと違う場合、端数は切り捨て処理となります。）
	 � ・入札価格 ¥ 5,000 未満 は	 ¥ 500 刻み。
	 � ・入札価格 ¥ 5,000 〜¥ 1,000,000 未満は	 ¥ 1,000 刻み。
	 � ・入札価格 ¥ 1,000,000 以上 は	 ¥ 10,000 刻み。

5.	 �お支払い・落札品受け渡し
	 �オークション終了後、落札された方に落札通知書兼振込票を発送いたします。
	 �落札品の支払いは日本円建にて請求いたします。

	 �１）落札金額
	 �２）落札金額に対する手数料10%
	 �３）上記手数料にかかる消費税10%
	 �４）送料700円（国内 /但し、離島の場合は1,800 円）
　　　　を加算した額がご請求額となります。
	 �※つまり、落札金額＋落札金額の11% ＋ 送料
	 �※海外への発送をご希望の場合は送料（保険料込）7,000 円（但し、地域により10,000 円となる場合がございます。
　　  又、500万円を超える商品につきましては特別便を使用いたします。この場合実費を請求させていただきます。）

	 �落札通知書受取後7営業日以内にご送金ください。商品は入金確認後7営業日以内に発送いたします。商品の店頭受取をご
希望の方は、落札通知書受取後7営業日以内にフリーダイヤル 0120-94-8650にお電話いただいてからご来店ください。事
前のお電話がない場合、お受け渡しができない場合がございます。商品代金お支払い済みで店頭受取ご希望の場合、入金確
認後7営業日を過ぎましたら『着払い』にて商品を発送いたします。予めご了承ください。

	 �店頭での商品お受け取りの際には、本人確認書類が必要となります。お支払い合計額が200万円（税込）を超える場合は指
定口座への銀行振込のみとさせていただきます。現金決済は200万円以下（税込）の場合のみ承ります。

6. お客様都合でのキャンセルは、いかなる場合も承っておりません。
	 �落札後の不当なキャンセルは、出品者に多大なご迷惑が掛かるため、今後の入札をお断りする場合がございます。また、落札
品に対する異議は、現品受領後1週間以内に限り受け付けいたします。

	 �返品、キャンセルに関する詳細は「競売に関する規程ならびに条件」をご確認ください。

ご 案 内
必ずご一 読ください

１）落札金額
２）手数料10%
３）手数料（10％）にかかる消費税10%
４）送料（国内）

　　合計金額

【 

計
算
例 

】

10,000 円
1,000 円
100 円
700 円

11,800円
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古 代 中 国   /   Ancient  China

中  国  /  China

【LOT.1から LOT.43】�これら出品物には、一部複数の方の鑑定に真贋の意見が分かれる品がございますので、ご自身の判断と責任で
ご入札くださいますようお願い申し上げます。（返品不可）

中 国   /   China

1.	 �古文銭-秦  始皇帝  半両銭（銅）  BC221  11.08g  34.00mm  	   美  	 ￥  3,000

2.	 �古文銭-秦  始皇帝  半両銭（銅）  11.13g  34.00mm  	   美  	 ￥  3,000

3.	 �元  龍鳳通寶  元末  7.77g  32.00mm  	   美  	 ￥  4,000

4.	 �絵銭（銅）  興朝通寶  背壹分  49.00mm  	   普  	 ￥  3,000

5.	 �清朝  戸部宝泉局  咸豊帝（1851〜61年）  咸豊元寶  当千  ファンタジー（参考品）  Fantasy  
	 68.30g  62.50mm  	   美  	 ￥  5,000
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6.	 �大清帝国  大清銀幣  壹圓（1ドル）銀貨  宣統3年（1911年）  Y31
	 �26.90g  .900  38.40mm  	 PCGS  Genuine  Cleaned-AU  Detail  美  	 ￥  5,000

7.	 �直隷省  北洋造  光緒元寶  七銭二分（1ドル）銀貨  光緒34年（1908年）  Y73.2
	 �26.70g  .900  38.60mm  トーン  	 PCGS  XF40  美  	 ￥  8,000

8.	 �直隷省  北洋造  光緒元寶  七銭二分（1ドル）銀貨  38.90mm  	   極美  	 ￥  15,000

9.	 �湖南省  国旗･軍旗  20文（キャッシュ）銅貨8枚揃  年号なし（1919年）  Y400  32.00mm  	   普  	 ￥  2,000

10.	 �湖北省  光緒元寶  七銭二分（1ドル）銀貨  年号なし（1895〜1907年）  Y127.1
	 �26.70g  .900  39.00mm  変色あり  	   美  	 ￥  3,000

11.	 �湖北省  宣統元寶  七銭二分（1ドル）銀貨  年号なし（1909〜11年）  Y131
	 �27.00g  .900  39.00mm  一部着色･チョップあり  トーン  	 PCGS  Genuine  Chop  Mark-XF  Detail  普  	 ￥  3,000
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※ケース・紙幣は全て縮小図となります。
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12.	 �甘粛省  100文（キャッシュ）銅貨  民国15年（1926年）  Y409  39.00mm  	   普／美  	 ￥  3,000

13.	 �江南省  光緒元寶  一銭四分四厘（20セント）銀貨  庚子（1900年）  Y142a.4
	 �5.30g  .820  24.00mm  トーン  	 PCGS  Genuine  Cleaned-AU  Detail  極美  	 ￥  3,000

14.	 �江南省  光緒元寶  一銭四分四厘（20セント）銀貨  辛丑（1901年）  Y143a.7
	 �5.30g  .820  24.00mm  トーン  チョップあり	 PCGS  Genuine  Chop  Mark-XF  Detail  美  	 ￥  2,000

15.	 �江南省  光緒元寶  七銭二分（1ドル）銀貨  甲辰（1904年）  Y145a.12
	 �26.70g  .900  39.00mm  	 NGC  AU  DETAILS  REV  CLEANED  美／極美  	 ￥  10,000

16.	 �江南省  光緒元寶  七銭二分（1ドル）銀貨  トーン  チョップあり  	 PCGS  Genuine  Chop  Mark-VF  Detail  普  	 ￥  3,000

17.	 �河南省  50文（キャッシュ）銅貨  民国20年（1931年）  Y397  36.00mm  	   普／美  	 ￥  8,000

18.	 �江蘇省  光緒元寶  20文（キャッシュ）銅貨  年号なし（1902年頃）  Y163  33.00mm  	   極美  	 ￥  8,000

19.	 �広東省  光緒通寶  1文（キャッシュ）黄銅貨  年号なし（1890〜1908年）  Y190
	 �2.70g  24.00mm  変色あり  	 NGC  MS63  極美／未  	 ￥  3,000

20.	 �広東省  宣統元寶  七銭二分（1ドル）銀貨  年号なし（1909〜11年）  Y206
	 �27.00g  .900  39.00mm  	 NGC  AU58  極美＋  	 ￥  15,000

21.	 �広東省  孫文  20セント銀貨  民国18年（1929年）  Y426
	 �5.30g  23.30mm  トーン  	 PCGS  MS62  極美／未  	 ￥  3,000
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真贋不明。
スラブには入っていません。
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真贋不明。
スラブには入っていません。
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25.	 �新彊省  大清銀幣  喀什  五銭（5ミスカル）銀貨  1907年  Y25.9
	 �17.20g  32.90mm  変色あり	 NGC  VF  DETAILS  ENV.DAMAGE,CLEANED  普／美  	 ￥  4,000

26.	 �新彊省  大清銀幣  喀什  五銭（5ミスカル）銀貨  1908年  Y25.1
	 17.66g  32.40mm  変色あり	 NGC  ALTERED  SURFACE  普／美  	 ￥  3,000

22.	 �新疆省  光緒銀圓  喀造  伍銭（5ミスカル）銀貨  1903年  Y19a.1
	 �17.20g  31.00mm  	 NGC  UNC  DETAILS  CLEANED  極美  	 ￥  5,000

23.	 �新彊省  餉銀  龍図  五銭（5ミスカル）銀貨  年号なし（1905年）  Y6
	 �17.90g  33.85mm  	   美  	 ￥  5,000

24.	 �新彊省  大清銀幣  喀什  五銭（5ミスカル）銀貨  1907年  Y25.1
	 �17.20g  32.50mm  	 NGC  ALTERED  SURFACE  美  	 ￥  2,000

27.	 �新疆省  餉銀  一両（テール）銀貨  年号なし（1910年）  Y7
	 35.50g  39.50mm  変色あり	 NGC  XF  DETAILS  CLEANED  美／極美  	 ￥  50,000

28.	 �新疆省  餉銀  一両（テール）銀貨  トーン	 NGC  AU  DETAILS  STAINED  極美  	 ￥  60,000
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※ケース・紙幣は全て縮小図となります。



33 34 35

29 30

31 32

29.	 �新彊省  喀什餉銀  五銭（5ミスカル）銀貨  1911年  Y31
	 17.20g  32.65mm  変色あり	 NGC  XF  DETAILS  CLEANED  美  	 ￥  5,000

30.	 �新疆省  1両（テール）銀貨  民国6年（1917年）  Y45.1
	 �35.00g  39.30mm  	 NGC  AU  DETAILS  STAINED  美／極美  	 ￥  20,000

31.	 �新彊省  壹圓（1ドル）銀貨  民国38年（1949年）  Y46.2  38.60mm  	 NGC  AU  DETAILS  CLEANED  美／極美  	 ￥  10,000

32.	 �新彊省  壹圓（1ドル）銀貨  民国38年（1949年）  Y46.5  38.60mm  	 NGC  AU  DETAILS  CLEANED  美  	 ￥  8,000

33.	 �四川省  光緒元寶  七銭二分（1ドル）銀貨  年号なし（1901〜08年）  Y238  26.80g  .900  39.00mm  	   美  	 ￥  3,000

34.	 �四川銀幣  壹圓（1ドル）銀貨  民国元年（1912年）  Y456
	 �25.60g  39.10mm  トーン	 NGC  AU  DETAILS  CLEANED  美／極美  	 ￥  10,000

35.	 �四川銀幣  壹圓（1ドル）銀貨	 NGC  AU  DETAILS  CLEANED  美／極美  	 ￥  10,000
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※縮小図
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36.	 �四川省  100文（キャッシュ）銅貨3枚揃  民国3年（1914年）  Y450  39.00mm  	   普  	 ￥  3,000

37.	 �四川省  馬蘭幣  銅貨  年号なし  ファンタジー（参考品）  Fantasy  7.81g  28.00mm	  美  	 ￥  3,000

38.	 �雲南省  光緒元寶  三銭六分（50セント）銀貨  年号なし（1908年）  Y253
	 �13.20g  .800  33.00mm  	 PCGS  Genuine  Harshly  Cleaned-XF  Detail  美／極美  	 ￥  3,000

39.	 �中華民国  袁世凱  壹圓（1ドル）銀貨  民国3年（1914年）  Y329
	 �26.40g  .890  39.00mm  トーン  	 NGC  MS62  極美／未  	 ￥  15,000

40.	 �中華民国  孫逸山  ジャンク  壹圓（1ドル）銀貨  民国23年（1934年）  Y345
	 �26.73g  .900  39.00mm  	   極美／未  	 ￥  10,000

41.	 �各種銅貨30点揃  10文  19枚 、 20文  9枚 、 50文  2枚  	   普〜極美／未  	 ￥  6,000
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※ケース・紙幣は全て縮小図となります。
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中 華 人 民 共 和 国   /   People's  Republic  of  China

パ ン ダ コ イ ン   /   Panda  Coins

【LOT.44 以降、一部の商品はオリジナルパックに入ったまま撮影されています。】

43.	 �建国80周年記念  ＜孫文像＞  50ドル銀貨  民国80年（1991年）
	 �31.14g  .999  38.00mm  ケース付  保証書番号なし	  プルーフ	 ￥  2,000

42.	 �各種銅貨他3種4点揃
	 �①壹分（1セント）銅貨  民国25年（1936年）  Y347  25.50mm
	 ②③共通  穴アキ壹分（1セント）青銅貨  民国5年（1916年）  Y324  26.00mm
	 ④孫逸山  拾分（10セント）ニッケル貨  民国28年（1939年）  Y349  21.00mm  	   美〜極美  	 ￥  2,000

台 湾   /   Taiwan

44.	 �パンダ図  1/4オンス金貨  1982年  Y41
	 �7.77g  .999  22.00mm  パンダ金貨初年号  赤サビあり  オリジナルパック入  	   未使用  	 ￥  80,000

45.	 �パンダ図  1/4 オンス金貨  パンダ金貨初年号  赤サビあり  	 NGC  MS68  完全未使用  	 ￥  80,000

46.	 �パンダ救済記念  10元銀貨  1984年  KM87
	 �27.00g  .900  38.60mm  10,000枚  曇りあり  	 NGC  PF68  ULTRA  CAMEO  プルーフ	 ￥  20,000

47.	 �パンダ図  10元（1/10オンス）金貨  1988年  KM184
	 �3.11g  .999  18.00mm  赤サビあり  オリジナルパック入  	   未使用  	 ￥  30,000
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48.	 �パンダ図  50元（1/2オンス）金貨  1995年  KM718
	 �15.55g  .999  27.00mm  11,749枚  オリジナルパック入	  未使用  	 ￥  500,000

49.	 �パンダ図  50元（1/2オンス）金貨  1999年（Small  Date）  KM1220
	 �15.55g  .999  27.00mm  4,005枚  オリジナルパック入  	   未使用  	 ￥  180,000

50.	 �パンダ図  100元（1オンス）金貨  1999年  KM1221  31.10g  .999  32.00mm  30,512枚
	 エッジにアタリあり	 未使用  	 ￥  350,000

53.	 �パンダ図  200元（1/2オンス）金貨  2010年  KM1927
	 �15.55g  .999  27.00mm  赤サビあり  オリジナルパック入  	   未使用  	 ￥  160,000

54.	 �パンダ図  50元（150g）銀貨  2022年
	 �150.00g  .999  70.00mm  60,000枚
	 ケース付  保証書番号：10095  裏面：変色･ヘアラインあり  	   極美／未プルーフ	 ￥  15,000

51.	 �パンダ図  10元（1オンス）銀貨  2002年  KM1365  31.10g  .999  40.00mm  オリジナルパック入  	   未使用  	 ￥  2,000

52.	 �パンダ図  10元（1オンス）銀貨  2003年  KM1466  31.10g  .999  40.00mm  	 NGC  MS70  完全未使用  	 ￥  3,000
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※ケース・紙幣は全て縮小図となります。



55.	 �十二支干支動物  寅年虎図  10元銀貨  1986年  KM137
	 �15.00g  .900  33.00mm  15,000枚  ケース付  保証書番号：5120  	   プルーフ	 ￥  3,000

56.	 �十二支干支動物  卯年兎図  10元銀貨  1987年  KM169
	 �15.00g  .900  33.00mm  14,164枚  トーン  	 NGC  PF68  ULTRA  CAMEO  プルーフ	 ￥  4,000

57.	 �十二支干支動物  卯年兎図  10元銀貨  トーン  ケース付  保証書番号：5098  	   プルーフ	 ￥  3,000

58.	 �十二支干支動物  卯年兎図  50元（5オンス）銀貨  1987年  KM170
	 �155.51g  .999  70.00mm  4,000枚  トーン  ケース付（難あり）  保証書番号：2170  	   プルーフ	 ￥  20,000

59.	 �十二支干支動物  卯年兎図  150元金貨  1987年  KM171
	 �8.00g  .916  23.00mm  4,784枚  ケース付  保証書番号：2049  	   プルーフ	 ￥  80,000

十 二 支 干 支 動 物 コ イ ン   /   Lunar  Series

60.	 �十二支干支動物  辰年龍図  10元銀貨  1988年  KM193
	 �15.00g  .900  33.00mm  15,131枚  トーン  	 NGC  PF69  ULTRA  CAMEO  プルーフ	 ￥  5,000

61.	 �十二支干支動物  巳年蛇図  10元（1オンス）銀貨  1989年  KM232
	 �31.10g  .999  32.00mm  6,201枚  トーン  	 NGC  PF67  ULTRA  CAMEO  プルーフ	 ￥  3,000

55 56

60 61

58

59

57
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62.	 �十二支干支動物  午年馬図  10元銀貨  1990年  KM282
	 �15.00g  .900  33.00mm  15,000枚  曇りあり  ケース付  保証書番号：10281  	   プルーフ	 ￥  3,000

63.	 �十二支干支動物  午年馬図  10元銀貨  変色あり  	 NGC  PF68  ULTRA  CAMEO  プルーフ	 ￥  3,000

64.	 �十二支干支動物  午年馬図  10元銀貨  トーン  	 NGC  PF68  ULTRA  CAMEO  プルーフ	 ￥  3,000

65.	 �十二支干支動物  午年馬図  10元銀貨  トーン  	 NGC  PF68  ULTRA  CAMEO  プルーフ	 ￥  3,000

66.	 �十二支干支動物  午年馬図  10元（1オンス）銀貨  1990年  KM283
	 �31.10g  .999  32.00mm  12,000枚  トーン  	 NGC  PF68  ULTRA  CAMEO  プルーフ	 ￥  4,000

67.	 �十二支干支動物  午年馬図  10元（1オンス）銀貨  トーン  	 NGC  PF68  ULTRA  CAMEO  プルーフ	 ￥  4,000

68.	 �十二支干支動物  午年馬図  10元（1オンス）銀貨  トーン  	 NGC  PF66  ULTRA  CAMEO  プルーフ	 ￥  3,000

71.	 �十二支干支動物  亥年猪図  10元（花形）銀貨  1995年  KM752
	 �20.75g  .900  36.00mm  6,800枚  オリジナルパック入  ケース付  保証書番号：6607  	   プルーフ	 ￥  3,000

72.	 �十二支干支動物  亥年猪図  10元（花形）銀貨  トーン  	 NGC  PF68  ULTRA  CAMEO  プルーフ	 ￥  5,000

69.	 �十二支干支動物  申年猿図  10元銀貨  1992年  KM427
	 �15.00g  .900  33.00mm  10,000枚  トーン  オリジナルパック入  ケース付  保証書番号：9917  	   プルーフ	 ￥  3,000

70.	 �十二支干支動物  戌年犬図  10元（花形）銀貨  1994年  KM642
	 �20.75g  .900  36.00mm  6,800枚  トーン  	 NGC  PF69  ULTRA  CAMEO  プルーフ	 ￥  5,000

69 70

62 66

71 72
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※ケース・紙幣は全て縮小図となります。



73 74

75 76

79

77 78

75.	 �十二支干支動物  卯年兎図  10元（花形）銀貨  1999年  KM1236
	 �20.75g  .900  36.00mm  6,800枚  トーン  	 NGC  PF69  ULTRA  CAMEO  プルーフ	 ￥  5,000

76.	 �十二支干支動物  巳年蛇図  200元（花形）金貨  2001年  KM1380
	 �15.55g  .999  27.00mm  2,300枚  赤サビあり  ケース付  保証書番号：1794  	   プルーフ	 ￥  150,000

73.	 �十二支干支動物  子年鼠図  10元（花形）銀貨  1996年  KM928
	 �20.75g  .900  36.00mm  6,804枚  トーン  	 NGC  PF69  ULTRA  CAMEO  プルーフ	 ￥  5,000

74.	 �十二支干支動物  寅年虎図  10元（花形）銀貨  1998年  KM1148
	 �20.75g  .900  36.00mm  6,804枚  トーン  	 NGC  PF67  ULTRA  CAMEO  プルーフ	 ￥  5,000

77.	 �十二支干支動物  酉年鶏図  200元（花形）金貨  2005年  KM1606

	 �15.55g  .999  27.00mm  8,000枚  赤サビあり  ケース付  保証書番号：4012  	   プルーフ	 ￥  150,000

78.	 �十二支干支動物  酉年鶏図  200元（扇形）金貨  2005年  KM1607

	 �15.55g  .999  19.00×28.00mm  6,600枚  赤サビあり  ケース付  保証書番号：3491  	   未使用  	 ￥  150,000

79.	 �十二支干支動物  卯年兎図  10元（1オンス）カラー銀貨  2011年  KM1974

	 �31.10g  .999  40.00mm  トーン  ケース付  保証書番号：194445  	   プルーフ	 ￥  3,000
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82

83① ③② ④

① ②
80

81
中国で初の記念貨となります。

① ③② ④

81.	 �建国30周年記念  400元金貨4種完揃プルーフセット  1979年
	 �①天安門  KM4  ②人民英雄碑  KM5  ③毛沢東記念堂  KM6  ④人民大会堂  KM7
	 16.95g  .916  27.00mm  一部赤サビあり  ケース付  保証書番号：44787  	   プルーフ	 ￥  620,000

82.	 �中華人民共和国建国35周年記念  壹圓白銅貨3種完揃プルーフセット  1984年  KM104〜106
	 �9.32g  30.00mm  オリジナルケース入（難あり）  トーン	  プルーフ	 ￥  3,000

④

83.	 �中国歴史人物  第1次  ＜秦時代＞  5元銀貨4種揃プルーフセット  1984年
	 ①ひざまずく弓兵  KM98  ②軍将校  KM99  ③騎兵  KM100  ④考古学的発見  KM101  
	 �22.22g  .900  36.00mm  14,401セット  一部トーン  ケース付  保証書番号：7743  	   プルーフ	 ￥  8,000

80.	 �十二支干支動物  巳年蛇図  扇形金･銀貨2種揃プルーフセット  2013年
	 �①150元（扇形）金貨  10.37g  .999  16.00×25.00mm  30,000枚  赤サビあり 
	 ②10元（扇形）銀貨  31.10g  .999  26.50×43.20mm  80,000枚
	 ケース付  保証書番号：19452  	   プルーフ	 ￥  110,000

記念貨  /   Commemorative  Coinage
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※ケース・紙幣は全て縮小図となります。



87

84① ③② ④

85
86

85.	 �国際和平年  5元銀貨  1986年  KM148
	 �27.00g  .900  38.60mm  1,350枚  トーン  	 NGC  PF67  ULTRA  CAMEO  プルーフ	 ￥  30,000

86.	 �WWF25周年記念  ＜ヤク図＞  100元金貨  1986年  KM151
	 �11.32g  .916  23.00mm  3,000枚  紙製ケース付  	   プルーフ	 ￥  110,000

87.	 �天国急行  100元銀貨  1987年  KM177
	 373.24g  .999  80.00mm  2,911枚  詹天佑125周年記念貨
	 �トーン  ケース付  保証書番号：684	  プルーフ	 ￥  20,000

84.	 �中国歴史人物  第2次  ＜春秋戦国時代＞  5元銀貨4種揃プルーフセット  1985年
	 ①老子  KM121  ②孫武  KM122  ③屈原  KM123  ④陳勝･呉廣  KM124  
	 �22.22g  .900  36.00mm  8,715セット  一部トーン  ケース付（難あり）  	   プルーフ	 ￥  8,000
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88① ③② ④

90

①
③②

89

91
① ②

88.	 �各種5元銀貨4点揃
	 ①③④共通：22.00g  .900  36.00mm
	 ①杜甫  1987年  KM175  4,000枚  ②鄭成功  1992年  KM450  20.00g  .999  33.00mm
	 ③編鐘  1994年  KM628  ④唐太宗  1995年  KM825	  プルーフ	 ￥  4,000

89.	 �珍稀動物保護記念  第1次  金･銀貨3種揃プルーフセット  1988年
	 �①100元金貨  ＜金絲猴＞  KM214  8.00g  .917  23.00mm
	 ②③共通：10元銀貨  27.00g  .925  38.60mm  ②＜イルカ＞  KM212  ③＜トキ＞  KM213
	 ケース付  保証書番号：17554､18254､23754  	   プルーフ	 ￥  95,000

90.	 �中国歴史人物  ＜武則天＞  100元金貨  1992年  KM451
	 �11.32g  .916  23.00mm  2,504枚  小傷･指紋跡あり  ケース付  	   プルーフ	 ￥  120,000

91.	 �珍稀動物保護記念  第3次  10元銀貨2種揃  1992年
	 ①＜シュバシコウ＞  KM454  ②＜雪豹＞  KM455
	 �27.00g  .925  38.60mm  各7,260枚  ミルクスポット･変色あり  保証書番号：1496  	   プルーフ	 ￥  3,000
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※ケース・紙幣は全て縮小図となります。



9695

92
② ④

① ③ ⑤

92.	 �東洋古代発明発見  第2次  5元銀貨5種揃プルーフセット  1993年
	 ①零の発見  KM488  ②陰陽  KM489  ③世界初の＜あぶみ＞  KM490  ④最初の実用傘  KM491  ⑤兵馬俑の発見  KM492  
	 �22.22g  .900  36.00mm  8,152セット  トーン  ケース付  保証書番号：1029､8657､8657､9959､なし  	   プルーフ	 ￥  15,000

93.	 �中国古代名画  ＜孔雀図＞  金貨2種揃プルーフライクセット  1993年
	 ①10元  KM594  3.11g  .999  18.00mm  ②25元  KM596  7.77g  .999  22.00mm  
	 紙製ケース付  一部赤サビあり  	 プルーフライク	 ￥  100,000

94.	 �珍稀動物保護記念  5元銅貨4種揃
	 ①パンダ  1993年  KM469  ②チュウカザメ  1999年  KM1214
	 ③チャミミキジ  1998年  KM1123  ④キンモンツバメアゲハ  1999年  KM1213
	 �32.00mm  各ブリスターパック入  保証書番号（2枚のみ付属）：815005、875245 	   未使用  	 ￥  2,000

95.	 �北京故宮博物館記念  ＜紫禁城のライオン＞  10元金貨  1997年  KM1097
	 �3.11g  .999  18.00mm  11,000枚  オリジナルパック入  ケース付  保証書番号：1306  	   プルーフ	 ￥  30,000

96.	 �中国石窟芸術  （龍門石窟大盧舎那）  ＜仏五尊＞  20元銀貨  2002年  KM1432  
	 �62.20g  .999  40.00mm  30,000枚  オリジナルパック入  保証書番号：22002  	   ピエフォープルーフ	 ￥  8,000

97.	 �鄧小平生誕100周年記念  10元銀貨  2004年  KM1566
	 �31.10g  .999  40.00mm  80,000枚  	 NGC  PF67  ULTRA  CAMEO  プルーフ	 ￥  3,000

①

②
93

94

①

③

②

④
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98① ③② ④

100

99

98.	 �2008北京オリンピック競技大会（第2次）  10元カラー銀貨4種揃プルーフセット  2008年
	 ①万里の長城  KM1674  ②頤和園  KM1688  ③北海公園  KM1732  ④四合院  KM1733  
	 �31.10g  .999  40.00mm  特製ケース付  保証書番号：156270  一部トーン	  プルーフ	 ￥  8,000

99.	 �中国古典文学  ＜水滸伝＞  第1次  50元（長方形）カラー銀貨  2009年  KM1901
	 �155.50g  .999  50.00×80.00mm  10,000枚  トーン  ケース付  保証書番号：8034  	   プルーフ	 ￥  15,000

100.	 �第95回ANAコイン･コンヴェンション記念  5オンス銀メダル  1986年
	 �155.51g  .999  77.00mm  2,000枚
	 変色・曇りあり  オリジナルパック入（難あり）  ケース付  保証書番号なし  	   プルーフ	 ￥  15,000

101.	 �十二支干支動物  銀メダル12種完揃  1995年  .425  33.00mm  トーン  	   プルーフ	 ￥  6,000

101
※70％縮小図
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※ケース・紙幣は全て縮小図となります。
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104

105 106

102

103.	 �四明銀行  壹圓札  民国22年（1933年）  Pick549a  76.00×135.00mm  	 PMG  25  Very  Fine  普／美  	 ￥  5,000

104.	 �河南省銀行  拾圓札  民国12年（1923年）  PickS1690b
	 88.00×154.00mm  	 PMG  45  Choice  Extremely  Fine  美／極美  	 ￥  90,000

105.	 �黒竜江省廣信公司  拾圓札  民国13年（1924年）  PickS1603c
	 90.00×160.00mm  	 PMG  58  Choice  About  Unc  極美  	 ￥  30,000

106.	 �廣州市立銀行  伍圓札  民国22年（1933年）  PickS2279c
	 148.00×90.00mm  	 PCGS  20  VERY  FINE  普  	 ￥  3,000

102.	 �銅メダル銀メッキ2種揃セット2点揃
	 中国銀貨鋳造100周年記念メダル（2種）  1989年  40.00mm  5,000セット  保証書番号なし
	 四川･陜西壹圓（1ドル）銀貨型メダル（2種）  1994年  39.00mm  5,000セット  保証書番号：8642
	 �各オリジナルケース入  	   未使用  	 ￥  2,000

中 国   /   China
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111

109
110

107.	 �晋緩地方鉄路銀號  山西  伍圓札  民国25年（1936年）  PickS1301a
	 �70.00×161.00mm  	 PMG  50  About  Uncirculated  極美  	 ￥  8,000

108.	 �中国農民銀行  壹圓札  民国30年（1941年）  Pick474
	 75.00×136.00mm	 PMG  64  Choice  Uncirculated  未使用	 ￥  7,000

109.	 �江西省銀行  貳角札  民国38年（1949年）  PickS1089D
	 53.00×107.00mm  	 PCGS  65  PPQ  GEM  UNC  未使用  	 ￥  2,000

110.	 �交通銀行  上海  壹圓札2枚揃  民国3年（1914年）  Pick116m
	 81.00×152.00mm  	 全て  PMG  64  Choice  Uncirculated  未使用  	 ￥  12,000

111.	 �交通銀行  上海  拾圓札2枚揃  民国3年（1914年）  Pick118q
	 87.00×158.00mm  	 PMG  64  Choice  Uncirculated 、 PMG  64  EPQ  Choice  Uncirculated  未使用  	 ￥  10,000
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※ケース・紙幣は全て縮小図となります。



112

113
114

112.	 �交通銀行  紙幣9枚揃
	 �上海  壹圓札  民国3年（1914年）  Pick116m  81.00×151.00mm  PMG  64  Choice  Uncirculated  未使用
	 上海  伍圓札  民国3年（1914年）  Pick117n  84.00×153.00mm  PMG  64  Choice  Uncirculated  未使用
	 上海  拾圓札  民国3年（1914年）  Pick118q  88.00×159.00mm  PMG  64  Choice  Uncirculated  未使用
	 上海  壹圓札  民国16年（1927年）  Pick145Ac  80.00×154.00mm  PMG  35  Choice  Very  Fine  美
	 天津  壹圓札  民国16年（1927年）  Pick145C  80.00×151.00mm  PMG  35  Choice  Very  Fine  美
	 壹圓札  民国24年（1935年）  Pick153  80.00×147.00mm  PMG  64  Choice  Uncirculated  未使用
	 伍圓札  ジャンク船図  民国24年（1935年）  Pick154  82.00×151.00mm  PCGS  64  CHOICE  UNC  未使用
	 拾圓札  民国24年（1935年）  Pick155  86.00×158.00mm  PMG  64  Choice  Uncirculated  未使用
	 貳拾伍圓札  民国30年（1941年）  Pick160  80.00×166.00mm  PMG  35  Choice  Very  Fine  美  	   	 ￥  55,000

113.	 �震義銀行  紙幣2枚揃  民国10年（1921年）
	 壹圓札  PickS253r  70.00×134.00mm  PMG  64  Choice  Uncirculated  
	 伍圓札  PickS254r  76.00×146.00mm  PMG  64  Choice  Uncirculated  	   未使用  	 ￥  10,000

114.	 �廣東省銀行  孫中山像  紙幣2枚揃
	 伍圓札  民国20年（1931年）  PickS2422d  84.00×139.50mm  PCGS  64  CHOICE  UNC  未使用  
	 拾圓札  民国38年（1949年）  SCWPMS2458  60.50×148.00mm  PCGS  58  PPQ  Choice  About  New  極美	 ￥  7,000
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115.	 �中央銀行  紙幣5枚揃
	 �上海  孫中山像  拾圓札  民国17年（1928年）  Pick197h  80.50×172.50mm  PMG  35  Choice  Very  Fine  美
	 上海  孫中山像  壹佰圓札  民国17年（1928年）  Pick199d  87.00×186.00mm  PMG  35  Choice  Very  Fine  美
	 孫中山像  伍圓札  民国19年（1930年）  Pick200f  76.50×166.00mm  PCGS  58  PPQ  CHOICE  AU  極美
	 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　77.00×168.00mm  PMG  58  EPQ  Choice  About  Unc  極美
	 壹百圓札  民国31年（1942年）  Pick249a  85.50×159.00mm  PMG  35  Choice  Very  Fine  美  	   	 ￥  16,000

116.	 �中央銀行  上海  孫中山像  紙幣5枚揃  民国19年（1930年）  
	 �拾圓札  Pick327d  193.00×87.00mm  PMG  65  EPQ  Gem  Uncirculated
	 貳拾圓札  Pick328  192.00×87.00mm  PMG  64  Choice  Uncirculated
	 伍拾圓札  Pick329  192.00×87.00mm  PMG  64  Choice  Uncirculated
	 壹百圓札  Pick330a  192.00×87.00mm  PMG  64  Choice  Uncirculated
	 伍佰圓札  Pick332  162.00×77.00mm  PMG  64  Choice  Uncirculated  	 未使用	 ￥  17,000

117.	 �中央銀行  孫中山像  紙幣5枚揃
	 �壹圓札  民国25年（1936年）  Pick211a  76.00×147.00mm  PCGS  64  PPQ  CHOICE  UNC  未使用
	 壹圓札  民国25年（1936年）  Pick212a  75.00×150.00mm  PMG  65  EPQ  Gem  Uncirculated  未使用
	 伍圓札  民国25年（1936年）  Pick217a  79.00×157.00mm  PMG  58  Choice  About  Unc  極美
	 壹百圓札  民国25年（1936年）  Pick220a  100.00×181.00mm  PCGS  58  CHOICE  AU  極美
	 拾圓札  民国30年（1941年）  Pick239a  77.00×151.00mm  PMG  58  Choice  About  Unc  極美	 	 ￥  20,000

118.	 �中央銀行  孫中山像  紙幣5枚揃  民国25年（1936年）  
	 �壹圓札  Pick211a  74.00×147.00mm  PMG  64  Choice  Uncirculated  未使用  2枚
	 　　　　　　　    75.00×146.00mm  PMG  65  EPQ  Gem  Uncirculated  未使用
	 拾圓札  Pick218a  82.00×166.00mm  PCGS  55  ABOUT  UNC  極美
	 拾圓札  Pick218d  82.00×165.00mm  PMG  50  About  Uncirculated  極美	  	 ￥  16,000
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120119

122

121

119.	 �中国聯合準備銀行  紙幣5枚揃
	 �伍分札  PickJ47b  民国28年（1939年）  54.00×97.00mm ､ 壹角札  PickJ48a  民国27年（1938年）  55.00×100.00mm
	 貳角札  PickJ49b  民国29年（1940年）  58.00×101.00mm ､ 伍角札  PickJ68a  民国33年（1944年）  56.00×98.00mm
	 壹圓札  PickJ69a  民国33年（1944年）  63.00×125.00mm  	 極美〜未使用	 ￥  4,000

120.	 �中央銀行  孫中山像  紙幣3枚揃
	 壹角札  民国29年（1940年）  Pick226  57.50×116.00mm  PCGS  65  PPQ  GEM  UNC  未使用  
	 伍百圓札  民国33年（1944年）  Pick264  85.00×166.00mm  PCGS  30  VERY  FINE  美  
	 �壹仟圓札  民国34年（1945年）  Pick290  63.00×155.00mm  PCGS  64  CHOICE  UNC  未使用  	     ￥  10,000

121.	 �中央銀行  孫中山像  紙幣4枚揃  民国30年（1941年）  
	 貳圓札  Pick230  61.00×123.00mm  PMG  64  Choice  Uncirculated  未使用  
	 伍圓札  Pick234a  66.00×130.00mm  PMG  58  EPQ  Choice  About  Unc  極美  
	 貳拾圓札  Pick240c  79.00×154.00mm  PMG  64  Choice  Uncirculated  未使用  
	 �壹佰圓札  Pick243a  82.00×160.00mm  PCGS  58  PPQ  CHOICE  AU  極美  	   	 ￥  12,000

122.	 �中央銀行  孫中山像  紙幣2枚揃  民国31年（1942年）
	 伍百圓札  Pick251  70.00×140.00mm  PCGS  35  CHOICE  VF  美  
	 貳仟圓札  Pick253  75.00×165.00mm  PCGS  55  ABOUT  UNC  極美	 ￥  6,000
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123 124

125

123.	 �中央銀行  蒋介石像  紙幣8枚揃
	 �壹角札  1946年銘（1948年）  Pick395  54.50×120.00mm  PCGS  55  PPQ  ABOUT  UNC  極美
	 貳角札  1946年銘（1948年）  Pick396  55.50×130.00mm  PCGS  58  CHOICE  AU  極美、PMG  64  EPQ  Choice  Uncirculated  未使用
	 伍拾圓札  1948年  Pick403  62.00×148.50mm  PMG  55  About  Uncirculated  極美
	 壹佰圓札  1948年  Pick407  62.00×146.00mm  PCGS  58  PPQ  CHOICE  AU  極美
	 　　　　　1948年  Pick407  62.00×147.50mm  PMG  58  Choice  About  Unc  極美
	 　　　　　1949年  Pick408  62.00×147.00mm  PCGS  45  CHOICE  XF  美／極美
	 伍萬圓札  1949年  Pick418  62.50×145.00mm  PCGS  53  PPQ  ABOUT  UNC  極美  	   	 ￥  30,000

124.	 �中央銀行  孫中山像  紙幣6枚揃
	 �貳仟圓札  民国36年（1947年）  Pick343  149.50×67.50mm  PCGS  55  ABOUT  UNC  シミあり  極美
	 伍仟圓札  民国36年（1947年）  Pick351a  165.50×72.00mm  PMG  58  EPQ  Choice  About  Unc  極美
	 　　　　　民国37年（1948年）  Pick361  154.50×63.00mm  PCGS  50  ABOUT  UNC  美／極美
	 貳萬伍仟圓札  民国37年（1948年）  Pick366  154.50×63.00mm  PMG  58  Choice  About  Unc  極美
	 　　　　　　    民国37年（1948年）  Pick367  154.50×64.00mm  PMG  50  About  Uncirculated  美／極美
	 伍萬圓札  民国37年（1948年）  Pick370  155.00×63.00mm  PCGS  40  EXTREMELY  FINE DETAILS   書きこみあり  美	 ￥  23,000

125.	 �貴州省銀行  紙幣2枚揃  民国38年（1949年）
	 壹分札  PickS2461  52.50×112.50mm  PMG  53  About  Uncirculated  極美  
	 壹角札  PickS2463  64.00×123.50mm  PMG  65  EPQ  Gem  Uncirculated  未使用  	   	 ￥  8,000
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127

128

128.	 �台湾銀行  旧1円金券  明治37年（1904年）  JNDA-台紙4  147.00mm×85.00mm  	   美  	 ￥  5,000

127.	 �蘇聯紅軍司令部  拾圓及び壹佰圓札2枚揃  1945年
	 �拾圓札  pickM33  82.50×155.00mm  極美／未 ､ 壹佰圓札  pickM34  94.00×169.00mm  美	  	 ￥  6,000

台 湾   /   Taiwan

中 華 民 国   /   Republic  of  China  

126.	 �奉天公齊平市銭号  銅元壹百枚札  民国11年（1922年）  69.00×126.00mm	 美	 ￥  4,000
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129.	 �台湾銀行  改造5円券  大正3年（1914年）  JNDA-台紙7（Pick1992）
	 86.00×145.00mm  	 PMG  25  Very  Fine  普／美  	 ￥  10,000

130.	 �台湾銀行  改造10円券  大正5年（1916年）  JNDA-台紙6（Pick1923）
	 95.00×159.50mm  	 PMG  30  Very  Fine  美  	 ￥  10,000

131

①

②

131.	 �台湾銀行  甲5円及び10円券2枚揃
	 ①甲5円券  JNDA-台紙11  昭和9年（1934年）  72.00×132.00mm  未ー
	 ②甲10円券  JNDA-台紙10  昭和7年（1932年）  76.00×142.00mm  極美	 	 ￥  10,000
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133

133.	 �中国人民銀行ミレニアム記念  壹佰圓札  2000年  Pick902
	 80.00×165.00mm  	 PMG  66  EPQ  Gem  Uncirculated  未使用  	 ￥  10,000

132

中 華 人 民 共 和 国   /   People's  Republic  of  China

132.	 �台湾銀行  孫中山像  紙幣3枚揃
	 壹圓券  民国38年（1949年）  PickR101  137.00×55.00mm  PMG  65  EPQ  Gem  Uncirculated  未使用
	 伍圓券  民国44年（1955年）  PickR121  148.00×61.00mm  PMG  66  EPQ  Gem  Uncirculated  未使用
	 壹百圓券  民国36年（1947年）  Pick1941  82.00×155.00mm  PMG  58  EPQ  Choice  About  Unc  極美  	   	 ￥  10,000
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135

134.	 �中国人民銀行  紙幣3枚揃
	 伍角札  1953年  Pick865a  58.00×126.00mm  PMG  66  EPQ  Gem  Uncirculated  未使用
	 壹圓札  1960年  Pick874c  57.00×131.00mm  PMG  65  EPQ  Gem  Uncirculated  未使用
	 壹角札  1962年  Pick877f  50.00×105.00mm  PMG  40  Extremely  Fine  美／極美  	   	 ￥  5,000

135.	 �十二支記念  酉年及び子年  金及び銀紙幣型メダル2種揃  
	 金：酉年鶏図  2017年  0.01g  .999  80.00×160.00mm  PMG  69  Superb  Gem  Unc  
	 銀：子年鼠図  2020年  10.00g  .999  70.00×150.00mm  PCGS  69  PPQ  SUPERB  GEM  UNC	  未使用  	 ￥  10,000

134

− 27−

※ケース・紙幣は全て縮小図となります。



138 139 140

136 137

古 金 銀 類   /   Shogunate  Gold  &  Si lver

日  本  /  Japan

136.	 �文政小判金（草文小判）  JNDA-古13  鋳造期間  文政2〜11年（1819〜28年）
	 13.00g  金559/銀441  背極印「甫･長」  桐箱付  日本貨幣商協同組合貨幣鑑定書付（R5.6.20）	  極美  	 ￥  150,000

137.	 �文政小判金（草文小判）  
	 背極印「九･長」  桐箱付  日本貨幣商協同組合貨幣鑑定書付（R6.6.11）	  美／極美  	 ￥  140,000

138.	 �天保小判金（保字小判）  JNDA-古14  鋳造期間  天保8年〜安政5年（1837〜58年）
	 �11.25g  金568/銀432  背極印「舟･当」  	   美／極美  	 ￥  150,000

139.	 �天保小判金（保字小判）  背極印「さ･東」  	   美／極美  	 ￥  150,000

140.	 �万延小判金（雛小判）  JNDA-古16  鋳造期間  万延元年〜慶応3年（1860〜67年）
	 �3.30g  金574/銀426  背極印「た･五」  桐箱付	  美  	 ￥  50,000
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145 146 147

148 149

141.	 �安政二分判金  JNDA-古19  鋳造期間  安政3年〜万延元年（1856〜60年）
	 �5.62g  金209/銀791	  美／極美  	 ￥  13,000

142.	 �安政二分判金  	   美／極美  	 ￥  13,000

143.	 �明治二分判金（止メ分）4枚揃  JNDA-古20A  鋳造期間  明治元､2年（1868､69年）
	 �3.00g  金223/銀777	  美  	 ￥  14,000

144.	 �明治二分判金（止メ分）3枚揃	  美〜極美  	 ￥  12,000

145.	 �元文一分判金（真文一分）  JNDA-古26  鋳造期間  元文元年〜文政元年（1736〜1818年）
	 �3.25g  金653/銀347	  美  	 ￥  10,000

146.	 �元文一分判金（真文一分）	  美  	 ￥  10,000

147.	 �元文一分判金（真文一分）  	   普／美  	 ￥  9,000

148.	 �文政一分判金（草文一分）  JNDA-古27  鋳造期間  文政2〜11年（1819〜28年）
	 �3.27g  金560/銀440	  美／極美  	 ￥  15,000

149.	 �文政一分判金（草文一分）  	   美／極美  	 ￥  15,000

150.	 �天保一分判金（保字一分）  JNDA-古28  鋳造期間  天保8年〜安政5年（1837〜58年）
	 �2.80g  金568/銀432  	   美  	 ￥  16,000

151.	 �天保及び万延二朱判金2種3点揃
	 ①②天保二朱判金  JNDA-古32  鋳造期間 天保3年〜安政5年（1832〜58年）  金298/銀702  ①1.59g  ②1.66g
	 ③万延二朱判金 JNDA-古33  鋳造期間 万延元年〜明治2年（1860〜69年）  0.75g  金229/銀771	 美／極美	 ￥  11,000

150
151

① ③②
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152 153

155 157

160

152.	 �天保一分銀（古一分）  JNDA-古39  鋳造期間  天保8年〜安政元年（1837〜54年）
	 �8.66g  銀991/その他9  トーン  	   極美  	 ￥  3,000

153.	 �天保一分銀（古一分）5枚揃  	   美〜極美  	 ￥  11,000

154.	 �天保一分銀（古一分）4枚揃	  美〜未  	 ￥  9,000

155.	 �安政一分銀（新一分）6枚揃  JNDA-古40  鋳造期間  安政6年〜明治元年（1859〜68年）
	 �8.63g  銀873/その他127	  極美  	 ￥  14,000

156.	 �安政一分銀（新一分）4枚揃	  極美〜未  	 ￥  9,000

157.	 �安政一分銀（新一分）2枚揃  トーン  	   極美  	 ￥  7,000

158.	 �嘉永一朱銀（Id）  JNDA-古42  鋳造期間  嘉永6年〜慶応元年（1853〜65年）
	 �1.89g  銀968/その他32	  美  	 ￥  4,000

159.	 �嘉永一朱銀（Ie）	  美  	 ￥  4,000

160.	 �嘉永一朱銀4枚揃  トーン  	   美／極美  	 ￥  3,000
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164

165 166

161.	 �享保丁銀  JNDA-古49  鋳造期間  正徳4年〜元文元年（1714〜36年）
	 �140.29g  銀800/その他200	  美  	 ￥  80,000

162.	 �文政豆板銀  露銀  JNDA-古51  鋳造期間  文政3年〜天保8年（1820〜37年）
	 �1.51g  銀360/その他640  トーン  	   美  	 ￥  3,000

163.	 �甲州一分金  背重  JNDA-古72  3.70g  16.00mm	  美  	 ￥  70,000

164.	 �宝永通宝  （銅）6枚揃  宝永5年（1708年）	  美〜極美  	 ￥  7,000

165.	 �琉球通宝（当百･中字）  文久3年（1863年）	  美  	 ￥  5,000

166.	 �琉球通宝（当百･中字）  文久3年（1863年）  トーン  	   美  	 ￥  5,000
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167 168

169 170

167.	 �絵銭（銅）  人足用  弐百五十文＜台場通宝＞	  美  	 ￥  3,000

168.	 �各種絵銭（銅）2点揃  ＜念仏銭  寛永･恵比寿大黒天図  福泉＞	  普／美  	 ￥  4,000

169.	 �河内壹両小判金（玩賞品）  江戸時代（1603〜1868年）  15.20g  金594/銀398/銅8	  極美  	 ￥  150,000

170.	 �宝字小判金（玩賞品）  16.80g  金664/銀322/銅14	  美／極美  	 ￥  150,000
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172.	 �万延大判金（玩賞品）  122.40g  金356/銀640/銅4  背極印「吉･安･大」  桐箱付  	   極美  	 ￥  270,000

171.	 �小田原小判金（玩賞品）  22.00g  金671/銀318/銅11	  美／極美  	 ￥  200,000
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175 176

177

178

173.	 �旧5円金貨  明治4年（1871年）  JNDA-近3
	 �8.33g  .900  23.84mm  	 NGC  MS66  完全未使用  	 ￥  300,000

174.	 �旧2円金貨  明治3年（1870年）  JNDA-近4
	 �3.33g  .900  17.48mm  表面及びエッジにキズあり  	   美  	 ￥  50,000

近 代 金・銀 貨   /   Modern  Gold  &  Silver

175.	 �旧1円金貨  後期  明治4年（1871年）  JNDA-近5
	 �1.67g  .900  13.51mm  	   極美  	 ￥  50,000

176.	 �旧1円金貨  後期  明治4年（1871年）	  美／極美  	 ￥  40,000

177.	 �新20円金貨  大正6年（1917年）  JNDA-近6
	 �16.67g  .900  28.78mm  	   極美／未  	 ￥  190,000

178.	 �新10円金貨  明治30年（1897年）  JNDA-近7
	 �8.33g  .900  21.21mm  桐箱付  日本貨幣商協同組合貨幣鑑定書付（R4.4.5）	  極美＋  	 ￥  95,000
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185184

179.	 �旧1円銀貨  有輪  明治3年（1870年）  トーン  	 NGC  MS65  未使用＋  	 ￥  150,000

180.	 �旧1円銀貨  有輪  明治3年（1870年）  	   極美／未  	 ￥  35,000

181.	 �旧1円銀貨  有輪  明治3年（1870年）  	   未使用−  	 ￥  40,000

旧1円銀貨  JNDA-近9  /  26.96g  .900  38.58mm

184.	 �新1円銀貨（大型）  後期  深彫  明治7年（1874年）  JNDA-近10
		  PCGS  Genuine  Harshly  Cleaned-UNC  Detail  極美／未  	 ￥  150,000

185.	 �新1円銀貨（大型）  浅彫  明治11年（1878年）  JNDA-近10	  極美  	 ￥  60,000

182.	 �旧1円銀貨  有輪  明治3年（1870年）  トーン  	   極美  	 ￥  30,000

183.	 �旧1円銀貨  正貝円  明治3年（1870年）  トーン  	 PCGS  Genuine  Cleaned-UNC  Detail  極美  	 ￥  60,000

新1円銀貨（大型）  /  26.96g  .900  38.60mm

− 35−

※ケース・紙幣は全て縮小図となります。



186 187

190 194

186.	 �新1円銀貨（大型）  右丸銀打  浅彫  明治11年（1878年）  JNDA-近10B
		  PCGS  Genuine  Cleaned-AU  Detail  美／極美  	 ￥  50,000

187.	 �新1円銀貨（大型）  右丸銀打  浅彫  明治11年（1878年）  JNDA-近10B
	 エッジにアタリあり  桐箱付  日本貨幣商協同組合貨幣鑑定書付（H25.4.16）	  美／極美  	 ￥  30,000

188.	 �新1円銀貨（大型）  明治13年（1880年）  JNDA-近10  トーン  	   美  	 ￥  8,000

189.	 �新1円銀貨（大型）  降四  明治14年（1881年）  JNDA-近10	 PCGS  Genuine  Cleaned-UNC  Detail  極美  	 ￥  150,000

190.	 �新1円銀貨（大型）  明治15年（1882年）  JNDA-近10  トーン  	   極美＋  	 ￥  20,000

191.	 �新1円銀貨（大型）  明治15年（1882年）  JNDA-近10	 PCGS  Genuine  Cleaned-AU  Detail  美／極美  	 ￥  15,000

192.	 �新1円銀貨（大型）  左丸銀打  明治15年（1882年）  JNDA-近10B  トーン  チョップあり	  美  	 ￥  3,000

193.	 �新1円銀貨（大型）  明治16年（1883年）  JNDA-近10  トーン  	   極美  	 ￥  18,000

194.	 �新1円銀貨（大型）  明治16年（1883年）  JNDA-近10	  美／極美  	 ￥  16,000

188 189
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195.	 �新1円銀貨（大型）  明治17年（1884年）  JNDA-近10  トーン	  極美  	 ￥  18,000

196.	 �新1円銀貨（大型）  明治17年（1884年）  JNDA-近10	  美／極美  	 ￥  16,000

197.	 �新1円銀貨（大型）  明治18年（1885年）  JNDA-近10  トーン  	   極美  	 ￥  18,000

198.	 �新1円銀貨（大型）  明治18年（1885年）  JNDA-近10	  極美  	 ￥  18,000

202.	 �新1円銀貨（小型）  左丸銀打  明治23年（1890年）  JNDA-近10C
	 変色あり  	 NGC  AU  DETAILS  CLEANED  美／極美  	 ￥  8,000

203.	 �新1円銀貨（小型）  明治24年（1891年）  JNDA-近10A  トーン  	   美／極美  	 ￥  5,000

204.	 �新1円銀貨（小型）  前期  明治25年（1892年）  JNDA-近10A	  美／極美  	 ￥  20,000

205.	 �新1円銀貨（小型）  右丸銀打  明治29年（1896年）  JNDA-近10C	  極美  	 ￥  10,000

199.	 �新1円銀貨（大型）  明治18年（1885年）  JNDA-近10  トーン  	 PCGS  AU53  極美  	 ￥  20,000

200.	 �新1円銀貨（大型）  明治18年（1885年）  JNDA-近10	  美／極美  	 ￥  16,000

201.	 �新1円銀貨（大型）  明治20年（1887年）  JNDA-近10  トーン  日本貨幣商協同組合貨幣鑑定書付（R6.7.16）	  極美  	 ￥  25,000

新1円銀貨（小型）  /  26.96g  .900  38.10mm
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206.	 �新1円銀貨（小型）  明治35年（1902年）  JNDA-近10A	 PCGS  Genuine  Cleaned-UNC  Details  極美／未  	 ￥  11,000

207.	 �新1円銀貨（小型）  明治36年（1903年）  JNDA-近10A  トーン  	   未使用  	 ￥  20,000

208.	 �新1円銀貨（小型）  明治36年（1903年）  JNDA-近10A	  未使用−  	 ￥  10,000

209.	 �新1円銀貨（小型）  明治37年（1904年）  JNDA-近10A	  未使用  	 ￥  12,000

210.	 �新1円銀貨（小型）  明治41年（1908年）  JNDA-近10A	  美／極美  	 ￥  13,000

211.	 �新1円銀貨（小型）  大正3年（1914年）  JNDA-近10A	  極美  	 ￥  7,000
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※150％拡大図

213

※150％拡大図

212.	 �貿易銀  明治8年（1875年）  JNDA-近12  27.22g  .900  38.58mm  トーン  	 NGC  MS64+  未使用＋  	 ￥  1,000,000

213.	 �貿易銀  明治9年（1876年）  トーン  	 NGC  MS64  未使用  	 ￥  800,000
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214.	 �旭日竜大型50銭銀貨  明治3年（1870年）	  極美／未  	 ￥  6,000

215.	 �旭日竜大型50銭銀貨  明治3年（1870年）	  極美  	 ￥  3,000

216.	 �旭日竜大型50銭銀貨  前期  跳本  明治4年（1871年）  トーン  	   未使用  	 ￥  7,000

217.	 �旭日竜大型50銭銀貨  前期  跳本  明治4年（1871年）	  極美  	 ￥  5,000

218.	 �旭日竜大型50銭銀貨  後期  止本  明治4年（1871年）	  極美／未  	 ￥  4,000

219.	 �旭日竜大型50銭銀貨  後期  止本  短陽光  明治4年（1871年）	  美／極美  	 ￥  20,000

220.	 �旭日竜大型50銭銀貨2枚揃  前期及び後期  明治4年（1871年）  変色あり	  美／極美  	 ￥  7,000

旭日竜大型50銭銀貨  JNDA-近13  /  12.50g  .800  31.51mm

222.	 �竜50銭銀貨  明治6年（1873年）  トーン  	   未使用  	 ￥  10,000

223.	 �竜50銭銀貨  明治6年（1873年）  トーン  	   未使用−  	 ￥  8,000

224.	 �竜50銭銀貨  長年  明治6年（1873年）  トーン  	   未使用＋  	 ￥  25,000

225.	 �竜50銭銀貨  長年  明治6年（1873年）  トーン  	   極美／未  	 ￥  20,000

221.	 �旭日竜小型50銭銀貨  大竜  明治4年（1871年）  JNDA-近13A  12.50g  .800  31.00mm	  極美  	 ￥  70,000

竜50銭銀貨  JNDA-近14  /  13.48g  .800  30.90mm
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226.	 �竜50銭銀貨  長年  明治6年（1873年）  トーン  	 PCGS  XF45  美／極美  	 ￥  20,000

227.	 �竜50銭銀貨  明治18年（1885年）  特年	  未使用  	 ￥  22,000

228.	 �竜50銭銀貨  明治18年（1885年）  特年  トーン  	   極美  	 ￥  12,000

229.	 �竜50銭銀貨  明治18年（1885年）  特年	  美  	 ￥  8,000

230.	 �竜50銭銀貨  下切  明治30年（1897年）	  未使用  	 ￥  6,000

231.	 �竜50銭銀貨  上切  明治31年（1898年）  トーン  	   未使用  	 ￥  6,000

232.	 �竜50銭銀貨  上切  明治31年（1898年）  	   未使用  	 ￥  6,000

233.	 �竜50銭銀貨  上切  明治31年（1898年）  トーン  	   未使用  	 ￥  6,000

234.	 �竜50銭銀貨  上切  明治31年（1898年）  トーン  	 PCGS  MS64  未使用  	 ￥  8,000

235.	 �竜50銭銀貨  下切  明治31年（1898年）	  美／極美  	 ￥  4,000

236.	 �竜50銭銀貨  下切  明治31年（1898年）	  美／極美  	 ￥  4,000

237.	 �竜50銭銀貨  明治32年（1899年）  トーン  	   未使用  	 ￥  6,000

238.	 �竜50銭銀貨  明治32年（1899年）	 PCGS  MS63  未使用  	 ￥  6,000

239.	 �竜50銭銀貨  明治35年（1902年）  特年	 NGC  AU58  極美＋  	 ￥  8,000

240.	 �竜50銭銀貨  明治36年（1903年）	  美／極美  	 ￥  3,000

− 41−

※ケース・紙幣は全て縮小図となります。



250

259

253 254 256

241.	 �旭日50銭銀貨  明治42年（1909年）  トーン  	   未使用  	 ￥  3,000

242.	 �旭日50銭銀貨  明治42年（1909年）	 PCGS  MS63  未使用  	 ￥  4,000

243.	 �旭日50銭銀貨  明治44年（1911年）  トーン  	 PCGS  MS64  未使用  	 ￥  5,000

244.	 �旭日50銭銀貨  大正4年（1915年）	  未使用  	 ￥  4,000

245.	 �旭日50銭銀貨  大正4年（1915年）  トーン  	 NGC  AU58  極美＋  	 ￥  5,000

246.	 �旭日50銭銀貨  大正6年（1917年）	  未使用  	 ￥  3,000

旭日50銭銀貨  JNDA-近15  /  10.13g  .800  27.27mm

小型50銭銀貨  JNDA-近17  /  4.95g  .720  23.50mm

253.	 �旭日竜20銭銀貨  明治3年（1870年）  	   未使用  	 ￥  4,000

254.	 �旭日竜20銭銀貨  明治3年（1870年）  	   未使用  	 ￥  4,000

255.	 �旭日竜20銭銀貨  明瞭ウロコ  明治3年（1870年）  	   極美／未  	 ￥  5,000

256.	 �旭日竜20銭銀貨  明治4年（1871年）  トーン  	   完全未使用  	 ￥  6,000

257.	 �旭日竜20銭銀貨  明治4年（1871年）  	 PCGS  MS64  未使用  	 ￥  6,000

258.	 �旭日竜20銭銀貨  欠銭  明治4年（1871年）  	   極美  	 ￥  4,000

259.	 �旭日竜20銭銀貨2枚揃  欠銭  明治4年（1871年）  	   美〜極美  	 ￥  6,000

247.	 �小型50銭銀貨  昭和4年（1929年）  特年	  完全未使用  	 ￥  5,000

248.	 �小型50銭銀貨  昭和5年（1930年）  特年	  完全未使用  	 ￥  3,000

249.	 �小型50銭銀貨  昭和6年（1931年）	 PCGS  MS65  完全未使用  	 ￥  3,000

250.	 �小型50銭銀貨  昭和13年（1938年）  特年  トーン  	   未使用  	 ￥  10,000

251.	 �小型50銭銀貨  昭和13年（1938年）  特年	  極美／未  	 ￥  8,000

252.	 �小型50銭銀貨3年号5枚揃  大正15､昭和11､12年（1926､36､37年）  一部変色あり 	   完全未使用  	 ￥  3,000

旭日竜20銭銀貨  JNDA-近20  /  5.00g  .800  24.00mm
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260.	 �竜20銭銀貨  前期  跳明  明治9年（1876年）  	   未使用−  	 ￥  10,000

261.	 �竜20銭銀貨  明治10年（1877年）  	   極美  	 ￥  5,000

262.	 �竜20銭銀貨  明治21年（1888年）  特年  	   極美／未  	 ￥  20,000

263.	 �竜20銭銀貨  明治33年（1900年）  特年  	   美  	 ￥  3,000

264.	 �竜20銭銀貨  明治34年（1901年）  特年  トーン	  美  	 ￥  20,000

265.	 �竜20銭銀貨2年号揃  明治30､37年（1897､1904年）  	   未使用  	 ￥  5,000

竜20銭銀貨  JNDA-近21  /  5.39g  .800  23.50mm

266.	 �旭日竜10銭銀貨  明瞭ウロコ  明治3年（1870年）  JNDA-近23
	 �2.50g  .800  17.57mm  トーン	 NGC  UNC  DETAILS  CLEANED  極美  	 ￥  8,000

竜10銭銀貨  JNDA-近24  /  2.70g  .800  17.57mm

267.	 �竜10銭銀貨  明治6年（1873年）  	   完全未使用  	 ￥  5,000

268.	 �竜10銭銀貨  明治6年（1873年）  変色あり  	   未使用  	 ￥  3,000

269.	 �竜10銭銀貨  後期  明治8年（1875年）  変色あり  	   完全未使用  	 ￥  3,000

270.	 �竜10銭銀貨  後期  明治8年（1875年）  トーン  	 PCGS  MS64  未使用  	 ￥  4,000

271.	 �竜10銭銀貨  明治9年（1876年）  トーン  	   完全未使用  	 ￥  3,000

272.	 �竜10銭銀貨  明治9年（1876年）  	   完全未使用  	 ￥  3,000

273.	 �竜10銭銀貨  明治9年（1876年）  	   完全未使用  	 ￥  3,000

274.	 �竜10銭銀貨  明治9年（1876年）  	 PCGS  MS65  未使用＋  	 ￥  4,000

275.	 �竜10銭銀貨  明治10年（1877年）  トーン  	   完全未使用  	 ￥  5,000

276.	 �竜10銭銀貨  明治20年（1887年）  変色あり  	   未使用  	 ￥  3,000

277.	 �竜10銭銀貨  明治26年（1893年）  	   未使用  	 ￥  3,000

278.	 �竜10銭銀貨  明治27年（1894年）  トーン  	 NGC  UNC  DETAILS  REV  CLEANED  極美／未  	 ￥  4,000

279.	 �竜10銭銀貨  明治30年（1897年）  トーン  	 NGC  MS65  未使用＋  	 ￥  4,000

280.	 �竜10銭銀貨  明治38年（1905年）  トーン  	 PCGS  MS64  未使用  	 ￥  4,000

281.	 �竜10銭銀貨  明治38年（1905年）  トーン  	   未使用  	 ￥  3,000

− 43−

※ケース・紙幣は全て縮小図となります。



282 283

285

291 292

289

282.	 �旭日10銭銀貨  明治44年（1911年）  JNDA-近25
	 �2.25g  .720  17.57mm  	   完全未使用  	 ￥  5,000

283.	 �旭日10銭銀貨  大正2年（1913年）	 PCGS  MS67  完全未使用  	 ￥  5,000

284.	 �旭日10銭銀貨3年号4枚揃  
	 大正4年（1915年）  未使用 、 大正5年（1916年）  完全未使用
	 大正6年（1917年）  トーン  未使用 、 大正6年（1917年）  トーン  完全未使用	  	 ￥  5,000

285.	 �旭日竜5銭銀貨  明治3年（1870年）  JNDA-近33
	 �1.25g  .800  16.15mm  トーン	  未使用  	 ￥  10,000

286.	 �旭日大字5銭銀貨  後期  明治4年（1871年）  JNDA-近34
	 �1.25g  .800  16.15mm  	   極美／未  	 ￥  5,000

287.	 �旭日大字5銭銀貨  後期  明治4年（1871年）  トーン  	   極美／未  	 ￥  5,000

288.	 �旭日大字5銭銀貨  後期  明治4年（1871年）	  極美／未  	 ￥  5,000

289.	 �旭日大字5銭銀貨2枚揃  前期及び後期  明治4年（1871年）	  極美  	 ￥  6,000

290.	 �竜5銭銀貨  明治6年（1873年）  JNDA-近35
	 �1.35g  .800  15.15mm  	   完全未使用  	 ￥  3,000

291.	 �竜5銭銀貨  明治8年（1875年）  トーン  	 PCGS  MS66  完全未使用  	 ￥  6,000

292.	 �竜5銭銀貨  明治10年（1877年）  トーン  	 NGC  MS63  未使用  	 ￥  4,000

293.	 �竜5銭銀貨2年号揃  明治6､9年（1873､76年）	  未使用  	 ￥  5,000
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294.	 �菊5銭白銅貨  明治22年（1889年）  JNDA-近36
	 �4.67g  20.60mm  	   未使用  	 ￥  4,000

295.	 �稲5銭白銅貨  明治31年（1898年）  JNDA-近37
	 �4.67g  20.60mm  変色あり  	   未使用  	 ￥  7,000

296.	 �稲5銭白銅貨  明治36年（1903年）  特年  変色あり  	   美  	 ￥  8,000

297.	 �2銭銅貨  明治6年（1873年）  JNDA-近45
	 �14.26g  31.81mm  	   極美  	 ￥  7,000

298.	 �竜1銭銅貨  明治7年（1874年）  JNDA-近46
	 �7.13g  27.87mm  	   未使用  	 ￥  8,000

299.	 �竜1銭銅貨  明治19年（1886年）  変色あり  	   未使用  	 ￥  5,000

300.	 �稲1銭青銅貨  明治32年（1899年）  JNDA-近47
	 �7.13g  27.87mm  	 PCGS  MS65RD  未使用＋  	 ￥  5,000

301.	 �桐1銭青銅貨  昭和2年（1927年）  特年  JNDA-近48
	 �3.75g  23.03mm  	 PCGS  MS65RD  未使用＋  	 ￥  5,000
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※縮小図

310

半銭銅貨  JNDA-近53  /  3.56g  22.20mm

302.	 �半銭銅貨  明治16年（1883年）	 PCGS  MS64RB  未使用  	 ￥  5,000

303.	 �半銭銅貨  明治16年（1883年）  変色あり  	 PCGS  MS64RB  未使用  	 ￥  5,000

304.	 �半銭銅貨  明治16年（1883年）  変色あり  	   未使用  	 ￥  3,000

305.	 �半銭銅貨  明治16年（1883年）  変色あり  	   未使用  	 ￥  3,000

306.	 �半銭銅貨  明治18年（1885年）  変色あり  	 PCGS  MS65RB  未使用＋  	 ￥  6,000

307.	 �半銭銅貨  明治18年（1885年）  変色あり  	 PCGS  MS64RB  未使用  	 ￥  5,000

308.	 �半銭銅貨  明治18年（1885年）	  未使用  	 ￥  3,000

309.	 �各種5･10･20･50銭銀貨6点揃
	 旭日竜大型50銭銀貨  明治3年（1870年）  JNDA-近13  普 、 竜50銭銀貨  明治34年（1901年）  JNDA-近14  美
	 竜20銭銀貨  明治18年（1885年）  JNDA-近21  極美 、 竜10銭銀貨  明治6年（1873年）  JNDA-近24  トーン  普
	 旭日大字5銭銀貨  後期  明治4年（1871年）  JNDA-近34  トーン  普
	 竜5銭銀貨  跳明  明治9年（1876年）  JNDA-近35  トーン  普	 ￥  5,000

310.	 �通常稲100円銀貨100枚揃  JNDA-現3
	 昭和40年（1965年）  71枚 、 昭和41年（1966年）  29枚
	 4.80g  22.60mm  一部トーン	 未使用  	 ￥  30,000
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※縮小図

313

※縮小図

311

表面の図柄が約100度傾いて
鋳造されています。

312

315

記念貨  /   Commemorative  Coinage

311.	 �通常10円青銅貨（ギザなし）  年号なし  JNDA-現9  両面無刻印エラー
	 �4.50g  23.50mm  エッジにアタリあり	 PCGS  MS62BN  T- II  Blank  Planchet  極美／未  	 ￥  10,000

312.	 �穴ナシ5円黄銅貨  昭和23年（1948年）  JNDA-現10  大傾打エラー
	 �4.00g  22.00mm  	 PCGS  AU50  美／極美  	 ￥  3,000

313.	 �1964東京オリンピック競技大会  1000円銀貨128枚揃  昭和39年（1964年）  JNDA-記1
	 �20.00g  .925  35.00mm  アルバム入  	   極美〜未  	 ￥  260,000

314.	 �昭和天皇御在位60年記念  100000円金貨  昭和61年（1986年）  JNDA-記9
	 �20.00g  .999  30.00mm  	 PCGS  MS68  完全未使用  	 ￥  120,000

315.	 �昭和天皇御在位60年記念  100000円金貨2枚揃  昭和62年（1987年）  オリジナルパック入  	   未使用  	 ￥  220,000

314
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316 319 320

323

316.	 �昭和天皇御在位60年記念  100000円金貨  昭和62年（1987年）  JNDA05-2
	 �20.00g  .999  30.00mm  ケース･保証書付  	   プルーフ  	 ￥  120,000

317.	 �昭和天皇御在位60年記念  100000円金貨  ケース･保証書付  	   プルーフ  	 ￥  120,000

318.	 �昭和天皇御在位60年記念  100000円金貨  ケース･保証書付  	   プルーフ  	 ￥  120,000

319.	 �昭和天皇御在位60年記念  100000円金貨  昭和62年（1987年）  JNDA-記9
	 �20.00g  .999  30.00mm  	   未使用  	 ￥  110,000

320.	 �昭和天皇御在位60年記念  100000円金貨  オリジナルパック入  	   未使用  	 ￥  110,000

321.	 �議会開設･裁判所制度100周年記念  5000円銀貨2種揃未使用セット  平成2年（1990年）
	 ①裁判所制度100周年記念  JNDA-記15  ②議会開設100周年記念  JNDA-記16
	 15.00g  .925  30.00mm  変色･曇りあり  ケース（難あり）･保証書付  	   未使用  	 ￥  11,000

322.	 �議会開設･裁判所制度100周年記念  5000円銀貨2種揃未使用セット  ケース･保証書付  	   未使用  	 ￥  11,000

323.	 �天皇陛下御即位記念  100000円金貨  平成2年（1990年）  JNDA-記17
	 �30.00g  .999  33.00mm  オリジナルパック入  	   未使用  	 ￥  170,000

321
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324.	 �天皇陛下御即位記念  金･白銅貨2種揃未使用セット  平成2年（1990年）
	 ①100000円金貨  30.00g  .999  33.00mm  JNDA-記17  ②500円白銅貨  13.00g  30.00mm  JNDA-記18
	 ケース（難あり）･保証書付	 未使用	 ￥  166,000  

325.	 �1998長野オリンピック冬季競技大会（第1次）  金･銀･白銅貨3種揃プルーフセット  平成9年（1997年）  JNDA05-17
	 ①10000円金貨  15.60g  .999  26.00mm   ②5000円銀貨  15.00g  .925  30.00mm  ③500円白銅貨  7.20g  26.50mm
	 �33,000セット  ケース･保証書付	 プルーフ	 ￥  110,000  

326.	 �1998長野オリンピック冬季競技大会（第2次）  金･銀･白銅貨3種揃プルーフセット  平成9年（1997年）  JNDA05-20
	 ①10000円金貨  15.60g  .999  26.00mm  ②5000円銀貨  15.00g  .925  30.00mm  ③500円白銅貨  7.20g  26.50mm
	 �33,000セット  ケース･保証書付	 プルーフ	 ￥  110,000  

327.	 �1998長野オリンピック冬季競技大会（第3次）  10000円金貨  平成10年（1998年）  JNDA05-22
	 �15.60g  .999  26.00mm  22,000枚  ケース･保証書付  	   プルーフ  	 ￥  100,000
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328.	 �2002FIFAワールドカップ記念日本／韓国大会  金･銀貨2種揃プルーフセット  平成14年（2002年）  JNDA05-28
	 ①10000円金貨  15.60g  .999  26.00mm  ②1000円銀貨  31.10g  .999  40.00mm
	 �50,000セット  ケース･保証書付  	   プルーフ  	 ￥  110,000

329.	 �第5回アジア冬季競技大会記念（青森大会）  1000円カラー銀貨  平成15年（2003年）  JNDA05-31
	 �31.10g  .999  40.00mm  50,000枚  オリジナルケース入  	   プルーフ  	 ￥  7,000

330.	 �奄美群島復帰50周年記念  1000円カラー銀貨  平成15年（2003年）  JNDA05-32
	 �31.10g  .999  40.00mm  50,000枚  ケース･保証書付  	   プルーフ  	 ￥  7,000

331.	 �日本国際博覧会記念（愛知万博）  10000円金貨  平成16年（2004年）  JNDA05-33
	 �15.60g  .999  26.00mm  70,000枚  ケース･保証書付  	   プルーフ  	 ￥  100,000

332.	 �新幹線鉄道開業50周年記念  1000円カラー／虹色銀貨  平成26年（2014年）  JNDA05-42
	 �31.10g  .999  40.00mm  50,000枚  ケース･保証書付  	   プルーフ  	 ￥  15,000

333.	 �2020東京オリンピック競技大会  リオ-東京開催引継記念  1000円カラー銀貨  平成28年（2016年）  JNDA05-53
	 �31.10g  .999  40.00mm  50,000枚  ケース･保証書付  	   プルーフ  	 ￥  10,000

334.	 �2020東京パラリンピック競技大会  リオ-東京開催引継記念  1000円カラー銀貨  平成28年（2016年）  JNDA05-54
	 �31.10g  .999  40.00mm  50,000枚  ケース･保証書付  	   プルーフ  	 ￥  10,000
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335.	 �第8回アジア冬季競技大会記念（札幌大会）  1000円カラー銀貨  平成29年（2017年）  JNDA05-55
	 �31.10g  .999  40.00mm  50,000枚  ケース･保証書付  	   プルーフ  	 ￥  5,000

336.	 �小笠原諸島復帰50周年記念  1000円カラー銀貨  平成30年（2018年）  JNDA05-56
	 �31.10g  .999  40.00mm  50,000枚  ケース･保証書付  	   プルーフ  	 ￥  6,000

337.	 �小笠原諸島復帰50周年記念  1000円カラー銀貨  ケース･保証書付  	   プルーフ  	 ￥  6,000

338.	 �明治150年記念  1000円カラー銀貨  平成30年（2018年）  JNDA05-57
	 �31.10g  .999  40.00mm  50,000枚  ケース･保証書付  	   プルーフ  	 ￥  7,000

339.	 �明治150年記念  1000円カラー銀貨  ケース･保証書付  	   プルーフ  	 ￥  7,000

340.	 �天皇陛下御在位30年記念  金及びバイカラー･クラッド貨2種揃プルーフセット  平成31年（2019年）  JNDA05-59
	 ①10000円金貨  20.00g  .999  28.00mm   ②500円バイカラー･クラッド貨  7.10g  26.50mm
	 �30,000枚  ケース･保証書付	 プルーフ	 ￥  126,000

341.	 �2019ラグビーワールドカップ記念日本大会  10000円虹色金貨  平成31年（2019年）  JNDA05-60
	 �15.60g  .999  26.00mm  10,000枚  ケース･保証書付  	   プルーフ  	 ￥  100,000

342.	 �2019ラグビーワールドカップ記念日本大会  1000円カラー虹色銀貨  平成31年（2019年）  JNDA05-61
	 �31.10g  .999  40.00mm  50,000枚  ケース･保証書付  	   プルーフ  	 ￥  7,000

343.	 �2019ラグビーワールドカップ記念日本大会  1000円カラー虹色銀貨  ケース･保証書付  	   プルーフ  	 ￥  7,000
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344.	 �天皇陛下御即位記念  10000円金貨  令和元年（2019年）  JNDA05-62
	 �20.00g  .999  28.00mm  50,000枚  ケース･保証書付  	   プルーフ  	 ￥  120,000

345.	 �天皇陛下御即位記念  金･白銅貨2種揃プルーフセット  令和元年（2019年）  JNDA05-63
	 ①10000円金貨  20.00g  .999  28.00mm  50,000枚  ②500円白銅貨  7.10g  26.50mm  30,000枚
	 �30,000セット  ケース･保証書付  	   プルーフ  	 ￥  126,000

346.	 �郵便制度150周年記念  1000円カラー銀貨  令和3年（2021年）  JNDA05-85
	 �31.10g  .999  40.00mm  50,000枚  ケース･保証書付  	   プルーフ  	 ￥  7,000

347.	 �郵便制度150周年記念  1000円カラー銀貨  ケース･保証書付  	   プルーフ  	 ￥  7,000

348.	 �近代通貨制度150周年記念  1000円銀貨  令和3年（2021年）  JNDA05-88
	 �31.10g  .999  40.00mm  50,000枚  ケース･保証書付  	   プルーフ  	 ￥  7,000

349.	 �近代通貨制度150周年記念  1000円銀貨  ケース･保証書付  	   プルーフ  	 ￥  7,000

350.	 �沖縄復帰50周年記念  1000円カラー銀貨  令和4年（2022年）  JNDA05-90
	 �31.10g  .999  40.00mm  50,000枚  ケース･保証書付  	   プルーフ  	 ￥  7,000

351.	 �沖縄復帰50周年記念  1000円カラー銀貨  ケース・保証書付  	   プルーフ  	 ￥  7,000

352.	 �鉄道開業150周年記念  1000円カラー銀貨  令和4年（2022年）  JNDA05-91
	 �31.10g  .999  40.00mm  70,000枚  ケース･保証書付  	   プルーフ  	 ￥  7,000

353.	 �鉄道開業150周年記念  1000円カラー銀貨  ケース･保証書付  	   プルーフ  	 ￥  7,000
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354.	 �各種記念銀貨5点揃
	 ①奄美群島復帰50周年記念  1000円カラー銀貨  平成15年（2003年）  JNDA05-32  31.00g  .999  40.00mm  50,000枚  ケース･保証書付
	 ②日本国際博覧会記念（愛知万博）  1000円カラー銀貨  平成16年（2004年）  JNDA05-35  31.10g  .999  40.00mm  70,000枚  ケース･保証書付
	 ③中部国際空港開港記念  500円銀貨  平成17年（2005年）  JNDA05-36  15.60g  .999  28.00mm  50,000枚  オリジナルケース入
	 ④国際連合加盟50周年記念  1000円カラー銀貨  平成18年（2006年）  JNDA05-37  31.10g  .999  40.00mm  70,000枚  ケース･保証書付
	 ⑤ユニバーサル技能五輪記念  1000円カラー銀貨  平成19年（2007年）  JNDA05-38  31.10g  .999  40.00mm  80,000枚  ケース･保証書付
		   プルーフ  	 ￥  17,000

355.	 �各種記念銀貨2点揃
	 ①第67回IMF･世界銀行グループ総会記念  1000円虹色銀貨  平成24年（2012年）  JNDA05-41
	 　31.10g  .925  40.00mm  50,000枚  裏面虹色彩色  ケース･保証書付
	 ②第5回アジア冬季競技大会記念（青森大会）  1000円カラー銀貨  平成15年（2003年）  JNDA05-31
	 　31.00g  .999  40.00mm  50,000枚  オリジナルケース付	  プルーフ  	 ￥  12,000

356.	 �各種記念銀貨2点揃
	 ①第67回IMF･世界銀行グループ総会記念  1000円虹色銀貨  裏面虹色彩色  ケース･保証書付
	 ②第5回アジア冬季競技大会記念（青森大会）  1000円カラー銀貨  オリジナルケース付	  プルーフ  	 ￥  12,000
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358.	 �各種記念銀貨2点揃
	 ①第5回アジア冬季競技大会記念（青森大会）  1000円カラー銀貨  平成15年（2003年）  JNDA05-31
	 ②地方自治法施行60周年記念  ＜岩手県＞  1000円カラー銀貨  平成23年（2011年）  JNDA07-18
	 �31.10g  .999  40.00mm  各オリジナルケース付	  プルーフ  	 ￥  13,000

357.	 �各種記念銀貨3点揃
	 ①第67回IMF･世界銀行グループ総会記念  1000円虹色銀貨  平成24年（2012年）  JNDA05-41
	 　31.10g  .925  40.00g  50,000枚  裏面虹色彩色
	 ②ユニバーサル技能五輪記念  1000円カラー銀貨  平成19年（2007年）  JNDA05-38
	 　31.10g  .999  40.00mm  80,000枚
	 ③第8回アジア冬季競技大会記念（札幌大会）  1000円カラー銀貨  平成29年（2017年）  JNDA05-55
	 　31.10g  .999  40.00mm  50,000枚
	 各ケース･保証書付	  プルーフ  	 ￥  15,000

357
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地方自治法施行60 周年記念  /  The  60th  Anniversary  of  Enforcement  of  the  Local  Autonomy  Law  Commemorative

【1000円カラー銀貨】  31.10g  .999  40.00mm

359.	 �地方自治法施行60周年記念  ＜北海道＞  1000円カラー銀貨  平成20年（2008年）  JNDA07-1
	 オリジナルケース入  	   プルーフ  	 ￥  8,000

360.	 �地方自治法施行60周年記念  ＜京都府＞  1000円カラー銀貨  Bセット（記念切手入特製ケース）
	  平成20年（2008年）  JNDA07-2	  プルーフ  	 ￥  6,000

361.	 �地方自治法施行60周年記念  ＜高知県＞  1000円カラー銀貨  平成22年（2010年）  JNDA07-8
	 オリジナルケース入  	   プルーフ  	 ￥  6,000

362.	 �地方自治法施行60周年記念  ＜高知県＞  1000円カラー銀貨  オリジナルケース入  	   プルーフ  	 ￥  6,000

363.	 �地方自治法施行60周年記念  ＜高知県＞  1000円カラー銀貨  Bセット（記念切手入特製ケース）  
	 平成22年（2010年）  JNDA07-8  	   プルーフ  	 ￥  6,000

364.	 �地方自治法施行60周年記念  ＜岩手県＞  1000円カラー銀貨  Bセット（記念切手入特製ケース）  
	 平成23年（2011年）  JNDA07-18	  プルーフ  	 ￥  6,000

365.	 �地方自治法施行60周年記念  ＜東京都＞  1000円カラー銀貨  平成28年（2016年）  JNDA07-47
	 オリジナルケース入  	   プルーフ  	 ￥  6,000

− 55−

※ケース・紙幣は全て縮小図となります。



369

367

368.	 �地方自治法施行60周年記念銀貨2種揃
	 ①地方自治法施行60周年記念  ＜京都府＞  1000円カラー銀貨  平成20年（2008年）  JNDA07-2
	 ②地方自治法施行60周年記念  ＜岩手県＞  1000円カラー銀貨  平成23年（2011年）  JNDA07-18
	 31.10g  .999  40.00mm  各オリジナルケース入	  プルーフ  	 ￥  11,000

東日本大震災復興事業記念貨  /   The  Great  East  Japan  Earthquake  Reconstruction

369.	 �東日本大震災復興事業記念  第1次  ＜大漁船と稲穂＞  1000円カラー銀貨  平成27年（2015年）  JNDA03-67
	 �国債ケース入  31.10g  .999  40.00mm  贈呈数26,714枚  ケース･保証書付  	   プルーフ  	 ￥  10,000

370.	 �東日本大震災復興事業記念  第1次  ＜大漁船と稲穂＞  1000円カラー銀貨  
	 国債ケース入  ケース･保証書付  	   プルーフ  	 ￥  10,000

371.	 �東日本大震災復興事業記念  第1次  ＜大漁船と稲穂＞  1000円カラー銀貨  平成27年（2015年）  JNDA05-45
	 �31.10g  .999  40.00mm  60,000枚  ケース･保証書付  	   プルーフ  	 ￥  7,000

372.	 �東日本大震災復興事業記念  第1次  ＜大漁船と稲穂＞  1000円カラー銀貨
	 ケース･保証書付  	   プルーフ  	 ￥  7,000

366.	 �地方自治法施行60周年記念  500円バイカラー･クラッド貨47都道府県完揃
	 平成20〜28年（2008年〜16年）  JNDA07-101〜07-147  カード型ケース入  7.10g  26.50mm  	   未使用  	 ￥  24,000

367.	 �地方自治法施行60周年記念  500円バイカラー･クラッド貨47都道府県完揃セット（アルバム入）  各2枚
	 平成20〜28年（2008〜16年）  7.10g  26.50mm  	   未使用  	 ￥  48,000

368
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373.	 �東日本大震災復興事業記念  第2次  ＜復興特別区域の日の出と折鶴＞  1000円カラー銀貨  平成27年（2015年）  JNDA03-69
	 国債ケース入  31.10g  .999  40.00mm  贈呈数8,425枚  ケース･保証書付  	   プルーフ  	 ￥  10,000

374.	 �東日本大震災復興事業記念  第2次  ＜復興特別区域の日の出と折鶴＞  1000円カラー銀貨
	 国債ケース入  ケース･保証書付  	   プルーフ  	 ￥  10,000

375.	 �東日本大震災復興事業記念  第2次  ＜復興特別区域の日の出と折鶴＞  1000円カラー銀貨  平成27年（2015年）  JNDA05-47
	 31.10g  .999  40.00mm  40,000枚  ケース･保証書付  	   プルーフ  	 ￥  7,000

376.	 �東日本大震災復興事業記念  第2次  ＜復興特別区域の日の出と折鶴＞  1000円カラー銀貨
	 ケース･保証書付  	   プルーフ  	 ￥  7,000

377.	 �東日本大震災復興事業記念  第2次  ＜復興特別区域の日の出と折鶴＞  1000円カラー銀貨
	 ケース･保証書付  	   プルーフ  	 ￥  7,000

378.	 �東日本大震災復興事業記念  第3次  ＜日本を応援する少年＞  1000円カラー銀貨  平成27年（2015年）  JNDA03-71
	 �国債ケース入  31.10g  .999  40.00mm  贈呈数4,914枚  ケース･保証書付  	   プルーフ  	 ￥  10,000

379.	 �東日本大震災復興事業記念  第3次  ＜日本を応援する少年＞  1000円カラー銀貨  平成27年（2015年）  JNDA05-49
	 �31.10g  .999  40.00mm  40,000枚  ケース･保証書付  	   プルーフ  	 ￥  7,000

380.	 �東日本大震災復興事業記念  第3次  ＜日本を応援する少年＞  1000円カラー銀貨  ケース･保証書付  	   プルーフ  	 ￥  7,000

381.	 �東日本大震災復興事業記念  第3次  ＜日本を応援する少年＞  1000円カラー銀貨  ケース･保証書付  	   プルーフ  	 ￥  7,000

382.	 �東日本大震災復興事業記念  第4次  ＜握手する日本列島と桜＞  1000円カラー銀貨  平成27年（2015年）  JNDA03-73
	 �国債ケース入  31.10g  .999  40.00mm  贈呈数5,816枚  ケース･保証書付  	   プルーフ  	 ￥  10,000

383.	 �東日本大震災復興事業記念  第4次  ＜握手する日本列島と桜＞  1000円カラー銀貨  平成27年（2015年）  JNDA05-51
	 �31.10g  .999  40.00mm  40,000枚  ケース･保証書付  	   プルーフ  	 ￥  7,000

384.	 �東日本大震災復興事業記念  第4次  ＜握手する日本列島と桜＞  1000円カラー銀貨  ケース･保証書付	 プルーフ  	 ￥  7,000

385.	 �東日本大震災復興事業記念  第4次  ＜握手する日本列島と桜＞  1000円カラー銀貨  ケース･保証書付	  プルーフ  	 ￥  7,000
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386

387 388

①① ③②②

386.	 �海外向けミントセット  1､5､10､50､100円通常貨4年号揃
	 ①昭和44年（1969年）  JNDA04-1  6,162セット
	 ②昭和45年（1970年）  万博記念100円白銅貨入  JNDA04-2  26,000セット
	 ③昭和46年（1971年）  JNDA04-3  14,653セット
	 ④昭和47年（1972年）  札幌オリンピック記念100円白銅貨入  JNDA04-4  30,000セット
	 各ケース･保証書付	 未使用	 ￥  15,000

387.	 �通常貨ミントセット及びプルーフセット2点揃  昭和62年（1987年）
	 ①通常貨6種ミントセット  JNDA04-20  年銘板あり  未使用
	 ②通常貨6種プルーフセット  JNDA06-1  年銘板あり  保証書付  プルーフ	  	 ￥  6,000

388.	 �通常貨ミントセット及びプルーフセット3点揃  昭和62年（1987年）
	 ①通常貨6種ミントセット  JNDA04-20  年銘板あり  未使用
	 ②桜の通り抜け記念通常貨6種ミントセット  JNDA04-21  年銘板あり  平野撫子桜  未使用
	 ③通常貨6種プルーフセット  JNDA06-1  年銘板あり  保証書付  プルーフ	 	 ￥  9,000

389.	 �通常貨ミントセット及びプルーフセット3点揃  昭和62年（1987年）
	 ①通常貨6種ミントセット  JNDA04-20  年銘板あり  未使用
	 ②桜の通り抜け記念通常貨6種ミントセット  JNDA04-21  年銘板あり  平野撫子桜  未使用
	 ③通常貨6種プルーフセット  JNDA06-1  年銘板あり  保証書付  プルーフ	 	 ￥  9,000

390.	 �各種記念500円銀及び白銅貨4点揃
	 ①沖縄復帰20周年記念  500円白銅貨  平成4年（1992年）  JNDA05-11  13.00g  30.00mm  47,000枚  ケース･保証書付
	 ②関西国際空港開港記念  500円白銅貨  平成6年（1994年）  JNDA05-14  7.20g  26.50mm  ケース･保証書付
	 ③関西国際空港開港記念  500円白銅貨  平成6年（1994年）  JNDA05-14  7.20g  26.50mm  ケース･保証書付
	 ④中部国際空港開港記念  500円銀貨  平成17年（2005年）  JNDA05-36  15.60g  .999  28.00mm  50,000枚  オリジナルケース入
		   プルーフ  	 ￥  4,000

各種ミント及びプルーフセットその他  /   Mint  and  Proof  Set  etc.
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②①
393

394

紙幣類  /   Paper  Money

391.	 �山陰･夢みなと博覧会  プルーフ及びミントセット2点揃  平成9年（1997年）
	 ①プルーフセット  会場限定販売  JNDA06-11  1,000セット  年銘板あり  保証書付  プルーフ
	 ②ミントセット  JNDA04-82  10,000枚  年銘板あり  未使用	 	 ￥  30,000

392.	 �江戸開府400年記念  プルーフ及びミントセット2点揃  平成15年（2003年）
	 ①プルーフセット  JNDA06-30  5,000セット  年銘板あり  保証書付  プルーフ
	 ②ミントセット  JNDA04-171  5,000セット  年銘板あり  未使用	 	 ￥  4,000

394.	 �新国立銀行券5円札  かじや  第15国立銀行発行  明治11〜32年（1878〜99年）  JNDA-紙3
	 89.00×174.00mm  	   美  	 ￥  140,000

393.	 �明治通宝10銭及び半円札2枚揃
	 ①10銭札  明治5〜20年（1872〜87年）  JNDA-紙1F  87.00×53.00mm
	 ②半円札  明治5〜32年（1872〜99年）  JNDA-紙1D  89.00×53.00mm	 美	 ￥  8,000

① ①② ②391 392
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395

① ②
396

395.� �神功皇后1円札��明治11年（1878年）��JNDA-紙4B��77.00×131.00mm��� ��美＋�� ￥��35,000

396.� �大蔵卿20及び50銭札2枚揃��JNDA-紙4C､4D
� ①20銭札��明治14年（1881年）��JNDA-紙4D��58.00×91.00mm��美
� ②50銭札��明治16〜32年（1883〜99年）��JNDA-紙4C��64.00×102.00mm��普� ￥��15,000

397.� �大黒1円札��明治18年〜（1885年〜）��JNDA-紙5B��78.00×135.00mm��� ��美�� ￥��28,000

398.� �大黒1円札� ��普／美�� ￥��13,000

399.� �大黒1円札� ��普�� ￥��10,000

397
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403

400.� �分銅5円札��明治21年〜昭和14年（1888〜1939年）��JNDA-紙6B��95.00×159.00mm��� ��普／美�� ￥��170,000

401.� �漢数字1円札��明治22年〜（1889年〜）��JNDA-紙6C��85.00×145.00mm��� ��未使用�� ￥��25,000

402.� �漢数字1円札� ��未使用−�� ￥��18,000

403.� �裏猪10円札��後期（アラビア）��大正2年（1913年）��JNDA-紙7B��95.00×159.00mm��� ��普／美�� ￥��39,000

401
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405

406

407

404.	 �中央武内5円札  前期（万葉）  明治35年（1902年）  JNDA-紙7C  85.00×146.00mm  	   未使用−  	 ￥  100,000

405.	 �中央武内5円札  後期（アラビア）  明治41年（1908年）  JNDA-紙7C  85.00×146.00mm  	   普／美  	 ￥  25,000

406.	 �透し大黒5円札  明治43年〜昭和14年（1910〜39年）  JNDA-紙8  78.00×136.00mm  	   極美  	 ￥  70,000

407.	 �横書き20円札  大正6年〜昭和14年（1917〜39年）  JNDA-紙9A  86.00×149.00mm  	   美／極美  	 ￥  100,000
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408.	 �大正武内5円札  大正5年〜昭和14年（1916〜39年）  JNDA-紙9C  73.00×130.00mm  	   極美／未  	 ￥  25,000

409.	 �アラビア数字1円札連番5枚揃  大正5年〜（1916年〜）  JNDA-紙9D  85.00×145.00mm  200番台  	   未使用  	 ￥  10,000

410.	 �アラビア数字1円札3枚揃  大正5年〜（1916年〜）  JNDA-紙9D  85.00×145.00mm  100番台	  美〜極美  	 ￥  5,000

411.	 �大正小額紙幣50銭札5年号揃  大正7〜11年（1918〜22年）  JNDA-紙10A  65.00×103.00mm  	   未使用  	 ￥  18,000

412.	 �大正小額紙幣50銭札3枚揃  大正11年（1922年）  JNDA-紙10A  65.00×103.00mm  	   未使用  	 ￥  7,000

413.	 �大正小額紙幣20銭札連番2枚揃  大正6年（1917年）  JNDA-紙10B
	 60.00×92.00mm  1枚  番号：1  未使用ー 、 58.00×91.00mm  1枚  番号：2  未使用	 	 ￥  9,000
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414

①

②
416

414.	 �裏赤200円札  昭和2〜21年（1927〜46年）  JNDA-紙11  97.00×188.00mm  	   美  	 ￥  60,000

415.	 �タテ書き20円札  昭和6〜21年（1931〜46年）  JNDA-紙12B  87.00×152.00mm  	   極美  	 ￥  12,000

416.	 �タテ書き20円札2枚揃
	 ①87.00×153.00mm  極美  ②87.00×152.00mm  美	  	 ￥  15,000
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421

417.	 �藤原200円札  昭和17〜21年（1942〜46年）  JNDA-紙14A  97.00×165.00mm  	   美／極美  	 ￥  10,000

418.	 �菅原道真5円札3枚揃  1次〜3次
	 1次  昭和5～21年（1930～46年）  JNDA-紙12D 、 2次  昭和17～21年（1942～46年）  JNDA-紙14B
	 3次  昭和18～21年（1943～46年）  JNDA-紙15C	 未使用	 ￥  5,000

419.	 �菅原道真5円札  4次（赤番）  昭和19〜21年（1944〜46年）  JNDA-紙16B  76.00×132.00mm  	   極美／未  	 ￥  10,000

420.	 �中央武内1円札4枚揃  前期  昭和19年〜（1944年〜）  JNDA-紙16C
	 �72.00×126.00mm  4枚  	   未使用  	 ￥  4,000

421.	 �聖徳太子100円札  3次  後期  昭和20､21年（1945､46年）  JNDA-紙17A  93.00×162.00mm  	   未使用  	 ￥  10,000

422.	 �聖徳太子100円札2枚揃  3次  後期  証紙付及び証紙なし
	 証紙付：93.00×162.00mm 、 証紙なし：94.00×159.00mm	  極美／未  	 ￥  15,000
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423

425

425.� �聖徳太子100円札連番10枚揃��4次��昭和21年〜（1946年〜）��JNDA-紙21A��93.00×162.00mm��� ��未使用�� ￥��10,000

426.� �聖徳太子100円札連番3枚揃��4次
� 造工場：酒匂��94.00×162.00mm��1枚�、�94.00×161.00mm��2枚� ��未使用�� ￥��3,000

427.� �聖徳太子1000円札2枚揃��1桁��昭和25年〜（1950年〜）��JNDA-紙23A
� 77.00×165.00mm�、�78.00×164.00mm�� ��極美／未�� ￥��7,000

428.� �聖徳太子1000円札4枚揃��1桁
� 76.00×164.00mm�、�78.00×164.00mm�、�77.00×164.00mm�、�78.00×165.00mm� ��美�� ￥��7,000

423.� �和気10円札��4次��前期��昭和20､21年（1945､46年）��JNDA-紙17B��81.00×142.00mm��� ��未使用−�� ￥��10,000

424.� �和気10円札2枚揃��4次��前期･後期
� 前期：81.00×141.00mm�、�後期�：81.00×142.00mm� ��極美／未�� ￥��9,000
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429

431.� �日露戦争軍票��銀1円札��明治37年（1904年）��JNDA-軍2B��130.00×92.00mm��� ��美／極美�� ￥��20,000

432.� �日華事変軍票��甲号10及び50銭札2枚揃��昭和12年（1937年）
� ①10銭札��JNDA-軍5D��119.50×72.00mm��未使用��②50銭札��JNDA-軍5C��124.00×78.00mm��極美� �� ￥��25,000

満州国  /   Manchurian  Provinces

433.� �旧5分アルミ貨��康徳9年（1942年）��JNDA-満6��1.30g� NGC��MS62��未使用�� ￥��2,000

429.� �高橋50円札8枚揃��昭和26年〜（1951年〜）��JNDA-紙24
� 69.00×144.00mm��4枚�、�68.00×144.00mm��3枚�、�69.00×143.00mm��1枚� ��未使用�� ￥��15,000

430.� �板垣退助100円札��1桁��前期��昭和28年〜（1953年〜）��JNDA-紙25��76.00×148.00mm��� ��未使用�� ￥��4,000

軍用手票  /   Military  Notes

433
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435

434
① ②

オ ル ダ ニ ー   /   Alderney

434.	 �各種銀及びニッケル貨2点揃  Various  Silver  and  Nickel  （2）
	 �①5レク銀貨  1939年  KM33  5.00g  .835  23.15mm  ②1/4レクニッケル貨  1927年  KM3  21.60mm  
	 トーン	  極美／未 ､ 未使用	 ￥  4,000

435.	 �ウナとライオン  100ポンド（1kg）銀貨  2019年
	 �Una  and  the  Lion  1kg  Silver  Proof  100  Pounds
	 �1,000.00g  .999  100.00mm  400枚  ケース･保証書付	  プルーフ	 ￥  200,000

ア ル バ ニ ア   /   Albania

外  国  /  World  Coinage
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436.	 �ヴィクトリア女王生誕200周年記念  ＜ウナとライオン＞  5ポンド金貨  2019年
	 �200th  Anniversary  of  the  Birth  of  Victoria  ：  Una  and  the  Lion  Gold  Proof  5  Pounds
	 �40.00g  .916  38.60mm  400枚    	 PCGS  PR70DCAM  プルーフ	 ￥  800,000

ア ン ド ラ   /   Andorra

ヴィクトリア女王が20歳になった1839年、彼女の治世のはじまりを称えるべく鋳造された
「ウナとライオン」は世界で最も美しいコインの一つと言われています。

英国王立造幣局の彫刻師ウィリアム・ワイオンは、ウナをヴィクトリア女王、力強いライオンを英国に重ね合わせ、
優雅でエレガントな若き女王が、力や強さを巧みに扱いながら英国を率いていく姿を表現しました。

「ウナとライオン」は、当時発行されたおよそ400枚すべてがプルーフ仕上げだったことから、
流通を想定していなかったと考えられていますが、その希少性から、
現代では市場に出るとかなりの高値が付くことでも知られています。

本品裏面デザインはオリジナルをもとに最新のデジタル処理で作り直され、ワイオンの作業が完璧に近い形で再現されています。
発行枚数は1839年のオリジナルと同じく、僅か400枚です。

436

437.	 �パンテオン  愛の女神  ＜弁才天＞  10ディナール銀貨金カメオ付  2012年
	 �Pantheon  ：  The  Goddesses  of  Love  ：  Benzaiten  Silver  Proof  10  Diners  with  Gold  Cameo
	 �31.10g  .999  45.00×30.00mm  3,000枚  トーン  ケース･保証書付	  プルーフ	 ￥  5,000

438.	 �蝶  エキゾティック・パピヨン  ＜キアゲハ＞  5ディナールカラー銀貨  2013年
	 �Exotic  Butterflies  ：  Papilio  machaon  Colorized  Silver  Proof  5  Diners
	 �25.00g  .925  38.61mm  2,500枚  ケース･保証書付	  プルーフ	 ￥  5,000

オ ー ス ト ラ リ ア   /   Australia

439.	 �ヴィクトリア女王像  1/2ソブリン金貨  1856年（SY）  KM1
	 �Victoria  Gold  1/2  Sovereign  Type  I
	 �3.99g  .917  19.00mm  タイプ1  	 NGC  AU58  極美＋	 ￥  300,000
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444

441 442

440.	 �王冠図  アデレード・ポンド金貨  1852年  KM2  Imperial  Crown  Gold  Adelaide  Pound
	 �8.75g  .917  22.00mm  25,000枚  珍品    	 NGC  MS62+  未使用−	 ￥  2,200,000

441.	 �ヴィクトリア女王像  ヤングヘッド  1ソブリン金貨  1875年（M）  KM7  Victoria  Young  Head  Gold  Sovereign
	 �7.98g  .917  22.00mm  	 PCGS  MS63  極美／未	 ￥  90,000

442.	 �ジョージ5世像  1/2ソブリン金貨  1915年（S）  KM28  George  V  Gold  1/2  Sovereign
	 �3.99g  .917  19.00mm  	 PCGS  MS64  未使用	 ￥  40,000

443.	 �ジョージ6世像  1クラウン銀貨3枚揃  1937年  KM34  George  VI  Silver  Crown  （3）
	 �28.28g  .925  38.00mm  トーン	  美／極美	 ￥  6,000

444.	 �ジョージ6世像  1クラウン銀貨3枚揃  1937年    トーン	  極美	 ￥  9,000

オーストラリア最初の金貨。南オーストラリアの深刻な貨幣不足を解決するため製作されました。
このコインを作るために貨幣検質所が設立され、貨幣不足による経済崩壊を免れたのちすぐ閉鎖されました。

英国から発行非承認の一報を受ける前にすべての事を終わらせる奇策で、結果として発行数は少なく、現代の希少品となりました。
額面を保証する目的として、通常の１ポンド（ソブリン）より金の含有量が多く含まれます。

このことから、殆どが当時のうちに熔解されたようで、現存数は記録よりさらに少ないことが予想されます。

440
※250％拡大図
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①
③

②
④

445

①
③

②
④449

445.	 �ジョージ6世像  1クラウン銀貨  1938年  KM34  特年
	 �George  VI  Silver  Crown  Key  Date
	 �28.28g  .925  38.00mm  	   極美／未	 ￥  12,000

446.	 �ジョージ6世像  1クラウン銀貨  特年	  極美	 ￥  10,000

448.	 �ナゲット  25ドル（1/4オンス）金貨  1987年  KM90  Australian  Nugget  1/4oz  Gold  25  Dollars
	 �7.75g  .999  20.10mm  赤サビあり  ケース付	  未使用	 ￥  80,000

447.	 �ナゲット金貨4種揃プルーフセット  1986年  Australian  Nugget  Gold  Proof  Set
	 ①15ドル（1/10オンス）  3.11g  16.10mm  KM89  ②25ドル（1/4オンス）  7.75g  20.10mm  KM90
	 ③50ドル（1/2オンス）  15.50g  25.10mm  KM91  ④100ドル（1オンス）  31.10g  32.10mm  KM92
	 �.9999  15,000セット  赤サビあり  ケース付	  プルーフ	 ￥  500,000

449.	 �ナゲット金貨4種揃プルーフセット  1987年  Australian  Nugget  Gold  Proof  Set
	 ①15ドル（1/10オンス）  3.11g  16.10mm  KM95  ②25ドル（1/4オンス）  7.75g  20.10mm  KM96
	 ③50ドル（1/2オンス）  15.50g  25.10mm  KM97  ④100ドル（1オンス）  31.10g  32.10mm  KM98
	 �.9999  15,000セット  赤サビあり  ケース･保証書付	  プルーフ	 ￥  500,000
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※70％縮小図
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① ⑤② ⑥③ ④

⑨ ⑩⑦ ⑪⑧ ⑫

⑯

450.	 �2000シドニーオリンピック競技大会（第1〜8次）  100ドル金貨8種完揃プルーフセット  1997〜2000年
	 �2000  Sydney  Olympic  Games  Series  I - VIII  Gold  100  Dollars  Complete  Proof  Set
	 ①オリンピックロゴ  1997年  ②雨の中のランナー  1998年  ③3人の選手  1998年  ④砲丸投げ  1999年
	 ⑤スプリンター  1999年  ⑥競技場  2000年  ⑦メダルを受取る選手  2000年  ⑧聖火  2000年 
	 �10.20g  .9999  25.00mm  ①④⑦赤サビあり  ケース･保証書付	  プルーフ	 ￥  800,000

451.	 �2000シドニーオリンピック競技大会（第1〜8次）  5ドル銀貨16種完揃プルーフセット  1997〜2000年
	 �2000  Sydney  Olympic  Games  Series  I - VIII  Silver  5  Dollars  Complete  Proof  Set  
	 ①夢のフェスティバル  1997年  ②カンガルーとグラスツリー  1997年  ③母なる大地  1998年  ④ホオジロ鮫  1998年
	 ⑤エリマキトカゲ  1998年  ⑥多民族国家  1998年  ⑦エミュー  1999年  ⑧テクノロジー  1999年  ⑨スポーツとアート  1999年
	 ⑩コアラ  1999年  ⑪ブリッジ  2000年  ⑫カモノハシ  2000年  ⑬オペラハウス  2000年  ⑭ハリモグラ  2000年
	 ⑮シドニー湾  2000年  ⑯ワライカワセミ  2000年
	 �31.63g  .999  40.50mm  ケース付	  プルーフ	 ￥  24,000
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453

454 456455

452.	 �十二支干支  巳年蛇図  2ドル銀貨  2001年  KM537  Year  of  the  Snake  Silver  2  Dollars
	 �62.20g  .999  50.30mm  変色あり	  未使用	 ￥  5,000

453.	 �十二支干支動物  ＜寅年虎図＞  30ドル（1kg）カラー銀貨  2010年
	 �Year  of  the  Tiger  1kg  Colorized  Silver  30  Dollars
	 �1,000.00g  .999  101.00mm  7,000枚  ケース･保証書付	  未使用	 ￥  100,000

454.	 �海洋生物シリーズ2 − 岩礁  第4次  ＜タコ＞  50セントカラー銀貨  2012年（P）  KM1712
	 �Sea  Life  Series  II  ：  Octopus  Colorized  Silver  Proof  50  Cents
	 �15.60g  .999  36.60mm  ケース･保証書付	  プルーフ	 ￥  3,000

455.	 �オーストラリア大陸型コインシリーズ  第2次  ＜エミュー図＞  1ドル（1オンス）カラー銀貨  2012年  KM1792
	 �Australian  Map  Shaped  Coin  Series  II  ：  Emu  1oz  Colorized  Silver  Dollar
	 �31.14g  .999  39.60×40.80mm  6,000枚  トーン  ケース･保証書付	 未使用	 ￥  3,000

456.	 �オパールシリーズ  第2次  ＜ウォンバット＞  1ドル銀貨  2012年  KM1796
	 �Opal  Series  II  ：  Wombat  Silver  Proof  Dollar  with  Opal
	 �31.14g  .999  36.60mm  オパール嵌め込み  ケース･保証書付	  プルーフ	 ￥  3,000
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460.	 �カンガルー図  1ドル（1オンス）銀貨  ハイレリーフ  2012年（P）
	 �Kangaroo  1oz  Silver  High  Relief  Proof  Dollar
	 �31.14g  .999  32.60mm  20,000枚  トーン  ケース･保証書付	  プルーフ	 ￥  5,000

461.	 �オーストラリア大陸型コインシリーズ  第3次  ＜カンガルー図＞  1ドル（1オンス）カラー銀貨  2013年  KM1929
	 �Australian  Map  Shaped  Coin  Series  III  ：  Kangaroo  1oz  Colorized  Silver  Dollar
	 �31.14g  .999  39.60×40.80mm  6,000枚  トーン  ケース･保証書付	  未使用	 ￥  3,000

462.	 �世界の宝シリーズ  ＜ヨーロッパ＞  ロケットコイン  1ドル銀貨  2013年  KM1932
	 �Treasures  of  the  World  ：  Europe  Locket  Coin  Silver  Proof  Dollar  with  Garnet
	 �31.14g  .999  40.60mm  7,500枚  ガーネット粒入  ケース･保証書付	  プルーフ	 ￥  5,000

457.	 �南極基地シリーズ  ＜コウテイペンギン＞  1ドルカラー銀貨  2012年  KM1826
	 �Australian  Antarctic  Territory  ：  Emperor  Penguin  Colorized  Silver  Proof  Dollar
	 �31.14g  .999  40.60mm  ケース･保証書付	  プルーフ	 ￥  3,000

458.	 �コアラ図  1ドル（1オンス）銀貨金メッキ  2012年（P）  KM1840a  
	 �Koala  1oz  Silver  Dollar  Gold-gilt  Specimen
	 �31.14g  .999  40.60mm  10,000枚  ケース･保証書付	 スペシメン	 ￥  3,000

459.	 �南十字星  5ドル（ドーム型）カラー銀貨  2012年  KM1853
	 �Southern  Cross  in  Blue  Sky  Colorized  Silver  Proof  5  Dollars
	 �31.14g  .999  39.62mm  10,000枚  ケース･保証書付	  プルーフ	 ￥  5,000

463.	 �南天の星  くじゃく座  5ドル（ドーム型）カラー銀貨  2013年  KM1969
	 �Southern  Sky  Pavo  Colorized  Silver  Proof  5  Dollars
	 �31.14g  .999  39.62mm  10,000枚  ケース･保証書付	  プルーフ	 ￥  5,000

464.	 �南天の星  くじゃく座  5ドル（ドーム型）カラー銀貨  2013年  ケース（難あり）･保証書付	  プルーフ	 ￥  5,000
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465.	 �南極基地シリーズ  ＜オーロラ･オーストラリス＞  1ドルカラー銀貨  2013年  KM2046
	 �Australian  Antarctic  Territory  ：  Aurora  Australis  Colorized  Silver  Proof  Dollar  Glow-in-the-dark
	 �31.14g  .999  40.60mm  7,500枚  蛍光インク仕上げ  ケース･保証書付	  プルーフ	 ￥  3,000

466.	 �オーストラリア大陸型コインシリーズ  第4次  ＜カモノハシ図＞  1ドル（1オンス）カラー銀貨  2013年  KM2070
	 �Australian  Map  Shaped  Coin  Series  IV  ：  Platypus  1oz  Colorized  Silver  Dollar
	 �31.14g  .999  39.60×40.60mm  6,000枚  トーン  ケース･保証書付	  未使用	 ￥  3,000

467.	 �オーストラリアの大型動物  第1次  ＜プロコプトドン＞  1ドルカラー銀貨  2013年  KM2143
	 �Australian  Megafauna  Series  I  ：  Procoptodon  Colorized  Silver  Proof  Dollar
	 �31.14g  .999  40.60mm  6,500枚  ケース･保証書付	  プルーフ	 ￥  3,000

468.	 �ホーリーダラー／ダンプ200周年記念  銀貨2種揃プルーフセット  2013年
	 �200th  Anniversary  of  the  Holey  Dollar  and  the  Dump  Silver  Proof  Set
	 ①1ドル銀貨（ホーリーダラー）  25.19g  40.60mm   ②25セント銀貨（ダンプ）  5.95g  17.60mm
	 �.999  ケース･保証書付	  プルーフ	 ￥  5,000

469.	 �中国の神話と伝説  ＜龍＞  2ドル銀貨  2022年  Chinese  Myths  and  Legends  ：  Dragon  Silver  2  Dollars  Antique  Finish
	 �62.21g  .9999  40.69mm  1,000枚
	 アンティーク仕上げ  ケース･保証書付	 NGC  MS69  ANTIQUED  First  Releases  完全未使用	 ￥  5,000

470.	 �各種銀貨7種17点揃  Various  Silver  （17）
	 ①〜③共通：1フローリン  11.31g  .500  28.50mm
	 ①ジョージ5世像  1951年  KM47  ②エリザベス2世像  1954年  KM55  ③エリザベス2世像  1963年  KM60
	 ④〜⑥共通：エリザベス2世像  50セント  1966年  KM67  13.28g  .800  31.50mm  
	 ⑦〜⑫共通：1シリング  KM59  5.65g  .500  24.00mm
	 ⑦1955年  ⑧1958年  ⑨1959年  ⑩1960年  ⑪1961年  ⑫1962年
	 ⑬〜⑰共通：6ペンス  2.83g  .500  19.40mm
	 ⑬1951年  KM45  ⑭⑮1955年  KM58  ⑯1958年  KM58  ⑰1960年  KM58
	 トーン	  普〜未使用	 ￥  4,000

※縮小図

470
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471.	 �各種記念銀貨4点揃  Various  Commemorative  Silver  Proof  （4）
	 ①夕陽のカンガルー図  1ドル銀貨  2011年  Kangaroo  at  Sunset  Silver  Proof  Dollar  6.03g  .999  21.69mm  5,000枚
	 ②小麦の穂図  1ドル銀貨  2012年（C）  KM1732a  Wheat  Sheaf  Silver  Proof  Dollar  C  Mint  11.66g  .999  25.00mm  12,500枚
	 　キャンベラ鋳造所
	 ③夕陽のカンガルー図  1ドル銀貨  2012年  Kangaroo  at  Sunset  Silver  Proof  Dollar  6.03g  .999  21.69mm  5,000枚
	 ④野生動物の赤ちゃんII  第3次  ＜ハリモグラ＞  50セントカラー銀貨  2013年
	 　Australian  Bush  Babies  II  Series  III  ：  Echidna  Colorized  Silver  Proof  50  Cents  15.60g  .999  36.60mm
	 �各ケース･保証書付	  プルーフ	 ￥  6,000

472.	 �各種記念50セントカラー銀貨3点揃  Various  Commemorative  Colorized  Silver  Proof  50  Cents  （3）
	 ①海洋生物シリーズ2-岩礁  第5次  ＜オニイトマキエイ（マンタ）＞  2012年（P）  KM1847
	 　Sea  Life  Series  II  Series  V  ：  Manta  Ray  Colorized  Silver  Proof  50  Cents 
	 ②野生動物の赤ちゃんII  第1次  ＜ワライカワセミ＞  2012年
	 　Australian  Bush  Babies  II  Series  I  ：  Kookaburra  Colorized  Silver  Proof  50  Cents
	 ③オーストラリアの鳥シリーズ  第1次  ＜アカオクロオウム＞  2013年
	 　Birds  of  Australia  Series  I  ：  Red  Tailed  Black  Cockatoo  Colorized  Silver  Proof  50  Cents
	 15.60g  .999  36.60mm  各ケース･保証書付	  プルーフ	 ￥  6,000

473.	 �各種記念銀貨3点揃  プルーフ及びプルーフライク  Various  Commemorative  Silver  Proof  and  Prooflike  （3）
	 ①野生動物の赤ちゃんII  第2次  ＜ポッサム＞  50セントカラー銀貨  2013年
	 　Australian  Bush  Babies  II  Series  II  ：  Possum  Colorized  Silver  Proof  50  Cents
	 　15.60g  .999  36.60mm  プルーフ
	 ②十二支干支動物  巳年蛇図  1ドル（1オンス）銀貨  2013年
	 　Year  of  the  Snake  1oz  Silver  Prooflike  Dollar
	 　31.14g  .999  40.00mm  10,000枚  オーストラリアミント製  トーン  プルーフライク
	 ③カンガルーシリーズ  第1次  探検家が最初に目にした光景  1ドル（1オンス）銀貨  2013年
	 　Kangaroo  Series  I  ：  Explorers  First  Sightings  1oz  Silver  Proof  Dollar
	 　31.10g  .999  40.00mm  20,000枚  プルーフ
	 �各ケース･保証書付	  	 ￥  8,000
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475.	 �ザルツブルク大司教区  ヴォルフ･ディートリヒ･フォン･ライテナウ･プリンス大司教像  ターレル銀貨  クリッペ  1593年
	 �Archdiocese  of  Salzburg  Wolf  Dietrich  von  Raitenau  Silver  Klippe  Thaler
	 �28.78g  60.00mm  トーン	 NGC  XF45  美＋	 ￥  95,000

Turm Thaler（塔のターレル銀貨）としても知られるこちらのクリッペは、ザルツブルク大司教が1593、94年に鋳造しました。  

475

オ ー ス ト リ ア   /   Austria

476 477

474.	 �各種記念銀貨2点揃  Various  Commemorative  Silver  Proof  （2）
	 ①クリスマスツリー  50セントカラー銀貨  2013年  Christmas  Tree  Colorized  Silver  Proof  50  Cents
	 　15.60g  .999  36.60mm  5,000枚
	 ②英国ジョージ王子御生誕記念  1ドル銀貨  2013年  Birth  of  Prince  George  Silver  Proof  Dollar
	 　31.14g  .999  40.60mm  10,000枚
	 �各ケース･保証書付	  プルーフ	 ￥  4,000

神 聖 ロ ー マ 帝 国   /   Holy  Roman  Empire

476.	 �ザルツブルク  マクシミリアン・ガンドルフ  1ターレル銀貨  1639年  KM87
	 Salzburg  Maximilian  Gandolph  Silver  Thaler  40.00mm  トーン	 NGC  MS62  極美／未	 ￥  70,000

477.	 �ザルツブルク  マクシミリアン・ガンドルフ  1ターレル銀貨  1674年  KM190
	 Salzburg  Maximilian  Gandolph  Silver  Thaler  42.00mm  トーン	 NGC  MS62  極美／未	 ￥  70,000
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478.	 �カール6世像  1ターレル銀貨  1716年  KM1522  Karl  VI  Silver  Thaler
	 �28.76g  .956  43.94mm  	   美／極美	 ￥  15,000

479.	 �マリア･テレジア像  1ターレル銀貨  1761年  KM1816  Maria  Theresa  Silver  Thaler
	 �28.06g  .833  41.00mm  トーン	 NGC  AU58  極美	 ￥  80,000

480.	 �フランツ1世像  1ターレル銀貨  1820年（A）  KM2162  Franz  I  Silver  Thaler
	 �28.06g  .833  40.00mm  ヘアラインあり	 NGC  UNC  DETAILS  Surface  Hairlines  極美／未	 ￥  8,000

481.	 �フランツ･ヨーゼフ1世像  4ダカット金貨（再鋳貨）  1915年  KM2276  Franz  Joseph  I  Gold  Prooflike  4  Ducat  Restrike
	 �13.96g  .986  39.70mm  	   プルーフライク	 ￥  140,000
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通称「雲上の女神」と呼ばれる名品

※130％拡大図

483

※130％拡大図

482.	 �フランツ･ヨーゼフ1世治世60周年記念  雲上の女神  100コロナ金貨  1908年  KM2812
	 �60th  Anniversary  of  the  Reign  of  Franz  Joseph  I  Gold  Proof  100  Corona
	 �33.87g  .900  37.00mm  	 NGC  PF60  極美+プルーフ	 ￥  1,200,000

483.	 �フランツ･ヨーゼフ1世治世 60周年記念  雲上の女神  100コロナ金貨  1908 年	 NGC  PF61  極美／未プルーフ	 ￥  1,500,000

− 79−

※ケース・紙幣は全て縮小図となります。



「12世紀半ば､マリアツェルを訪れた修道士が､巨石に行く手を阻まれた。
その際､木彫りのマドンナ像に助けを求め祈ったところ､この巨石を真っ二つに割る奇跡が起きた。」

このマドンナ像をマリアツェルに祀ったという伝承から､マリアツェルは巡礼地の一つに数えられるようになりました。
この聖母子像が描かれた本品は､デザインもさることながら縁起の良さも相まって､ヨーロッパの人気金貨のひとつとなっています。

484

485 486

487 489

484.	 �マリアツェルのマドンナ  100シリング金貨  1936年  KM2857
	 �Madonna  of  Mariazell  Gold  Prooflike  100  Schilling
	 �23.52g  .900  33.20mm  12,000枚    	 NGC  PL64CAMEO  プルーフライク	 ￥  400,000

485.	 �マルクス･シッティヒとヘルブルン宮殿  10ユーロ銀貨  2004年  KM3111
	 �Marcus  Sittikus  and  Hellbrunn  Castle  Silver  Proof  10  Euro
	 �17.30g  .925  32.00mm  60,000枚  	 PCGS  PR69DCAM  プルーフ	 ￥  5,000

486.	 �航海  第1次  ＜フリゲート艦／ノヴァラ＞  20ユーロ銀貨  2004年  KM3112
	 �SMS  Novara  Silver  Proof  20  Euro
	 �20.00g  .900  34.00mm  50,000枚  	 PCGS  PR69DCAM  プルーフ	 ￥  5,000

487.	 �ウィーン射撃祭記念  1ターレル銀貨（再鋳貨）  1868年銘（1988年）  KMXM8
	 �Wien  Shooting  Festival  Silver  Proof  Thaler  Restrike
	 �16.90g  33.50mm  トーン	 NGC  PF68  ULTRA  CAMEO  プルーフ	 ￥  45,000

488.	 �マリア･テレジア像  1ターレル銀貨（再鋳貨）  1780年  KMT1
	 �Maria  Theresa  Silver  Thaler  Restrike
	 �28.06g  .833  41.00mm  トーン	  未使用	 ￥  3,000

489.	 �マリア･テレジア像  1ターレル銀貨（再鋳貨）  1780年  KMT1
	 Maria  Theresa  Silver  Proof  Thaler  Restrike  トーン	  プルーフ	 ￥  3,000
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490.	 �各種追悼及び記念  2シリング銀貨7点揃
	 �Tribute  and  Commemoration  Silver  2  Shilling  （7）
	 ①1928年  KM2843  ②1929年  KM2844  ③1930年  KM2845  ④1934年  KM2852
	 ⑤1935年  KM2855  ⑥1936年  KM2858  ⑦1937年  KM2859
	 �12.00g  .640  29.00mm  トーン	  極美／未	 ￥  7,000

492.	 �日本･バングラデシュ外交関係樹立50周年記念  50タカカラー銀貨  令和4年（2022年）
	 �The  50th  Anniversary  of  Establishment  of  Bangladesh  -  Japan  Diplomatic  Relations  Colorized  Silver  Proof  50  Taka
	 �20.00g  .925  35.00mm  13,000枚  ケース･保証書付	 NGC  PF69  ULTRA  CAMEO  First  Releases  プルーフ	 ￥  4,000

491.	 �ウィーン金貨ハーモニー発行25周年プルーフ及び未使用セット  2014年
	 �25th  Anniversary  of  the  Vienna  Philharmonic  Coins  1oz  Silver  Dollar  and  Premium  2oz  Silver  Bar  Edition  Proof  and  Unc  Set
	 �①1-1/2ユーロ（1oz）銀貨  31.10g  .999  40.60mm  未使用  ② 銀製バー（2oz）金メッキ  62.20g  .999  50.00×80.00mm  プルーフ
	 ケース･保証書付	  	 ￥  10,000

バ ン グ ラ デ シ ュ   /   Bangladesh

491
②

①
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英 領 バ ー ジ ン 諸 島   /   British  Virgin  Islands

495.	 ジョアン5世像  6400レイス金貨  1750年（B）  KM151  Joao  Ⅴ  Gold  6400  Reis
	 �14.34g  .917  32.00mm  	 NGC  MS65+  未使用＋	 ￥  620,000

ベ ル ギ ー    /   Belgium

494.	 �国章図  1クラウン銀貨  1964年  KM14
	 National  Medal  Figure  Silver  Crown

22.62g  .500  36.00mm　  NGC  MS63  極美／未　￥  3,000

ブ ラ ジ ル   /   Brazil

493.	 �レオポルド1世像  5フラン試鋳銅貨金メッキ
	 18XX（1847年）  KMPn38
	 �Leopold  Ⅰ  Copper  5  Franc  Gold-gilt  Essai  18XX（1847）

37.00mm  変色あり　　　PCGS  SP64  未使用　￥  80,000

バ ミ ュ ー ダ   /   Bermuda

493 494

496.	 �ヴィクトリア女王生誕200周年  ＜ウナとライオン＞  銀貨2種揃プルーフ及び未使用セット  2019年
	 �Bicentenary  of  the  Birth  of  Victoria  ：  Una  and  the  Lion  Silver  Proof  and  Unc  Set
	 ①10ドル  28.28g  .925  38.60mm  プルーフ  ②1ドル  31.10g  .999  38.60mm  未使用  
	 ケース･保証書付  500セット	 ￥  8,000

495

496① ②
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コンバウン朝は、1752年から1885年までビルマ（現在のミャンマー）を統治した最後の王朝です。
ビルマは60年間、3度にわたる英緬戦争で敗北し、1885年に約1000年続いたビルマ王制が終焉を迎えました。

※200％拡大図

498

497

497.	 �フェルディナント1世像  ブルガリア帝政確立及び治世25周年記念  100レバ金貨（再鋳貨）  1912年  KM34
	 �Ferdinand  I  Declaration  of  Independence  Gold  Proof  100  Leva  Restrike
	 �32.26g  .900  35.00mm  1,000枚  	 PCGS  PR68DCAM  プルーフ	 ￥  550,000

ビ ル マ   /   Burma

ブ ル ガ リ ア   /   Bulgaria

499.	 �ノロドム1世像  4フラン銀貨（再鋳貨）  1860年銘  Norodom  I  Silver  4  Francs  Restrike  1860-Dated
	 �20.00g  .925  34.80mm  トーン  Seki  Collection	 NGC  MS66  未使用＋	 ￥  180,000

500.	 �日本・カンボジア友好60周年記念  3000リエルカラー銀貨  2013年  KM140
	 �60th  Anniversary  of  Friendship  Between  Japan  and  Cambodia  Colorized  Silver  Proof  3000  Riels
	 �20.00g  .925  35.00mm  10,000枚  日本造幣局製造  ケース･保証書付	  プルーフ	 ￥  3,000

498.	 �コンバウン朝  チンゼ図  2ムー1ペ金貨  1866年  KM20
	 �Konbaung  Dynasty  Chinthe  Gold  2  Mu  1  Pe
	 �2.75g  18.00mm  Howard  A.  Daniel  III  Collection	 PCGS  XF45  美	 ￥  500,000

カ ン ボ ジ ア   /   Cambodia

499 500
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502
503 504

カ ナ ダ   /   Canada

501.	 �ジョージ6世像／カヌー図  1ドル銀貨  1945年  KM37  George  VI  Silver  Dollar
	 �23.33g  .800  36.00mm  トーン	 NGC  UNC  DETAILS  REVERSE  WHEEL  MARK  極美／未	 ￥  10,000

502.	 �北極諸島記念  100ドル金貨  1980年  KM129  Arctic  Exploration  Gold  Proof  100  Dollars
	 �16.96g  .917  27.00mm  ミルクスポットあり	  プルーフ	 ￥  160,000

503.	 �睡蓮  20ドルカラー銀貨  2010年  KM987  Water  Lily  Colorized  Silver  Proof  20  Dollars  with  Crystal  
	 �31.39g  .9999  38.00mm  10,000枚  クリスタル付  ケース･保証書付	  プルーフ	 ￥  3,000

504.	 �幸運のメイプルリーフ  鹿とコウモリ  15ドルホログラム銀貨  2012年  KM1260
	 �Maple  of  Good  Fortune  Hologram  Silver  Proof  15  Dollars
	 �31.39g  .9999  38.00mm  8,888枚  ケース･保証書付	  プルーフ	 ￥  5,000

505.	 �シャクナゲ  20ドルカラー銀貨  2012年  KM1270  Rhododendron  Colorized  Silver  Proof  20  Dollars  with  Crystal
	 �31.39g  .9999  38.00mm  10,000枚  クリスタル付  ケース･保証書付	  プルーフ	 ￥  5,000

506.	 �十二支干支動物  巳年蛇図  15ドル（花形）銀貨  2013年  KM1359  Year  of  the  Snake  Silver  Proof  15  Dollars
	 �26.70g  .999  38.00mm  28,888枚  ケース（難あり）･保証書付	  プルーフ	 ￥  3,000

507.	 �ムラサキバレンギクと蝶  20ドルカラー銀貨  2013年  KM1361
	 �Purple  Coneflower  and  Eastern  Tailed  Blue  Colorized  Silver  Proof  20  Dollars  with  Venetian  Glass
	 �31.39g  .9999  38.00mm  10,000枚  ヴェネツィアングラス付  ケース･保証書付	  プルーフ	 ￥  6,000

508.	 �メイプルリーフ発行25周年記念  銀貨5種揃リバースプルーフセット  2004年
	 �25th  Anniversary  of  Maple  Leaf  Issue  Silver  Reverse  Proof  Set
	 ①1ドル  KM1406  1.55g  17.00mm  ②2ドル  KM1407  3.11g  19.00mm  ③3ドル  KM1408  7.78g  27.00mm
	 ④4ドル  KM1409  15.55g  33.90mm  ⑤5ドル  KM1410  31.11g  38.00mm
	 �.9999  ケース･保証書付	  リバースプルーフ	 ￥  7,000
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509.	 �英国ジョージ王子誕生記念  5ドル銀貨金メッキ  2013年  KM1461
	 �Birth  of  the  Royal  Infant  Silver  Proof  5  Dollars  Gold-gilt
	 �23.17g  .9999  36.07mm  15,000枚  ケース･保証書付	  プルーフ	 ￥  3,000

510.	 �キャンディケイン  20ドルカラー銀貨  2013年  KM1526
	 �Candy  Cane  Colorized  Silver  Proof  20  Dollars  with  Venetian  Glass
	 �31.39g  .9999  38.00mm  10,000枚  ヴェネツィアングラス付  ケース･保証書付	  プルーフ	 ￥  6,000

511.	 �クリスタル･スノーフレーク  20ドル銀貨  2013年  KM1527
	 �Crystal  Snowflake  Silver  Proof  20  Dollars  with  Crystal
	 �31.39g  .9999  38.00mm  10,000枚  クリスタル付  ケース･保証書付	  プルーフ	 ￥  5,000

512.	 �ホリデーコイン  ＜クリスマスリース＞  20ドル銀貨  2013年  KM1531
	 �Holiday  Wreath  ：  Christmas  Wreath  Silver  Proof  20  Dollars  with  Crystal
	 �31.39g  .9999  38.00mm  10,000枚  クリスタル付  ケース･保証書付	  プルーフ	 ￥  5,000

513.	 �1976モントリオールオリンピック競技大会（第2次）  銀貨4種揃未使用セット  1974年
	 �1976  Montreal  Olympic  Games  Series  II  Silver  Unc  Set
	 【5ドル】  ①KM89  ②KM90  共通：24.30g  .925  38.00mm
	 【10ドル】  ③KM94  ④KM93  共通：48.60g  .925  45.00mm
	 トーン  ケース入	 未使用	 ￥  4,000

①
③

②
④

513
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515

514.	 �1976モントリオールオリンピック競技大会（第3次）  銀貨4種揃未使用セット  1974年
	 �1976  Montreal  Olympic  Games  Series  III  Silver  Unc  Set
	 【5ドル】  ①KM91  ②KM92  共通：24.30g  .925  38.00mm
	 【10ドル】  ③KM95  ④KM96  共通：48.60g  .925  45.00mm
	 トーン  ケース入	  未使用	 ￥  4,000

515.	 �各種1ドル銀貨8点揃  Various  Silver  Dollar  （8）
	 ①〜⑦共通：23.33g  .800  36.00mm
	 ①ジョージ6世像  1939年  KM38  ②ジョージ6世像  1949年  KM47  ③エリザベス2世像  1958年  KM55
	 ④ジョージ5世像  1935年  KM30  ⑤エリザベス2世像  1962年  KM54  ⑥エリザベス2世像  1966年  KM64.1
	 ⑦エリザベス2世像  1964年  KM58
	 ⑧エリザベス2世像  1973年  KM83  23.33g  .500  36.00mm	 極美／未～未使用 、 プルーフライク	 ￥  7,000

514①
③

②
④
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516.	 �ジョージ5世像  1ドル銀貨発行100周年  銀･銅貨6種揃プルーフセット  2011年
	 George  V  100th  Anniversary  of  the  Striking  of  Canada's  1911  Silver  Dollar  Silver  and  Copper  Proof  Set
	 ①〜⑤銀貨  共通：.925
	 ①5セント銀貨  1.60g  15.50mm  ②10セント銀貨  2.40g  18.05mm  ③25セント銀貨  5.90g  23.88mm
	 ④50セント銀貨  11.62g  29.72mm  ⑤1ドル銀貨  25.18g  36.07mm
	 ⑥1セント銅貨  5.67g  25.40mm
	 �6,000セット  限定版  ケース･保証書付	  プルーフ	 ￥  6,000

517.	 �ザ･ペニー  1セント銀貨5種揃プルーフセット  2012年  The  Penny  Silver  Cent  Proof  Set
	 �2.94g  .9999  19.10mm  5,000枚  ケース･保証書付	  プルーフ	 ￥  8,000

518.	 �スタートレック放送開始50周年記念  カラー銀貨4種揃  2016年  50th  Anniversary  of  Star  Trek  Colorized  Silver  Proof  （4）
	 【10ドルカラー銀貨】  10  Dollars  スポック  Spock
	 ①15.87g  .9999  34.00mm  12,500枚  NGC  PF70  ULTRA  CAMEO  EARLY  RELEASES
	 【20ドルカラー銀貨】  20  Dollars
	 ②〜④共通：31.39g  .9999  38.00mm  11,500枚  NGC  PF70  ULTRA  CAMEO  FIRST  RELEASES
	 ②永遠の果ての町  City  on  The  Edge  of  Forever  キズあり
	 ③トリブルのトラブル  The  Trouble  with  Tribbles  ④イオン嵐の恐怖  Mirror  Mirror
	 �各ケース･保証書付	  プルーフ	 ￥  14,000
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519.	 �スタートレック  カラー銀貨4種揃  Star  Trek  Colorized  Silver  Proof  （4）
	 ①〜③共通：スタートレック放送開始50周年記念  10ドルカラー銀貨  2016年  50th  Anniversary  of  Star  Trek  ：  10  Dollars
	 ①スコッティ ： Scotty  ②カーク船長 ： Captain  Kirk  ③ウフーラ ： Uhura
	 15.87g  .9999  34.00mm  12,500枚
	 ④ボーグ  20ドルカラー銀貨  2017年  Star  Trek  ：  The  Borg  Colorized  Silver  Proof  20  Dollars
	 31.39g  .9999  38.00mm  10,000枚
	 �各ケース･保証書付	 全て  NGC  PF70  ULTRA  CAMEO  EARLY  RELEASE  プルーフ	 ￥  12,000

520.	 �各種記念銀及びスチール貨銅メッキ4点揃  Various  Commemorative  Silver  and  Steel  Copper-plated  （4）
	 ①②サンタクロースと赤鼻のトナカイ  50セントレンティキュラーカラースチール貨銅メッキ  2010年  KM1043  2枚
	 　　Santa  and  the  Red - Nosed  Reindeer  Lenticular  Colorized  Steel  50  Cents  Copper-plated
	 　　12.51g  35.00mm  未使用
	 ③1ドル銀貨発行100周年  1ドル銀貨  2011年  KM1112
	 　100th  Anniversary  of  the  Striking  of  Canada's  1911  Silver  Dollar  Silver  Proof  Dollar
	 　25.18g  .925  36.07mm  15,000枚  限定版  プルーフ
	 ④米英戦争200周年記念  ＜イギリス海軍（HMS）装甲巡洋艦シャノン＞  10ドル銀貨金メッキ  2012年
	 　200th  Anniversary  of  the  War  of  1812  ：  HMS  Shannon  Silver  Proof  10  Dollars  Gold-gilt
	 　15.87g  .9999  34.00mm  10,000枚  プルーフ
	 �各ケース･保証書付	  	 ￥  6,000

521.	 �各種記念銀貨2点揃  Various  Commemorative  Silver  Proof  （2）
	 ①ビッグリーフメイプル  ＜水晶の雫＞  20ドルカラー銀貨  2011年  KM1147
	 　Maple  Leaf  ：  Crystal  Raindrop  Colorized  Silver  Proof  20  Dollars  with  Crystal
	 　31.39g  .9999  38.00mm  10,000枚  クリスタル付
	 ②1ドル貨発行25周年記念  2羽のハシグロアビ  1ドル（11角形）銀貨  2012年  KM1254
	 　25th  Anniversary  of  the  Loonie  Two  Loons  Silver  Proof  Dollar
	 　7.89g  .9999  26.50mm  15,000枚
	 �各ケース･保証書付	  プルーフ	 ￥  6,000
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522.	 �各種記念銀及び白銅貨5点揃  Various  Commemorative  Silver  and  Copper-Nickel  （5）
	 ①平和のメイプルリーフ  花瓶を運ぶ象  15ドルホログラム銀貨  2013年  KM1439
	 　Maple  of  Peace  Hologram  Silver  Proof  15  Dollars  31.39g  .9999  38.00mm  8,888枚  プルーフ
	 ②ハクトウワシ  20ドル銀貨  2013年  KM1440  The  Bald  Eagle：  Portrait  of  Power  Silver  Proof  20  Dollars  with  Crystal
	 　31.39g  .9999  38.00mm  7,500枚  クリスタル付  プルーフ
	 ③カエデの木  ＜秋＞  20ドルカラー銀貨  2013年  KM1522  Canadian  Maple  Canopy  ：  Autumn  Colorized  Silver  Proof  20  Dollars
	 　31.39g  .9999  38.00mm  7,500枚  プルーフ
	 ④メープル･リーフ  10ドル銀貨  2013年  Maple  Leaves  Silver  10  Dollars  Specimen
	 　15.87g  .9999  34.00mm  35,000枚  未使用スペシメン	
	 ⑤メンフクロウ  25セントカラー白銅貨  2013年  Barn  owl  Colorized  Copper-Nickel  25  Cents  Specimen
	 　12.61g  35.00mm  17,500枚  未使用スペシメン	
	 �各ケース･保証書付	  	 ￥  11,000

523.	 �各種記念銀貨4点揃  Various  Commemorative  Silver  Proof  （4）
	 ①メイプルリーフ･インプレッション  20ドルカラー銀貨  2013年  KMA1451  Maple  Leaf  Impression  Colorized  Silver  Proof  20  Dollars
	 　31.39g  .9999  38.00mm  10,000枚  プルーフ
	 ②英国ジョージ王子誕生記念  5ドル銀貨金メッキ  2013年  KM1461  Birth  of  the  Royal  Infant  Silver  Proof  5  Dollars  Gold-gilt
	 　23.17g  .9999  36.07mm  15,000枚  プルーフ
	 ③オー･カナダシリーズ  ＜アメリカバイソン＞  10ドル銀貨  2014年  O  CANADA  Series  ：  Bison  Silver  Matte  Proof  10  Dollars
	 　15.87g  .9999  34.00mm  40,000枚  マットプルーフ
	 ④5セント貨の歴史  ＜交差するカエデ＞  5セント銀貨金メッキ  2015年  
	 　Legacy  of  the  Canadian  Nickel  ：  The  Crossed  Maple  Boughs  Silver  Proof  5  Cents  Gold-gilt
	 　31.83g  .9999  40.00mm  8,500枚  プルーフ
	 �各ケース･保証書付	 	 ￥  8,000

524.	 �メイプルリーフ  銀貨3種揃  Maple  Leaf  Silver  Proof  （3）
	 ①メイプルリーフ･インプレッション  20ドルカラー銀貨  2014年  KM1760
	 　Maple  Leaf  Impression  Colorized  Silver  Proof  20  Dollars  31.39g  .9999  38.00mm  7,500枚
	 ②5セント貨の歴史  ＜2枚のメープルリーフ＞  5セント銀貨金メッキ  2015年
	 　Legacy  of  the  Canadian  Nickel  ：  The  Two  Maple  Leaves  Silver  Proof  5  Cents  Gold-gilt  31.83g  .9999  40.00mm  8,500枚
	 ③富裕のメイプルリーフ  3匹の鯉  15ドルホログラム銀貨  2015年
	 　Maple  of  Prosperity  Hologram  Silver  Proof  15  Dollars  31.39g  .9999  38.00mm  8,888枚
	 �各ケース･保証書付	  プルーフ	 ￥  9,000

① ③② ④
523
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525.	 �各種記念金及び銀貨3点揃  Various  Commemorative  Gold  and  Silver  Proof  （3）
	 ①シロフクロウ図  50セント金貨  2015年  Owl  Gold  Proof  50  Cents
	 　1.27g  .9999  13.92mm  7,500枚
	 ②ジョージ王子とロイヤルファミリー  20ドル銀貨  2014年  KM1709  Royal  Generations  Silver  Proof  20  Dollars
	 　31.39g  .9999  38.00mm  10,000枚
	 ③カナダ国旗50周年記念  1ドル銀貨  2015年  KM1839.1  50th  Anniversary  of  the  Canadian  Flag  Silver  Proof  Dollar
	 　23.17g  .9999  36.07mm  20,000枚
	 �各ケース･保証書付	  プルーフ	 ￥  18,000

セ イ ロ ン   /   Ceylon

527.	 �女神立像  8エスクード金貨  1841年  KM104.1  Liberty  Saint-Gaudens  Gold  8  Escudos
	 �27.00g  .875  35.50mm  25,000枚  	 NGC  AU58+  極美／未	 ￥  360,000

528.	 �女神頭像  100ペソ金貨  1926年  KM170  Liberty  Coronet  Head  Gold  100  Pesos
	 �20.33g  .900  31.00mm  	   極美／未	 ￥  185,000

526.	 �ジョージ4世像  4リクスダラーアルミニウム貨  1830年銘（2008年）  ファンタジー
	 �George  IV  Aluminum  Proof  4  Rixdollar  1830-Dated（2008）  Fantasy
	 �38.00mm  	 NGC  PF68  ULTRA  CAMEO  プルーフ	 ￥  5,000

チ リ   /   Chile

527 528
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王室一家の肖像が刻まれた
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529 531530
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529.	 �エリザベス2世女王生誕60周年記念  1ドル銀貨  1986年  KM31a
	 �60th  Birthday  of  Elizabeth  II  Silver  Proof  Dollar
	 �27.22g  .925  38.74mm  2,500枚    	 NGC  PF69  ULTRA  CAMEO  プルーフ	 ￥  3,000

530.	 �フェラーリの伝説  5ドル（長方形）カラー銀貨  2009年  KM764
	 �Ferrari  the  Legend  Silver  Proof  5  Dollars  with  Colorized  Enamel
	 �25.00g  .925  47.00×27.00mm  1,000枚  カラーエナメル付  ケース･保証書付	  プルーフ	 ￥  3,000

531.	 �天国へ繋がる窓シリーズ  ＜ケルン大聖堂＞  10ドル銀貨  2010年  KM1258
	 �Windows  of  Heaven  ：  Cologne  Cathedral  Silver  Prooflike  10  Dollars  with  Real  Color  Window
	 �50.00g  .925  50.00mm  2,000枚  窓ガラス付  本物のカラーガラス仕様  ケース付	  プルーフライク	 ￥  8,000

532.	 �メテオライト  HAH  280  5ドルカラー銀貨  2010年  KM1299
	 �Meteorite  HAH  280  Colorized  Silver  5  Dollars  with  Meteorite ､ Antique  Finish
	 �25.00g  .925  38.61mm  2,500枚  隕石入  アンティーク仕上げ  ケース･保証書付	  未使用	 ￥  4,000

533.	 �天皇陛下喜寿記念5ドル銀貨  2010年
	 �77th  Birthday  Celebration  of  the  Japanese  Emperor  Silver  Proof  5  Dollars
	 �31.10g  .999  38.00mm  5,000枚  ケース･保証書付	  プルーフ	 ￥  3,000

ク ッ ク 諸 島   /   Cook  Islands

534.	 �愛のたね  5ドル銀貨  2011年  KM1380  The  Seeds  of  Love  Silver  5  Dollars  with  Crystal ､ Antique  Finish
	 �15.55g  .999  28.50ｘ30.00mm  2,500枚  クリスタル付  アンティーク仕上  ケース･保証書付	  未使用	 ￥  3,000

535.	 �PGAツアー記念  ＜ゴルフボール＞  5ドルカラー銀貨  2012年
	 �PGA  Tour  ：  Golf  Ball  Colorized  Silver  Proof  5  Dollars
	 �20.00g  .925  38.61mm  2,500枚  ゴルフボール型ケース･保証書付	  プルーフ	 ￥  5,000
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539
540

541

536
537

538

536.	 �天国へ繋がる窓シリーズ  ＜シャルトル大聖堂＞  10ドル銀貨  2013年  KM1655
	 �Windows  of  Heaven  ：  Chartres  Cathedral  Silver  Prooflike  10  Dollars  Handcut  and  Colorized  Glass  Intarsia
	 �50.00g  .925  50.00mm  2,000枚  窓ガラス付  本物のカラーガラス仕様  トーン･曇りあり
	 ケース･保証書付	  プルーフライク	 ￥  8,000

537.	 �フェルディナント･フォン･ツェッペリン伯爵生誕175周年記念  50ドル銀貨  2013年
	 �175th  Anniversary  -  Birth  of  Count  Ferdinand  von  Zeppelin  Silver  Proof  50  Dollars  with  Mother  of  Pearl
	 �155.50g  .999  65.00mm  750枚  天然真珠層仕上げ  トーン  ケース･保証書付	  プルーフ	 ￥  15,000

538.	 �天皇皇后両陛下御成婚55周年記念  5ドル銀貨  2014年
	 �Japanese  Imperial  Emerald  Wedding  Silver  Proof  5  Dollars  with  Emerald
	 �31.10g  .999  38.00mm  2,500枚  エメラルド付  ケース･切手シート付	  プルーフ	 ￥  3,000

539.	 �天国へ繋がる窓シリーズ  ＜サクレ･クール大聖堂＞  10ドル銀貨  2014年
	 �Windows  of  Heaven  ：  Sacré  Coeur  Basilica  Silver  Prooflike  10  Dollars  Handcut  and  Colorized  Glass  Intarsia
	 �50.00g  .925  50.00mm  2,000枚  	
	 窓ガラス付  本物のカラーガラス仕様  ケース（難あり）･保証書付	 プルーフライク	 ￥  8,000

540.	 �イースターエッグ七宝焼コイン  ＜ダイアモンド･エッグ＞  5ドルカラー銀貨  2015年  KM1694
	 �Imperial  Eggs  in  Cloisonne  ：  Diamond  Colorized  Silver  Proof  5  Dollars  with  Crystal
	 �20.00g  .999  43.00×30.00mm  2,500枚  クリスタル付  トーン  ケース･保証書付	  プルーフ	 ￥  5,000

541.	 �天国へ繋がる窓シリーズ  ＜ザグレブ教会＞  10ドル銀貨  2015年
	 �Windows  of  Heaven  ：  Zagreb  Cathedral  Silver  Prooflike  10  Dollars  Handcut  and  Colorized  Glass  Intarsia
	 �50.00g  .925  50.00mm  2,000枚  窓ガラス付  本物のカラーガラス仕様  ケース･保証書付	  プルーフライク	 ￥  8,000
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542

543

544

1973年に再鋳造されていますが、こちらは「K986 1/9」が刻印されたオリジナル版。

545

コ ス タ リ カ   /   Costa  Rica

542.	 �中央アメリカ統一記念  10コロン銀貨  1970年  KM192
	 �Attempt  of  Unification  of  Middle  America  Silver  Proof  10  Colones
	 �21.70g  .999  40.00mm  5,157枚  	 NGC  PF65  ULTRA  CAMEO  プルーフ	 ￥  5,000

キ ュ ー バ   /   Cuba

543.	 �ホセ･マルティ生誕100周年記念  1ペソ銀貨  1953年  KM29  100th  Anniversary  of  Jose  Marti  Birth  Silver  Peso
	 �26.73g  .900  38.00mm  トーン	  極美	 ￥  3,000

キ プ ロ ス   /   Cyprus

544.	 �ローマ条約50年  1ポンド銀貨  2007年  50th  Anniversary  of  the  Treaty  of  Rome  Silver  Proof  Pound
	 �28.28g  .925  38.61mm  5,000枚  ケース（難あり）･保証書付	  プルーフ	 ￥  3,000

チ ェ コ ス ロ バ キ ア   /   Czechoslovakia

545.	 �共和国10周年記念  4ダカット金貨  1928年  KMX4  Republic  Anniversary  Gold  4  Ducats
	 �13.96g  .986  28.50mm  赤サビあり	 NGC  MS64  未使用	 ￥  200,000
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548

547

モダン最初期の代表的な稀少金貨。11年号のみ作られ、いずれも発行数が少なくなっています。
この直後に勃発した第二次世界大戦の金属需要のために溶解されたコインもあるので、

現存数はより少ないものと推察されます。

546

548.	 �千夜一夜物語  ＜アラジンと魔法のランプ＞  250フランホログラム銀貨  2022年
	 �1001  Nights  ：  Aladdin  Hologram  Silver  Prooflike  250  Francs
	 �155.50g  .999  80.00mm  500枚  ケース･保証書付	  プルーフライク	 ￥  12,000

546.	 �ヴァーツラフ1世像  5ダカット金貨  1929年  KM13
	 �Duke  Wenceslas  I  Gold  5  Ducats
	 �17.45g  .986  34.00mm  1,827枚  赤サビあり	 NGC  MS63  未使用	 ￥  900,000

デ ン マ ー ク   /   Denmark

547.	 �フレゼリク9世追悼及びマルグレーテ2世継承記念  10クローネ銀貨  1972年  KM858
	 �Death  of  Frederik  IX  and  Accession  of  Margrethe  II  Silver  10  Kroner
	 �20.40g  .800  36.00mm  	 PCGS  MS66  完全未使用	 ￥  4,000

ジ ブ チ   /   Djibouti
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549

551

東 カ リ ブ 海 諸 国   /   Eastern  Caribbean  States

550.	 �5フランコス銀貨  1858年（GJ）  KM39  Silver  5  Francos
	 �25.00g  .900  39.40mm  トーン	  普	 ￥  10,000

エ ジ プ ト   /   Egypt

549.	 �エリザベス2世女王即位60年軍旗敬礼分列式  5ドル銀貨  2012年  KM92
	 �Diamond  Jubilee  Trooping  the  Colours  Silver  Proof  5  Dollars
	 �28.28g  .925  38.61mm  トーン  	 NGC  PF69  ULTRA  CAMEO （スラブ表記間違い＄1→＄5）  プルーフ	 ￥  5,000

エ ク ア ド ル   /   Ecuador

551.	 �英軍撤退  50ピアストル銀貨  1956年  KM386  Evacuation  of  the  British  Troops  Silver  50  Piastres
	 �28.00g  .900  40.00mm  トーン	  極美	 ￥  3,000

エ リ ト リ ア   /   Eritrea

552.	 �エマヌエーレ3世  マリア・テレジア像  1タレロ銀貨  1918年  KM5  Emanuele  III  Bust  of  Maria  Theresa  Silver  Tallero
	 �28.07g  .835  40.00mm  トーン	  美	 ￥  8,000

553.	 �エマヌエーレ3世  マリア・テレジア像  1タレロ銀貨  1918 年  トーン	 NGC  MS64  未使用	 ￥  230,000

550

552 553
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557 558

554 555 556

① ②
559

554.	 �マーベル  ミニ･ヒーロー  ＜アイアンマン＞  2ドルカラー銀貨  2021年
	 �Marvel  Mini-Heroes  ：  Iron  Man  Colorized  Silver  Proof  2  Dollars
	 �31.10g  .999  39.00×34.00mm  2,500枚  オリジナルケース付
	 NGC  PF70  ULTRA  CAMEO  First  Releases	 プルーフ	 ￥  7,000

555.	 �マーベル  ミニ･ヒーロー  ＜ブラックパンサー＞  2ドルカラー銀貨  2021年
	 �Marvel  Mini-Heroes  ：  Black  Panther  Colorized  Silver  Proof  2  Dollars
	 �31.10g  .999  35.30×43.00mm  2,500枚  オリジナルケース付
	 NGC  PF70  ULTRA  CAMEO  First  Releases	 プルーフ	 ￥  7,000

556.	 �マーベル  ミニ･ヒーロー  ＜デッドプール＞  2ドルカラー銀貨  2021年
	 �Marvel  Mini-Heroes  ：  Deadpool  Colorized  Silver  Proof  2  Dollars
	 �31.10g  .999  39.50×30.00mm  2,500枚  オリジナルケース付
	 NGC  PF70  ULTRA  CAMEO  First  Releases	 プルーフ	 ￥  7,000

フ ィ ジ ー 諸 島   /   Fiji  Islands

559.	 �1952ヘルシンキオリンピック競技大会  ＜ロゴ＞  500マルカ銀貨2年号揃  1951 ､ 52年  KM35
	 �1952  Helsinki  Olympic  Games  ：  Logo  Silver  500  Markkaa  2  Years  （2）
	 �12.00g  .500  32.00mm  ①1951年（H）  特年  ②1952年（H）  	   極美	 ￥  10,000

557.	 �マーベル  ミニ･ヒーロー  ＜ソー＞  2ドルカラー銀貨  2021年
	 �Marvel  Mini-Heroes  ：  Thor  Colorized  Silver  Proof  2  Dollars
	 �31.10g  .999  44.00×38.50mm  2,500枚  オリジナルケース付
	 NGC  PF70  ULTRA  CAMEO  First  Releases	 プルーフ	 ￥  7,000

558.	 �マーベル  ミニ･ヒーロー  ＜キャプテン･アメリカ＞  2ドルカラー銀貨  2021年
	 �Marvel  Mini-Heroes  ：  Captain  America  Colorized  Silver  Proof  2  Dollars
	 �31.10g  .999  40.50×37.00mm  2,500枚  オリジナルケース付
	 NGC  PF70  ULTRA  CAMEO  First  Releases	 プルーフ	 ￥  7,000

フ ィ ン ラ ン ド   /   Finland
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摩耗の為、鋳造年不明。
1602〜07年のいずれか。

560
561 562

563 564
565

566 567

フ ラ ン ス   /   France

560.	 �アンリ4世  1/8エキュ銀貨  年号不明  KM22  Henri  IV  Silver  1/8  Ecu  ND
	 �4.73g  .947  25.20mm  トーン	  美	 ￥  5,000

561.	 �オランジュ  フレデリック･ヘンリー像  1テストン銀貨  年号なし（1625〜47年）  KM69
	 �Orange  Frederick  Henry  Silver  Teston  ND  （1625-47）
	 �9.27g  .936  28.80mm  	   普／美	 ￥  5,000

562.	 �ルイ14世像  1/12エキュ銀貨  1644年  KM140.1  Louis  XIV  Silver  1/12  Ecu
	 �2.26g  .917  20.30mm  	   美	 ￥  3,000

563.	 �ルイ16世像  12ソル（1/10エキュ）銀貨  1778年（A）  KM568.1  Louis  XVI  Silver  12  Sols  （1/10  Ecu）  Paris  Mint
	 �2.95g  .917  22.00mm  パリ鋳  	   美	 ￥  3,000

564.	 �ルイ16世像  6ソル（1/20エキュ）銀貨  1782年（A）  KM587  Louis  XVI  Silver  6  Sols  （1/20  Ecu）  Paris  Mint
	 �1.47g  .917  17.40mm  パリ鋳  	   美／極美	 ￥  4,000

565.	 �モネロン兄弟  5ソル青銅トークン  1792年（第一共和政）  KMTn31  Monneron  Bronze  5  Sols  Token
	 �32.20g  39.65mm  	   美	 ￥  3,000

566.	 モネロン兄弟  5ソル試鋳青銅貨  1792年（第一共和政）  Maz365  Monneron  Bronze  5  Sols  Essai  Paris  Mint
	 �28.54g  38.50mm  パリ鋳	  極美／未	 ￥  5,000

567.	 �ナポレオン1世像  5フラン銀貨  AN  XIA（1802年）  KM650.1  Napoleon  I  Silver  5  Francs  Paris  Mint
	 �25.00g  .900  37.00mm  パリ鋳  トーン	 NGC  XF  DETAILS  REV  CLEANED  美	 ￥  15,000
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569568

570 571

568.	 �ルイ18世像  20フラン金貨  1815年（A）  KM706  Louis  XVIII  Gold  20  Francs
	 �6.45g  .900  21.00mm  	 NGC  MS64  未使用	 ￥  135,000

569.	 �シャルル10世像  40フラン金貨  1824年（A）  KM721.1  Charles  X  Gold  40  Francs
	 �12.90g  .900  26.00mm  50,000枚  	 PCGS  AU50  美／極美	 ￥  115,000

570.	 �ルイ･フィリップ1世  月桂冠像  5フラン銀貨  年号不明（1831〜43年）  KM749  陰打ちエラー
	 �Louis  Philippe  I  Laureate  Head  Silver  5  Francs  ND  （1831-43）  Mint  Error（Mirror  Brockage）
	 �25.00g  .900  37.00mm  	 PCGS  VF35  普／美	 ￥  95,000

571.	 �ルイ･フィリップ1世  月桂冠像  5フラン銀貨  1832年（D）  KM749.4  Louis  Philippe  I  Laureate  Head  Silver  5  Francs
	 �25.00g  .900  37.00mm  トーン	 NGC  MS63  未使用−	 ￥  20,000

572.	 �ナポレオン3世  無冠像  100フラン金貨  1858年（A）  KM786.1
	 �Napoleon  III  Gold  100  Francs
	 �32.25g  .900  35.00mm  92,000枚  	 NGC  MS62  極美／未	 ￥  350,000

573.	 �ナポレオン3世  無冠像  100フラン金貨  1859年（A）  KM786.1
	 �Napoleon  III  Gold  100  Francs  Abbey .  Thilliez Collection
	 �32.25g  .900  35.00mm  22,000枚  エッジにアタリあり	 PCGS  AU50  美／極美	 ￥  300,000

572 573
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574 575

576 577

フランスコイン史に
時代を超えて度々登場する有名なデザイン。

578
579

574.	 �ナポレオン3世  月桂冠像  5フラン銀貨  1870年（A）  KM799.1  Napoleon  III  Laureate  Head  Silver  5  Francs
	 �25.00g  .900  37.70mm  トーン	 NGC  MS62  極美／未	 ￥  20,000

575.	 �ナポレオン3世  月桂冠像  5フラン銀貨  1870年（BB）  KM799.2  Napoleon  III  Laureate  Head  Silver  5  Francs
	 �25.00g  .900  37.00mm  トーン	 NGC  MS61  極美／未	 ￥  18,000

576.	 �ナポレオン3世  月桂冠像  20フラン金貨  1866年（BB）  KM801.2  Napoleon  III  Laureate  Head  Gold  20  Francs
	 �6.45g  .900  21.00mm  	   美／極美	 ￥  60,000

577.	 �セレス像  5フラン銀貨  1870年（A）  KM819  Ceres  Silver  5  Francs
	 �25.00g  .900  37.00mm  トーン	 NGC  AU  DETAILS  OBV  CLEANED  極美	 ￥  15,000

578.	 �ヘラクレス立像  5フラン銀貨  1873年（A）  KM820.1  Hercules  Silver  5  Francs
	 �25.00g  .900  37.00mm  トーン	 NGC  MS64  未使用	 ￥  30,000

579.	 �種を蒔く婦人像  2フラン銀貨  1914年（C）  KM845.2  The  Sower  Silver  2  Francs
	 �10.00g  .835  27.00mm  	   未使用	 ￥  5,000
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582580 581

583

580.	 �ルースター図  20フラン金貨  1901年  KM847  Rouster  Gold  20  Francs
	 �6.45g  .900  21.20mm  	   極美	 ￥  60,000

581.	 �ルースター図  20フラン金貨  1909年  KM857  Rooster  Gold  20  Francs
	 �6.45g  .900  21.00mm  	 PCGS  MS67  完全未使用	 ￥  100,000

582.	 �ルースター図  20フラン金貨  1911年  KM857  Rooster  Gold  20  Francs
	 �6.45g  .900  21.00mm  	 PCGS  MS67  完全未使用	 ￥  100,000

583.	 �女神頭像／ルースター図  20フランアルミ青銅貨  1951年  KM917.1
	 �Liberty  Coronet  Head  and  Rooster  Aluminum  Bronze  20  Francs
	 �4.00g  23.00mm  トーン	 NGC  MS64  未使用	 ￥  3,000

584.	 �ヘラクレス立像  50フラン金貨  1978年  KMP620
	 �Hercules  Gold  Piedfort  Proof  50  Francs
	 �102.20g  .920  41.00mm  149枚	 PCGS  SP67  ピエフォープルーフ	 ￥  1,100,000

フランスコイン史に、時代を超えて度々登場する有名なデザイン。

584
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586

585.	 ヘラクレス立像  50フラン金貨  1979年  KMP651  
	 �Hercules  Gold  Piedfort  Proof  50  Francs
	 �102.20g  .920  41.00mm  400枚	 PCGS  SP68  ピエフォープルーフ	 ￥  1,300,000

586.	 �種を蒔く婦人像  2フラン金貨  1980年  KMP642    �The  Sower  Gold  Piedfort  Proof  2  Francs
	 �30.87g  .920  26.40mm  600枚  保証書付	 NGC  PF67  ピエフォープルーフ	 ￥  350,000

587.	 �ラファイエット  100フラン金･銀貨2種揃プルーフセット  1987年
	 �La  Fayette  Gold  and  Silver  100  Francs  Proof  Set
	 ①金貨  KM962b  17.00g  .920  31.00mm  20,000枚  ②銀貨  KM962a  15.00g  .950  31.00mm  30,000枚  トーン
	 ケース･保証書付	  プルーフ	 ￥  156,000

585
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588 589

592590 591

595593 594

588.	 女神頭像  10フラン銀貨  2000年  KM1401  Liberty  Coronet  Head  Silver  Proof  10  Francs
	 22.20g  .900  36.90mm	 NGC  PF68  ULTRA  CAMEO  プルーフ	 ￥  6,000

589.	 �種を蒔く婦人像  10ユーロ銀貨  2016年  The  Sower  Silver  Proof  10  Euro
	 �22.20g  .900  37.00mm  5,000枚  ケース･保証書付	  プルーフ	 ￥  3,000

590.	 �フランスの偉大な船シリーズ  ＜帆船シャルル･ド･ゴール号＞  10ユーロ銀貨  2016年
	 �Great  French  Ships  ：  Charles  de  Gaulle  Silver  Proof  10  Euro
	 �22.20g  .900  37.00mm  3,000枚  ケース･保証書付	  プルーフ	 ￥  3,000

591.	 �パリの至宝  ＜バスティーユ広場＞  10ユーロ銀貨金メッキ  2017年
	 �Treasures  of  Paris  ：  Genius  of  La  Bastille  Silver  Proof  10  Euro  Gold-gilt
	 �22.20g  .900  37.00mm  3,000枚  トーン  ケース･保証書付	  プルーフ	 ￥  3,000

592.	 �フランスの歴史を飾る女性たち  第5次  ＜ポンパドゥール＞  10ユーロ銀貨  2017年
	 �Women  of  France  Series  V  ：  Le  Madame  de  Pompadour  Silver  Proof  10  Euro
	 �22.20g  .900  37.00mm  5,000枚  トーン  ケース･保証書付	  プルーフ	 ￥  3,000

593.	 �フランスの歴史を飾る女性たち  第6次  ＜オランプ＞  10ユーロ銀貨  2017年
	 �Women  of  France  Series  VI  ：  Olympe  de  Gouges  Silver  Proof  10  Euro
	 �22.20g  .900  37.00mm  5,000枚  ケース･保証書付	  プルーフ	 ￥  3,000

594.	 �パリの至宝  ＜アレクサンドル3世橋＞  10ユーロ銀貨金メッキ  2018年
	 �Treasures  of  Paris  ：  Alexander  III  Bridge  Silver  Proof  10  Euro  Gold-gilt
	 �22.20g  .900  37.00mm  2,000枚  トーン  ケース･保証書付	  プルーフ	 ￥  3,000

595.	 �フランスの歴史を飾る女性たち  第8次  ＜デジレ･クラリー＞  10ユーロ銀貨  2018年
	 �Women  of  France  Series  VIII  ：  Desiree  Clary  Silver  Proof  10  Euro
	 �22.20g  .900  37.00mm  5,000枚  ケース･保証書付	  プルーフ	 ￥  3,000
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596 597 598

599
① ③②

600

596.	 �フランスの歴史を飾る女性たち  第9次  ＜ジョルジュ･サンド＞  10ユーロ銀貨  2018年
	 �Women  of  France  Series  IX  ：  George  Sand  Silver  Proof  10  Euro
	 �22.20g  .900  37.00mm  5,000枚  トーン  ケース･保証書付	  プルーフ	 ￥  3,000

597.	 �飛行機の歴史  ＜ダコタ＞  10ユーロ銀貨  2018年
	 �Aviation  and  History  ：  Dakota  Silver  Proof  10  Euro
	 �22.20g  .900  37.00mm  3,000枚  ケース･保証書付	  プルーフ	 ￥  3,000

598.	 �アポロ11号月面着陸50年  10ユーロカラー銀貨  2019年
	 Great  Dates  of  Humanity  ：  50th  Anniversary  of  1st  Step  on  The  Moon  Colorized  Silver  Proof  10  Euro  with  Translucide  Resin
	 �17.00g  .900  37.00mm  5,000枚  樹脂付  ケース･保証書付	  プルーフ	 ￥  3,000

599.	 �世界の美術館  傑作記念コイン  10ユーロ（長方形）銀貨3種揃プルーフセット  2020年
	 �Museums  Masterpieces  Silver  10  Euro  Proof  Set
	 ①葛飾北斎  ②パブロ・ピカソ  ③フィンセント・ファン・ゴッホ
	 �22.20g  .900  38.00×29.10mm  3,000枚    ケース･保証書付	  プルーフ	 ￥  9,000

600.	 �各種銅貨他9点揃  Various  Copper  and  Others  （9）
	 【1ソル銅貨】  1780年（O）  KM578.7  29.40mm
	 【1サンチーム青銅貨】  LAN6（1797〜98年）（A）  KM646  17.85mm 、 1848年（A）  KM754  17.90mm
	 　　　　　　　　　　1879年（A）  KM826.1  15.30mm 、 1903年  KM840  15.20mm
	 【2サンチーム青銅貨】  1862年（K）  KM796.6  20.10mm
	 【5サンチーム青銅貨】  LAN8（1799〜1800年）（A）  KM64.100  27.95mm
	 【1デシム青銅貨】  LAN8（1799〜1800年）（AA）  KM644.2  32.20mm  刻印あり
	 【2スー合同貨】  1789年（A）  KM1  23.00mm	  普〜未	 ￥  3,000
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601.	 �銀及び合金貨4種5点揃  Silver  and  Billon  （5）
	 【20サンチーム銀貨】  1867年（BB）  KM808.2  1.02g  .835  16.00mm
	 【50サンチーム銀貨】  共通：KM854  .835  18.10mm
	 　　　　　　　　　   1916年  2.53g 、 1919年  2.52g
	 【1/2フラン銀貨】  1817年（H）  KM708.4  2.47g  .900  18.00mm
	 【10サンチーム合金貨】  1808年（BB）  KM676.3  19.00mm  	   普〜未	 ￥  3,000

602.	 �種を蒔く婦人像  銀及びニッケル貨3種9点揃  The  Seed  Sower  Silver  and  Nickel  （9）
	 【1フラン銀貨  KM844.1】  1911年  トーン 、 1918年  共通：5.00g  .835  23.00mm
	 【5フラン銀貨  KM926】  1960年  12.00g  トーン 、 1961年  12.00g  トーン 、 1962年  12.03g  トーン
	 　　　　　　　　　　   1962年  11.97g  トーン 、 1963年  11.95g 、 1964年  11.97g  トーン  共通：.835  29.00mm
	 【1/2フランニッケル貨】  KM931.1  1966年  19.50mm  付着物あり  	   普〜未	 ￥  4,000

603.	 �青銅貨他4種5点揃  Bronze  and  Others  （5）
	 【5サンチーム青銅貨  KM842】  1911年 、 1917年  共通：25.10mm
	 【10サンチーム青銅貨】  1901年  KM843  30.00mm
	 【100フラン白銅貨】  1955年  KM919.1  24.00mm
	 【25サンチーム（22角形）ニッケル貨】  1904年  KM856  24.00mm  	   美〜未	 ￥  3,000
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608.	 �ルイ・フィリップ1世  月桂冠像  ル･フェニックス保険  ジェトン（8角形）銀メダル  1819年銘
	 Louis  Philippe  I  Laureate  Head  Le  Phenix  Insurance  Silver  Jeton  Medal  1819-Dated
	 �35.00mm  トーン	 NGC  MS61  極美／未	 ￥  8,000

609.	 �シャルル10世  月桂冠像  ル･アーブル市議会  ジェトン（8角形）銀メダル  1828年銘
	 Charles  X  Laureate  Head  Le  Havere  City  Council  Silver  Jeton  Medal  1828-Dated
	 �32.00mm  トーン	 NGC  UNC  DETAILS  CLEAND  極美＋	 ￥  6,000

610.	 �ナポレオン3世像  パリ証券会社  ジェトン（8角形）銀メダル  1853年銘
	 Napoleon  III  Paris  Stockbrokers  Silver  Jeton  Medal  1853-Dated
	 �35.00mm  トーン	 NGC  AU58  極美＋	 ￥  8,000

604.	 �ナント  ジェトン銀メダル  1788年銘  Nantes  Silver  Jeton  Medal  1788-Dated
	 �29.00mm  トーン	 NGC  AU58  極美＋	 ￥  5,000

605.	 �マリア・ルイーザ（パルマ女公）  パリ訪問記念  青銅メダル  1801年銘  Bramsen-152
	 �Marie  Louise-Josephine  -  Paris  Visit  Bronze  Medal  1801-Dated
	 �34.00mm  トーン	 NGC  MS65  BN  未使用＋	 ￥  20,000

606.	 �ルイ･フィリップ1世像  アミアン商工会議所  ジェトン（8角形）銀メダル  1802年銘
	 Louis  Philippe  I  Amiens  Chamber  of  Commerce  Silver  Jeton  Medal  1802-Dated
	 �39.00mm  トーン	 NGC  UNC  DETAILS  CLEAND  極美＋	 ￥  6,000

607.	 �ブザンソン貿易  ジェトン銀メダル  1819年銘  Besancon  Commerce  Silver  Jeton  Medal  1819-Dated
	 �37.00mm  トーン	 NGC  UNC  DETAILS  CLEAND  極美＋	 ￥  8,000
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611.	 �女神座像  50セント試鋳白銅貨  1946年（a）  KME41  Liberty  Seated  Copper-Nickel  50  Cents  Essai
	 �12.47g  29.00mm  1,100枚  トーン	 NGC  UNC  DETAILS  CLEANED  極美／未	 ￥  8,000

612.	 �青銅及び白銅貨5種6点揃  Bronze  and  Copper-Nickel  （6）
	 【1セント青銅貨】  ①②共通：1888年  KM1  31.00mm
	 　　　　　　　　③1900年  KM8  27.50mm  ④1922年  KM12.3  26.00mm  ⑤1938年  KM12.1  26.00mm
	 【5セント白銅貨】  ⑥1924年  KM18  24.00mm  	   極美〜未	 ￥  4,000

613.	 �女神座像  銀貨3種揃  Liberty  Seated  Silver  （3）
	 ①10セント  1896年  KM2a  2.69g  .900  19.00mm  ②20セント  1937年  KM17.2  5.39g  .680  25.80mm  
	 ③50セント  1936年  KM4a.2  13.53g  .900  29.00mm  	   美〜極美／未	 ￥  6,000

614.	 �各種銀貨3種5点揃  Various  Silver  （5）
	 【10セント  KM9】  ①1912年  2.63g  ②1914年  2.72g  ①②共通：.835  19.00mm
	 【50セント】  ③④共通：1936年  KM4a.2  13.47g  .900  29.00mm
	 【1ピアストル】  ⑤1931年  KM19  20.00g  .900  35.00mm
	 トーン	  普〜未	 ￥  10,000

615.	 �百分之一  1セント青銅貨2枚揃  1923年  KM12.3  Bronze  Cent  （2）
	 ①4.93g  26.00mm  ②5.01g  26.00mm
	 変色あり	  未使用	 ￥  2,000

仏 領 イ ン ド シ ナ   /   French  Indochina
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616.	 �ババリア  カール7世像  マドンナと子供  1/4カロリン金貨  1727年  KM404  Bavaria  Karl  VII  Madonna  and  Child  Gold  1/4  Carolin
	 �2.42g  .770  18.20mm  	 NGC  F12  稍劣	 ￥  20,000

617.	 �ババリア  オットー1世像  20マルク金貨  1900年（D）  KM920  Bavaria  Otto  I  Gold  20  Mark
	 �7.97g  .900  22.50mm  	   極美	 ￥  73,000

618.	 �ブレーメン  第2回ドイツ射撃祭  1ターレル銀貨  1865年（B）  KM248
	 �Bremen  2nd  German  Shooting  Festival  Silver  Thaler
	 �17.54g  .986  33.00mm  50,000枚  トーン	 PCGS  Genuine  Cleaning-UNC  Details  極美／未	 ￥  5,000

619.	 �ブレーメン  新証券取引所開設記念  1ターレル銀貨  1864年  KMXM1
	 �Bremen  Opening  of  the  New  Business  Exchange  Silver  Thaler
	 �17.53g  .986  33.00mm  トーン	  極美／未	 ￥  20,000

620.	 �フランクフルト  都市景観図  2ターレル（3-1/2グルデン）銀貨  1841年  KM326
	 �Frankfurt  City  View  Silver  2  Thaler  （3-1/2  Gulden）
	 �37.10g  .900  41.00mm  トーン	  美	 ￥  20,000

621.	 �フランクフルト  ヨハン大公司教選出  2グルデン銀貨  1848年  KM338
	 �Frankfurt  Archduke  Johann  of  Austria  Elected  as  Vicar  Silver  2  Gulden
	 �21.21g  .900  36.00mm  トーン	  美	 ￥  8,000

622.	 �フランクフルト  フランコニア胸像  2ターレル（3-1/2グルデン）銀貨  1861年  KM365
	 �Frankfurt  Franconia  Silver  2  Thaler（3-1/2  Gulden）
	 �37.04g  .900  41.20mm  トーン	  美	 ￥  10,000

ド イ ツ 帝 国   /   German  Empire
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623.	 �フランクフルト  ドイツ諸侯会議  1ターレル銀貨  1863年  KM372  Frankfurt  The  Congress  of  the  German  Princes  Silver  Thaler
	 �18.52g  .900  33.10mm  トーン	  美／極美	 ￥  10,000

624.	 �ニュルンベルク  都市景観図  1ターレル銀貨  1768年（SR）  KM350  Nurnberg  City  View  Silver  Thaler
	 �27.92g  .962  42.00mm  トーン	  美	 ￥  20,000

625.	 �プロシア  建国200年記念  5マルク銀貨  1901年（A）  KM526
	 �Prussia  200th  Anniversary  of  the  Kingdom  of  Prussia  Silver  5  Mark
	 �27.77g  .900  38.10mm  トーン	  極美	 ￥  4,000

626.	 �ザクセン･アルテンブルグ  フリードリヒ・アウグスト3世像  3マルク銀貨  1909年（E）  KM1267
	 �Saxony  Friedrich  August  III  Silver  Proof  3  Mark
	 �16.67g  .900  33.00mm  トーン	 NGC  PF63＋  ULTRA  CAMEO  プルーフ	 ￥  20,000

627.	 �ワイマール共和国  ノルトハウゼン市1000年記念  3ライヒスマルク銀貨  1927年  KM52
	 �Weimar  Republic  1000th  Anniversary  Founding  of  Nordhausen  Silver  3  Reichsmark
	 �15.00g  .500  30.00mm  トーン	  極美	 ￥  10,000

628.	 �ワイマール共和国  かしの木図  5ライヒスマルク銀貨  1932年（F）  KM56  Weimar  Republic  OakTree  Silver  5  Reichsmark
	 �25.00g  .500  36.10mm  トーン	  美	 ￥  5,000

629.	 �フランクフルト  第9回ドイツ射撃祭記念銀メダル  1887年  Frankfurt  9th  Federal  Shooting  Festival  Silver  Medal
	 �27.11g  .983  40.00mm  トーン	  極美	 ￥  5,000

630.	 �ザクセン  ライプツィヒライフル協会450周年記念  銀メダル  1893年
	 �Saxony  450th  Anniversary  of  Leipzig  Rifle  Club  Silver  Medal
	 �23.12g  .958  40.00mm  トーン	  極美／未	 ￥  5,000
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ド イ ツ   /   Germany

631 632

631.	 �ユーロ導入記念  100ユーロ金貨  2002年（F）  KM220  Introduction  of  the  Euro  Currency  Gold  Proof  100  Euro
	 �15.55g  .9999  28.00mm  赤サビあり  ケース（難あり）･保証書付	  プルーフ	 ￥  160,000

632.	 �ユーロ導入記念  100ユーロ金貨  2002年（D）  赤サビあり	 NGC  PF68  ULTRA  CAMEO  プルーフ	 ￥  160,000

東 ド イ ツ   /   German  （East）

633.	 �エンゲルス生誕150年  20マルク銀貨  1970年  KM28  150th  Anniversary  of  Birth  of  Engels  Silver  20  Mark
	 �20.90g  .625  33.00mm	  未使用	 ￥  3,000

英 国   /   Great  Britain

634.	 �ウィリアム3世  第1肖像  1クラウン銀貨  1695年  KM486  William  III  First  Bust  Silver  Crown
	 �30.10g  .925  38.60mm  SEPTIMOエッジ  	 NGC  MS63  極美／未	 ￥  280,000

635.	 �ウィリアム3世  第3肖像  1クラウン銀貨  1700年  KM494.3  William  III  3rd  Bust  Silver  Crown
	 �30.20g  .925  38.60mm  DVODECIMOエッジ  トーン	 NGC  MS62  極美／未	 ￥  260,000

634 635

636.	 �アン女王像  1/2クラウン銀貨  1713年  KM525.4  Anne  Silver  1/2  Crown
	 �33.20mm  トーン	 PCGS  XF45  美	 ￥  20,000

637.	 �ジョージ1世像  1/2ギニー金貨  1725年  KM560  George  I  Gold  1/2  Guinea
	 �4.17g  .916  20.00mm  	 NGC  AU55  極美	 ￥  160,000

638.	 �ジョージ1世像  1/2ギニー金貨  1725年	 NGC  MS63  未使用−	 ￥  600,000

637 638636
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639.	 �アン女王像  1/2ペニー試鋳銅貨（再鋳貨）  年号なし（1737〜45年）
	 �Anne  Copper  1/2  Penny  Pattern  Restrike  ND  （1737-45）
	 �9.50g  29.00mm  保証書付	 NGC  MS62  BN  極美／未	 ￥  80,000

640.	 �ジョージ3世  月桂冠像  1ギニー金貨  1779年  S3728  KM604
	 �George  III  Laureate  Head  Gold  Guinea
	 �8.35g  .917  24.00mm  	 PCGS  XF45  美／極美	 ￥  80,000

643.	 �ジョージ3世像  1/2クラウン銀貨  1820年  KM672  George  III  Silver  1/2  Crown
	 �14.13g  .925  32.00mm  洗いあり	 NGC  AU  DETAILS  HARSHLY  CLEANED  美	 ￥  10,000

644.	 �ジョージ3世像  1クラウン銀貨  1819年（LIX）  KM675  George  III  Silver  Crown
	 �28.27g  .925  38.00mm  トーン	  美／極美	 ￥  30,000

645.	 �ヴィクトリア女王  ヤングヘッド／楯図  1/2ソブリン金貨  1864年  KM735.2
	 �Victoria  Young  Head  /  Crowned  Shield  Gold  1/2  Sovereign
	 �3.99g  .917  19.10mm  	 NGC  XF45  美／極美	 ￥  40,000

641.	 �ジョージ3世像  イングランド銀行  1ドル銀貨トークン  1804年  KMTn1
	 George  III  Bank  of  England  Silver  Dollar  Token  Overstruck  on  Spanish  Colonial  Silver  8  Reales
	 �26.83g  .903  41.90mm  スペイン植民地の8レアル銀貨に加刻  トーン  修正あり	  美	 ￥  5,000

642.	 �ジョージ3世像  1/3ギニー金貨  1806年  KM650  George  III  Gold  1/3  Guinea
	 �2.78g  .917  17.00mm	 NGC  AU58  極美＋	 ￥  60,000

641
642
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648.	 �ヴィクトリア女王像  ジュビリーヘッド  1クラウン銀貨  1887年  KM765  Victoria  Jubilee  Head  Silver  Crown
	 �28.27g  .925  38.61mm  トーン	 NGC  MS64  未使用	 ￥  100,000

649.	 �ヴィクトリア女王像  ジュビリーヘッド  1クラウン銀貨  1887年  トーン	 NGC  MS63  未使用−	 ￥  70,000

650.	 ヴィクトリア女王像  ジュビリーヘッド  1クラウン銀貨  1887年  KM765
	 �Victoria  Jubilee  Head  Silver  Proof  Crown
	 �28.27g  .925  38.61mm  トーン	 NGC  PF65  プルーフ	 ￥  1,000,000

650

646.	 �ヴィクトリア女王像  ヤングヘッド  1クラウン銀貨  1845年  KM741  Victoria  Young  Head  Silver  Crown
	 �28.27g  .925  38.10mm  トーン  Cinquefoil  Edge（花弁刻印）	 NGC  AU55  極美	 ￥  95,000

647.	 �ヴィクトリア女王像  ゴシックタイプ  1フローリン銀貨  1878年  KM746.4  Victoria  Gothic  Silver  Florin
	 �11.31g  .925  30.00mm  No  DIE  NUMBER  トーン	 NGC  UNC  DETAILS  CLEANED  極美／未	 ￥  12,000

エッジが花弁刻印の稀少な手変わり品
646 647
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651.	 �ヴィクトリア女王像  ジュビリーヘッド  1ソブリン金貨  1887年  KM767
	 �Victoria  Jubilee  Head  Gold  Proof  Sovereign
	 �7.98g  .917  22.00mm  797枚  	 PCGS  PR64DCAM  プルーフ	 ￥  800,000

652.	 �ヴィクトリア女王像  ジュビリーヘッド  2ポンド金貨  1887年  KM768
	 �Victoria  Jubilee  Head  Gold  2  Pounds
	 �15.97g  .917  29.30mm  91,000枚  赤サビあり	 PCGS  MS61  極美／未	 ￥  155,000

653.	 �ヴィクトリア女王像  オールドヘッド  1クラウン銀貨  1893年（LVI）  KM783  Victoria  Old  Head  Silver  Crown
	 �28.28g  .925  38.61mm  トーン	  極美	 ￥  20,000

654.	 �ヴィクトリア女王像  オールドヘッド  1クラウン銀貨  1893年（LVI）	 NGC  PF62  CAMEO  プルーフ	 ￥  300,000

655.	 �ヴィクトリア女王像  オールドヘッド  1クラウン銀貨  1893年（LVI）	 NGC  PF62  CAMEO  プルーフ	 ￥  300,000

656.	 ヴィクトリア女王像  オールドヘッド  5ポンド金貨  1893年  KM787
	 �Victoria  Old  Head  Gold  5  Pounds
	 �39.94g  .917  36.00mm  20,000枚  	 NGC  MS61  極美／未	 ￥  800,000

656
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657.	 ヴィクトリア女王像  オールドヘッド  5ポンド金貨  1893 年  	 NGC  AU55  極美	 ￥  470,000

657

658.	 �ヴィクトリア女王像  オールドヘッド  1/2ソブリン金貨  1893年  KM784  Victoria  Old  Head  Gold  1/2  Sovereign
	 �3.99g  .917  19.30mm  スラブ表面キズあり	 PCGS  MS65  未使用＋	 ￥  100,000

659.	 �ジョージ5世像  1ソブリン金貨  1911年  KM820  George  V  Gold  Sovereign
	 �7.98g  .917  22.00mm  	   極美	 ￥  70,000

660.	 �ジョージ 5世像  1ソブリン金貨  1911年	  極美／未	 ￥  75,000

661.	 �ジョージ6世像  1/2クラウン銀貨  1945年  KM856  George  VI  Silver  1/2  Crown
	 �14.14g  .500  32.30mm  トーン	 NGC  MS62  極美／未	 ￥  3,000

662.	 ジョージ6世像  5ポンド金貨  1937年  KM861
	 �George  VI  Gold  Proof  5  Pounds
	 �39.94g  .917  36.00mm  5,500枚  	 PCGS  PR62  プルーフ	 ￥  650,000

662

661658 659
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663.	 �ジョージ6世像  1クラウン白銅貨  1951年  KM880  George  VI  Copper-Nickel  Prooflike  Crown
	 �28.28g  38.61mm  トーン	 NGC  PL61  プルーフライク	 ￥  4,000

664.	 �エリザベス2世女王像  1/2クラウン白銅貨  1953年  KM893  Elizabeth  II  Copper-Nickel  Proof  1/2  Crown
	 �14.14g  32.30mm  40,000枚  トーン	 NGC  PF64  プルーフ	 ￥  4,000

665.	 �エリザベス2世女王像  1/2ペニー青銅貨  1967年  KM896  Elizabeth  II  Bronze  1/2  Penny
	 �5.70g  25.44mm  	 PCGS  MS64RD  未使用	 ￥  3,000

666.	 �エリザベス2世女王像  3ペンス（12角形）ニッケル黄銅貨  1970年  KM900
	 �Elizabeth  II  Nickel-Brass  Proof  3  Pence
	 �22.00mm  	 PCGS  PR68  プルーフ	 ￥  3,000

667.	 �エリザベス2世女王像  1シリング白銅貨  1970年  KM904
	 �Elizabeth  II  Copper-Nickel  Proof  Shilling
	 �5.65g  23.50mm  	 PCGS  PR68  プルーフ	 ￥  3,000

668.	 �エリザベス2世女王像  1/2クラウン白銅貨  1965年  KM907
	 �Elizabeth  II  Copper-Nickel  1/2  Crown
	 �14.14g  32.30mm  	 PCGS  MS63  未使用	 ￥  3,000

669.	 �エリザベス2世女王像  1/2クラウン白銅貨  1967年  トーン	 PCGS  MS65  未使用＋	 ￥  3,000

670.	 �エリザベス2世女王像  ヤングヘッド  1ソブリン金貨  1958年  KM908
	 �Elizabeth  II  Young  Head  Gold  Sovereign
	 �7.99g  .917  22.00mm  	 NGC  MS64  未使用	 ￥  70,000

671.	 �エリザベス2世女王像  ヤングヘッド  1ソブリン金貨  1965年	 NGC  MS64＋  未使用＋	 ￥  80,000

672.	 �エリザベス2世女王像  ヤングヘッド  1ソブリン金貨  1967年	  未使用	 ￥  70,000 

663 664 665

672671
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674 676673

682681680

673.	 �エリザベス2世女王像  5新ペンス白銅貨  1971年  KM911  Elizabeth  II  Copper-Nickel  Proof  5  New  Pence
	 �5.65g  23.60mm  トーン	 PCGS  PR67  プルーフ	 ￥  3,000

674.	 �エリザベス2世女王在位25周年  25新ペンス銀貨  1977年  KM920a
	 �Elizabeth  II  Silver  Jubilee  Silver  Proof  25  New  Pence
	 �28.28g  .925  38.61mm  	 NGC  PF68  ULTRA  CAMEO  プルーフ	 ￥  6,000

675.	 �エリザベス2世女王在位25周年  25新ペンス銀貨  1977年  	 PCGS  PR68DCAM  プルーフ	 ￥  6,000

676.	 �2ポンド2色銀貨  1998年  KM976a  Silver  Proof  2  Pounds
	 �12.00g  .925  28.35mm  トーン	 PCGS  PR69DCAM  プルーフ	 ￥  3,000

677.	 �ダイアナ妃追悼  5ポンド銀貨  1999年  KM997a
	 �In  Memory  of  Diana  Princess  of  Wales  Silver  Proof  5  Pounds
	 �28.28g  .925  38.61mm  	 NGC  PF68  ULTRA  CAMEO  プルーフ	 ￥  8,000

678.	 �ダイアナ妃追悼  5ポンド銀貨  1999年  トーン	 NGC  PF68DCAM  プルーフ	 ￥  8,000

679.	 �ダイアナ妃追悼  5ポンド金貨  1999年  KM997b
	 �In  Memory  of  Diana  Princess  of  Wales  Gold  Proof  5  Pounds
	 �39.94g  .917  38.61mm  7,500枚  ケース･保証書付	 NGC  PF68  ULTRA  CAMEO  プルーフ	 ￥  600,000

680.	 �ブリタニアとライオン図  10ポンド（1/10オンス）金貨  2001年  KM1020  Britannia  and  the  Lion  1/10oz  Gold  10  Pounds
	 3.41g  .917  16.50mm  1,100枚  	 NGC  MS70  完全未使用	 ￥  40,000

681.	 �チャールズ･ディケンズ生誕200周年  2ポンド2色銀貨  2012年  KM1224
	 �200th  Anniversary  of  Charles  Dickens  Silver  Proof  2  Pounds
	 �12.00g  .925  28.40mm  5,500枚  曇りあり  ケース･保証書付	  プルーフ	 ￥  3,000

682.	 �2012ロンドンオリンピック競技大会  ＜ロンドンからリオへハンドオーバー＞  2ポンド2色銀貨  2012年  KM1244a
	 �2012  London  Olympic  Games  ：  London  to  Rio  Handover  Silver  Proof  2  Pounds
	 �12.00g  .925  28.40mm  12,000枚  曇りあり  ケース･保証書付	  プルーフ	 ￥  3,000

679677
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687 688 689

683 684 685 686

690

683.	 �アン女王没後300周年記念  5ポンド銀貨金メッキ  2014年  KM1286
	 �300th  Anniversary  Death  of  Anne  Silver  Proof  5  Pounds  Gold-gilt
	 �28.28g  .925  38.61mm  6,114枚  トーン	 NGC  PF69  ULTRA  CAMEO  プルーフ	 ￥  6,000

684.	 �ダイヤモンド･ジュビリー  エリザベス2世女王即位60周年記念  5ポンド銀貨  2012年
	 �Elizabeth  II  The  Diamond  Jubilee  Silver  Proof  5  Pounds
	 �28.28g  .925  38.61mm  75,000枚  ミルクスポット･変色あり	 NGC  PF69  ULTRA  CAMEO  プルーフ	 ￥  8,000

685.	 �ジョージ王子誕生記念  5ポンド銀貨  2013年  KM1251
	 �The  Christening  of  HRH  Prince  George  of  Cambridge  Silver  Proof  5  Pounds
	 �28.28g  .925  38.61mm  12,500枚  	 NGC  PF69  ULTRA  CAMEO  プルーフ	 ￥  6,000

686.	 �シャーロット王女生誕記念  5ポンド銀貨  2015年
	 �Royal  Birth  -  Princess  Charlotte  Silver  Proof  5  Pounds
	 �28.28g  .925  38.61mm  9,500枚  ケース･保証書･説明書付	  プルーフ	 ￥  3,000

687.	 �ジョージ王子2歳誕生記念  5ポンド銀貨  2015年
	 �The  Second  Birthday  of  HRH  Prince  George  of  Cambridge  Silver  Proof  5  Pounds
	 �28.28g  .925  38.61mm  7,500枚  トーン･曇りあり  ケース･保証書･説明書付	  プルーフ	 ￥  3,000

688.	 �エリザベス2世女王英国最長在位記念  5ポンド銀貨  2015年  
	 �Elizabeth  II  Longest  Reigning  Monarch  Silver  Piedfort  Proof  5  Pounds
	 �56.56g  .925  38.61mm  4,200枚  曇りあり  ケース･保証書･説明書付	  ピエフォープルーフ	 ￥  6,000

689.	 �ウィンザー朝成立100周年  5ポンド銀貨  2017年  
	 �The  Centenary  of  the  House  of  Windsor  Silver  Piedfort  Proof  5  Pounds
	 �56.56g  .925  38.61mm  4,000枚  	 NGC  PF70  ULTRA  CAMEO  ピエフォープルーフ	 ￥  12,000

690.	 �英国紋章の獣コレクション  ＜ボーフォート家のエアレー＞  100ポンド金貨  2023年
	 �The  Queens  Beasts  ：  The  Yale  of  Beaufort  Gold  Proof  100  Pounds
	 31.21g  .9999  32.69mm  445枚  赤サビあり  ケース･保証書付	  プルーフ	 ￥  320,000
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691

① ②694

696

691.	 �ブリタニア像  2ポンド（1オンス）銀貨  2021年  Britannia  1oz  Silver  2  Pounds
	 �31.21g  .999  38.61mm  	   未使用	 ￥  3,000

692.	 �ブリタニア像  2ポンド（1オンス）銀貨  2021年	  未使用	 ￥  3,000

693.	 �ブリタニア像  2ポンド（1オンス）銀貨  2021年	  未使用	 ￥  3,000

694.	 �偉大な彫刻師  ウィリアム･ワイオン作  ゴシック･クラウン  5ポンド銀貨2種揃プルーフセット  2021年
	 �The  Great  Engravers  William  Wyon's  Gothic  Crown  Silver  5  Pounds  Proof  Set
	 ①ヴィクトリア女王肖像画  ②四つの盾
	 �62.42g  .999  40.00mm  250セット    ケース･保証書付	  プルーフ	 ￥  30,000

695.	 �紋章獣図1ポンド試鋳金貨4種完揃プルーフセット  2004年
	 Heraldic  Beasts  Gold  Pound  Pattern  Complete  Proof  Set
	 ①ライオン図（イングランド）  XPn156  ②ドラゴン図（ウェールズ）  XPn158  変色あり
	 ③白い雄鹿図（北アイルランド）  XPn160  赤サビあり  ④ユニコーン図（スコットランド）  XPn162
	 19.61g  .916  22.50mm  2,250枚  ケース･保証書･説明書付	  プルーフ	 ￥  720,000

696.	 �エリザベス2世女王治世  ＜奉仕と支援＞  5ポンド銀貨  2022年  
	 �Elizabeth  II  Reign  ：  Charity  and  Patronage  Silver  Piedfort  Proof  5  Pounds
	 �56.56g  .925  38.61mm  1,500枚  ケース･保証書付	 ピエフォープルーフ	 ￥  10,000

① ③② ④
695
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697.	 偉大な彫刻師  ウィリアム･ワイオン作  ゴシック･クラウン  1クラウン銀貨及び復刻版200ポンド金貨（2種）3種揃プルーフセット
	 �The  Great  Engravers  William  Wyon's  Gothic  Silver  Crown  and  Gold  200  Pounds  Proof  Set
	 【1クラウン銀貨】  ①ヴィクトリア女王像  1847年  KM744
	 28.27g  .925  38.00mm  トーン  エッジ：UN  DECIMO  NGC  PF63
	 【200ポンド金貨】  ②ヴィクトリア女王肖像画  ③四つの盾  
	 共通：2021年  62.42g  .9999  40.00mm  NGC  PF70  ULTRA  CAMEO
	 �5セット  オリジナルケース付  保証書番号：4	  プルーフ	 ￥  3,800,000

697

2021年度の復刻版ゴシッククラウンと当時のオリジナルのプルーフセット。
ロイヤルミントから5セットのみ販売されました。

③

②

①
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702 703

698 699

700 701

698.	 �ロンドン万国博覧会場図  銀メダル  1862年  BHM2743
	 �The  Building  for  the  International  Exhibition  Silver  Medal
	 �41.00mm  トーン	 NGC  MS61  極美／未	 ￥  5,000

699.	 �ジョージ5世／メアリー王妃像  戴冠記念  銀メダル  1911年  BHM4022
	 �George  V  /  Queen  Mary  Coronation  Silver  Medal
	 �12.27g  .999  30.00mm  トーン	  極美	 ￥  2,000

702.	 �ヒオス  ヴェネツィア  アンドレア･ダンドロ作  1ダカット金貨（模倣貨）  年号不明（1343〜54年）  F2a
	 �Chios  Venice  Made  by  Andrea  Dandolo  Imitation  Gold  Ducat  ND  （1343-54）
	 �20.50mm  	 NGC  AU  DETAILS  DAMAGED  極美	 ￥  60,000

703.	 �ヒオス  ヴェネツィア  アントニオ･ヴェニエ作  1ダカット金貨（模倣貨）  年号不明（1382〜1400年）
	 �Chios  Venice  Made  by  Antonio  Venier  Imitation  Gold  Ducat  ND  （1382-1400）
	 �21.00mm  	 NGC  UNC  DETAILS  EDGE  FILING  極美	 ￥  45,000

700.	 �ヴィクトリア女王像  ボノミ  クラウン銅貨  1887年（2008年）  X90  ファンタジー
	 �Victoria  Bonomi  Copper  Proof  Crown  Fantasy
	 �38.61mm  変色あり	 PCGS  PR65RD  プルーフ	 ￥  3,000

701.	 �ブリタニア立像  貿易銀  1ドル銀貨  1899年（B）  KMT5
	 �Standing  Britannia  Silver  Trade  Dollar
	 �26.95g  .900  39.00mm  トーン	  極美＋	 ￥  4,000

ギ リ シ ャ   /   Greece
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705704

706 707 708

グ ア テ マ ラ   /   Guatemala

706.	 �ハイチ革命10周年記念  10グルード銀貨  1968年（IC）  KM65.1
	 �10th  Anniversary  of  Revolution  Silver  Proof  10  Gourdes
	 �47.05g  .999  40.00mm  5,725枚  トーン	 NGC  PF68  ULTRA  CAMEO  プルーフ	 ￥  5,000

707.	 �人権擁護  50グルード銀貨  1977年  KM128
	 �Human  Rights  Silver  Proof  50  Gourdes
	 �21.30g  .925  35.00mm  545枚  トーン	 PCGS  PR65DCAM  プルーフ	 ￥  4,000

708.	 �1980モスクワオリンピック競技大会  50グルード銀貨  1977年  KM129
	 �1980  Moscow  Olympic  Games  Silver  Proof  50  Gourdes
	 �21.30g  .925  36.00mm  3,720枚  	 NGC  PF66  ULTRA  CAMEO  プルーフ	 ￥  4,000

709.	 �サダト大統領エルサレム訪問記念  ＜サダト大統領とベギン首相像＞  100グルード銀貨  1977年  KM132
	 Presidents  Sadat  and  Begin  Silver  Proof  100  Gourdes
	 �43.00g  .925  45.00mm  500枚  	 NGC  PF66  CAMEO  プルーフ	 ￥  5,000

710.	 �自由の女神像  100グルード銀貨  1977年  KM135
	 �Statue  of  Liberty  Silver  Proof  100  Gourdes
	 �43.00g  .925  45.00mm  214枚  	 PCGS  PR66DCAM  プルーフ	 ￥  6,000

711.	 �ヨーロッパ共同市場20周年  250グルード金貨  1977年  KM138
	 �20th  Anniversary  of  European  Common  Market  Gold  250  Gourdes
	 �4.25g  .900  17.00mm  107枚  	 PCGS  MS67  完全未使用	 ￥  38,000

704.	 �女神座像  1リアル銀貨  1899年  KM174a  Liberty  Seated  Silver  Real
	 �3.15g  .500  20.00mm  トーン	 NGC  MS64  未使用	 ￥  5,000

705.	 �女神座像  1ペソ銀貨（チリ銀貨に加刻）  1894/1883年  KM216
	 �Liberty  Seated  Counterstamp  Silver  Peso  （Chile  Silver  Peso）
	 �25.00g  .900  37.00mm  	   極美	 ￥  5,000

ハ イ チ   /   Haiti

709 711710
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713

712

715

716

717 718

香 港   /   Hong  Kong

712.	 �エリザベス2世女王像  10セントニッケル黄銅貨  1980年  特年  KM28.3
	 �Elizabeth  II  Nickel-Brass  10  Cents  Key  Date
	 �4.46g  20.50mm  	 NGC  UNC  DETAILS  CLEANED  極美	 ￥  5,000

イ ン ド 土 侯 国 各 国   /   India  Native  States  Country

717.	 �劇作家サミュエル･ベケット生誕100周年記念  20ユーロ金貨  2006年  KM46
	 �100th  Anniversary  of  Samuel  Beckett  Gold  Proof  20  Euro
	 �1.24g  .999  13.92mm  20,000枚  ケース･保証書付	  プルーフ	 ￥  12,000

718.	 �通貨発行80周年記念  20ユーロ金貨  2009年  KM61
	 �80th  Anniversary  of  First  Currency  Gold  Proof  20  Euro
	 �1.00g  .999  13.92mm  15,000枚  ケース･保証書付	  プルーフ	 ￥  10,000

713.	 �ブーンディ  ジョージ5世  1ルピー銀貨  1915〜22年  KM18.1  �Bundi  George  Ⅴ  Silver  Rupee
	 �10.75g  .980  19.50mm  	   普／美	 ￥  3,000

714.	 �各種小型金貨 7点揃  Various  Gold  （7）  	   美〜極美	 ￥  10,000

英 領 イ ン ド   /   British  India

715.	 �ジョージ5世像  1/12アンナ青銅貨  1932年（C）  KM509  George  V  Bronze  1/12  Anna
	 �1.60g  17.40mm  変色あり	 NGC  MS64RB  未使用	 ￥  3,000

イ ラ ン   /   Iran

716.	 �剣を持つライオン  5リアル銀貨  1934年  KM1131  Radiant  Lion  Holding  Sword  Silver  5  Rials
	 �25.00g  .828  37.00mm  	   未使用	 ￥  3,000

ア イ ル ラ ン ド   /   Ireland

714
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719 720 721

マ ン 島   /   Isle  of  Man

719.	 �エリザベス2世女王在位25周年記念  1クラウン銀貨  1977年  KM41a
	 �Elizabeth  II  Silver  Jubilee  Silver  Proof  Crown
	 �28.28g  .925  38.61mm  30,000枚  	 NGC  PF67  ULTRA  CAMEO  プルーフ	 ￥  3,000

720.	 �貨幣制度300周年記念  1クラウン銀貨  1979年  KM45a
	 �300th  Anniversary  of  Manx  Coinage  Silver  Proof  Crown
	 �28.28g  .925  38.61mm  30,000枚  	 NGC  PF66  ULTRA  CAMEO  プルーフ	 ￥  3,000

721.	 �三脚巴図  5ポンド銀貨  1981年  KM88a
	 �Triskeles  Silver  Proof  5  Pounds
	 �23.50g  .925  36.50mm  500枚  	 NGC  PF68  CAMEO  プルーフ	 ￥  4,000

イ ス ラ エ ル   /   Israel

723.	 �ナポレオン王国  ナポレオン1世像  40リレ金貨  1810年（M）  KM12
	 �Napoleonic  Napoleon  I  Gold  40  Lire
	 �12.90g  .900  26.40mm  	 PCGS  AU53  極美−	 ￥  120,000

724.	 �教皇領（ボローニャ）  マドンナと子供図  10パオリ（1スクード）銀貨  1797年  KM339
	 �PapalStates  Bologna  Madonna  and  Child  Silver  10  Paoli（Scudo）
	 �29.00g  .833  40.10mm  トーン	  美／極美	 ￥  15,000

722.	 �景色1次  ＜エイライト湾のサンゴ礁＞  銀貨2種揃  
	 �View  of  Israel  Series  I  ：  Coral  Reef  Eilat  Silver  Proof  and  Prooflike  （2）
	 ①1新シェケル銀貨  2012年  Prooflike  New  Sheqel
	 　14.40g  .925  30.00mm  1,800枚  プルーフライク
	 ②2新シェカリム銀貨  2012年  Proof  2  New  Sheqalim
	 　28.80g  .925  38.70mm  2,800枚  ミルクスポットあり  プルーフ
	 �各ケース･保証書付	  	 ￥  5,000

イ タ リ ア   /   Italy

①
②

722

723 724
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725 726 727

725.	 �ナポリ  カルロ5世像  1ターリ銀貨  年号なし（1516〜56年）
	 �Napoli  Carlos  V  Silver  Tari  ND  （1516-56）
	 �6.09g  .960  27.45mm  	   普	 ￥  8,000

726.	 �ナポリ  ジョアシム･ミュラ像  2リレ銀貨  1813年  KM258  Napoli  Joachim  Murat  Silver  2  Lire
	 �10.00g  .900  27.00mm  トーン	  極美	 ￥  30,000

727.	 �フィレンツェ  フェルディナント2世  1ドッピア金貨  年号不明（1621〜70年）  F316
	 �Florence  Ferdinando  II  Gold  Doppia  ND  （1621-70）
	 �6.50g  25.00mm  	 NGC  AU55  極美	 ￥  100,000

728.	 �ジェノア  1/2ドッピア金貨  1632年  KM30  Genoa  Gold  1/2  Doppia
	 �3.50g  .986  19.50mm  	 NGC  XF  DETAILS  DAMAGED  美	 ￥  50,000

729.	 �ベニス（ヴェネツィア）  フランチェスコ･ロレダン  1ゼッキーノ金貨  年号なし（1752〜62年）  KM619
	 �Venice  Francesco  Loredan  Gold  Zecchino  ND  （1752-62）
	 �3.49g  .999  22.00mm  	 NGC  UNC  DETAILS  CLEANED  極美	 ￥  45,000

730.	 �スバルピーナ共和国  5フラン銀貨  LAN10（1802年）  C4  Subalpine  Republic（Napoleonic）  Silver  5  Francs
	 �25.00g  .900  37.40mm  33,000枚  トーン  キズあり	  美	 ￥  8,000

731.	 �トスカーナ  ジャン・ガストーネ  1フィオリーノ金貨  1726年  FR328
	 �Tuscany  Gian  Gastone  Gold  Fiorino
	 �3.18g  .999  21.00mm	 NGC  AU  DETAILS  BENT  美／極美	 ￥  40,000

732.	 �トスカーナ  カール･ルイスとマリー･ルイーザ像  10リレ銀貨  1807年  C49.2
	 �Tuscany  Charles  Louis  and  Maria  Luisa  Silver  10  Lire
	 �39.44g  .958  44.85mm  トーン	  極美	 ￥  20,000

728 730729

732731
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733.	 �ウンベルト1世像  1リラ銀貨  1899年（R）  KM24.1  Umberto  I  Silver  Lira
	 �5.00g  .835  23.15mm  トーン	  未使用	 ￥  5,000

734.	 �ウンベルト1世像  1リラ銀貨  1887年（M）  KM24.2  Umberto  I  Silver  Lira
	 �5.00g  .835  23.14mm  	   極美	 ￥  3,000

735.	 �エマヌエーレ3世像  1リラ銀貨  1907年（R）  KM32  Emanuele  III  Silver  Lira
	 �5.00g  .835  23.20mm  	   未使用	 ￥  8,000

736.	 �王国50周年記念  50リレ金貨  年号なし（1911年）  KM54
	 �50th  Anniversary  of  the  Kingdom  of  Italy  Gold  50  Lire  ND  （1911）
	 �16.13g  .900  28.00mm  20,000枚  	 NGC  AU55  極美	 ￥  150,000

737.	 �エマヌエーレ3世像  2リレ銀貨  1914年（R）  KM55  Emanuele  III  Silver  2  Lire
	 �10.00g  .835  27.00mm  ローマ鋳  Rome  Mint 	   未使用	 ￥  5,000

738.	 �エマヌエーレ3世像  2リレ銀貨  1917年（R）  トーン  ローマ鋳  Rome  Mint	  極美／未	 ￥  5,000

739.	 �エマヌエーレ3世像  50センテシミニッケル貨  1919年（R）  KM61.1
	 �Emanuele  III  Nickel  50  Centesimi
	 �6.10g  24.00mm  	   未使用	 ￥  3,000

740.	 �エマヌエーレ3世像  2リレニッケル貨  1923年（R）  KM63
	 �Emanuele  III  Nickel  2  Lire
	 �29.10mm  	   極美	 ￥  3,000

741.	 �エマヌエーレ3世像  10リレ銀貨  1927年（R）  KM68.2
	 �Emanuele  III  Silver  10  Lire
	 �10.00g  .835  27.15mm  トーン	  極美／未	 ￥  5,000
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742.	 �第一次世界大戦終戦10周年記念  エマヌエーレ3世像  20リレ銀貨  1928年（R）  KM70
	 �10th  Anniversary  -  End  of  WWI  Emanuele  III  Silver  20  Lire
	 �20.00g  .600  35.00mm  トーン	  普／美	 ￥  8,000

743.	 �エマヌエーレ3世像  5リレ銀貨  1937年（R）  KM79  Emanuele  III  Silver  5  Lire
	 �5.00g  .835  23.10mm  トーン	  未使用	 ￥  5,000

744.	 �エマヌエーレ3世像  10リレ銀貨  1936年（R）  KM80  Emanuele  III  Silver  10  Lire
	 �10.00g  .835  27.00mm  	   極美／未	 ￥  4,000

745.	 �天秤図  1リラアルミニウム貨  1980年（R）  KM91  Balance  Scale  Aluminum  Lira
	 �0.62g  17.00mm  	 PCGS  MS67  完全未使用	 ￥  3,000

746.	 �小麦図  10リレアルミニウム貨  1989年（R）  KM93  �Wheat  Aluminum  Proof  10  Lire
	 �1.60g  23.25mm  	 PCGS  PR68DCAM  プルーフ	 ￥  3,000

747.	 �女神頭像  100リレステンレス貨  1982年  KM96.1  Laureate  Head  Stainless  Steel  100  Lire
	 �8.00g  27.80mm  	 PCGS  MS67  完全未使用	 ￥  3,000

748.	 �女神頭像  100リレステンレス貨  1980年	 PCGS  MS66  完全未使用	 ￥  3,000

749.	 �ナポリ  各種10トルネシ銅貨3点揃  
	 �Naples  Various  Copper  10  Tornesi  （3）
	 �①1819年  KM290  39.00mm  ②1831年  KM306  38.40mm  ③1859年  KM377  37.90mm  	   美〜極美	 ￥  5,000
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751

① ③ ⑤② ④ ⑥752

750.	 �各種銀貨他4点揃   Various  Silver  and  Others  （4）
	 ①サルディニア  2リレ銀貨  1827年  KM122.2  9.80g  .900  27.00mm  ②ナポリ  1グラノ銅貨  1789年（CC）  KM205  25.85mm
	 ③トスカーナ  2ソルディ銅貨  1804年  C46  23.70mm  ④サルディニア  1ソルド合金貨  1783年  KM66  19.55mm
	 �  	   美〜極美	 ￥  8,000

751.	 �各種銅他15種18点揃  
	 �Various  Copper  and  Others  （18）
	 【1センテシモ銅貨】  ①②共通：15.10mm  ①1867年（M）  KM1.1  ②1899年  KM29
	 【青銅貨】  ③1センテシモ  1909年  KM40  15.17mm  ④⑤共通：5センテシミ  KM59  ④1919年  19.60mm  ⑤1927年  19.50mm
	 　　　　  ⑥5センテシミ  1938年  KM73  19.60mm  
	 【20センテシミ白銅貨】  ⑦1919年  KM58  21.30mm
	 【アルミニウム貨】  ⑧1リラ  1958年  KM91  17.23mm  ⑨5リレ  1949年  KM89  26.70mm  ⑩5リレ  1954年  KM92  20.24mm
	 　　　　　　　　  ⑪⑫共通：10リレ  KM90  29.00mm  ⑪1949年  ⑫1950年  ⑬10リレ  1969年  KM93  23.25mm  
	 【50センテシミニッケル貨】  ⑭1920年  KM61.2  23.92mm
	 【ステンレススチール貨】  ⑮⑯共通：20センテシミ  1941年  KM75b  21.70mm
	 　　　　　　　　　　　  ⑰50センテシミ  1941年  KM76b  24.11mm  ⑱1リラ  1940年  KM77b  26.75mm
	 �	  極美〜未	 ￥  5,000

752.	 �各種銀及び白銅貨6点揃  Various  Silver  and  Copper-Nickel  （6）
	 ①ナポリ  10グラナ銀貨  1826年  KM298  2.29g  .833  18.70mm
	 ②ナポリ  20グラナ銀貨  1857年  KM332  4.59g  .833  21.90mm
	 ③20センテシミ銀貨  1863年（M  BN）  KM13.1  0.97g  .835  16.10mm
	 ④ロンバルディ･ベネチア  5ソルディ銀貨  1811年（M）  C5.1  1.26g  .900  15.25mm
	 ⑤ロンバルディ･ベネチア  1リラ銀貨  1814年（M）  C8.1  4.86g  .900  23.20mm
	 ⑥20センテシミ白銅貨  1894年（KB）  KM28.1  21.10mm  	   美〜極美／未	 ￥  5,000
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753.	 �各種銅及びニッケル貨4点揃  Various  Copper  and  Nickel  （4）
	 【銅貨】  ①サルディニア  5センテシミ  1826年  KM127.1  28.00mm  ②10センテシミ  1866年（T）  KM11.6  32.00mm
	 【ニッケル貨】  ③1リラ  1923年（R）  KM62  26.84mm  ④2リレ  1924年（R）  KM63  29.10mm  	   美〜極美	 ￥  3,000

754.	 �各種銀貨他6種7点揃  Various  Silver  and  Others  （7）
	 【銀貨】  ①②共通：1927年  ①5リレ  KM67.2  5.00g  .835  23.06mm  ②10リレ  KM68.1  10.00g  .835  27.00mm
	 【銅貨】  ③1センテシモ  1867年（M）  KM1.1  15.04mm
	 　　　  ④イタリア諸国ロンバルディ･ベネチア  10センテシミ  1852年（V）  C32  26.40mm  
	 【青銅貨】  ⑤10センテシミ  1928年  KM60  22.50mm
	 【ニッケル貨】  ⑥⑦共通：20センテシミ  KM44  ⑥1909年  21.75mm  ⑦1921年  21.55mm  	   普〜未	 ￥  7,000

755.	 �各種銀貨5種6点揃  Various  Silver  （6）
	 【500リレ】
	 ①1958年  KM98  29.45mm  未  ②1967年  KM98  29.50mm  未  ③年号なし（1961年）  KM99  29.30mm  ND  （1961）  未
	 ④1965年  KM100  29.15mm  未  ⑤年号なし（1974年）  KM103  29.00mm  ND  （1974）  プルーフライク
	 ①〜⑤共通：11.00g  
	 【1000リレ】  ⑥年号なし（1970年）  KM101  14.60g  31.40mm  ND  （1970）  未
	 .835  一部トーン	  	 ￥  3,000

756.	 �ミラノ  都市景観図  青銅メダル  1881年  Milano  City  View  Bronze  Medal
	 �47.37g  42.00mm  	   未使用	 ￥  3,000
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757.	 �エリザベス2世女王像  1/12シリング青銅貨  1966年  KM26  Elizabeth  II  Bronze  Proof  1/12  Shilling
	 �31.00mm  30,000枚  	 PCGS  PR66RD  CAM  プルーフ	 ￥  3,000

ヨ ル ダ ン   /   Jordan

ジ ャ ー シ ー   /   Jersey

758.	 �特別記念銀貨3種揃  1969年  Commemorative  Silver  Proof  （3）
	 ①アルカラナ宮殿図  1/2ディナール  20.00g  35.00mm  KM21  トーン
	 ②聖地ベツレヘム図  3/4ディナール  30.00g  45.00mm  KM22
	 ③エルサレム  1ディナール  40.00g  55.00mm  KM23
	 �.999	 全てNGC 、 ①③PF69ULTRA  CAMEO  ②PF68ULTRA  CAMEO  プルーフ	 ￥  15,000

ク メ ー ル   /   Khmer  Republic

760.	 �20銭銀貨（大型）  光武10年（1906年）  JNDA-朝17  Large  Type  Silver  20  Chon  JNDA18-17
	 �5.39g  .800  22.90mm  	   極美	 ￥  9,000

759.	 �天空の踊り子図  10000リール銀貨  1974年  KM63  Celestial  Dancers  Silver  Proof  10000  Riels
	 �38.03g  .925  42.00mm  800枚  	 NGC  PF67  ULTRA  CAMEO  プルーフ	 ￥  20,000

朝 鮮   /   Korea
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※300％拡大図

762.	 �十二支干支動物  5000キープ金貨3種揃
	 �Chinese  Zodiac  Gold  Proof  5000  Kip  （3）
	 ①猿  2004年  KM124  ②鶏  2005年  KM127  ③犬  2006年  KM139
	 �0.30g  .9999  7.00mm  各カードケース入	 プルーフ	 ￥  9,000

763.	 �日本・ラオス外交関係樹立60周年記念  50000キープカラー銀貨  2015年
	 �60th  Anniversary  of  Japan  -  Laos  Diplomatic  Relations  Colorized  Silver  Proof  50000  Kip
	 �20.00g  .925  35.00mm  10,000枚  日本造幣局鋳造  ケース･保証書付	  プルーフ	 ￥  3,000

764.	 �日本・ラオス外交関係樹立60周年記念  50000キープカラー銀貨  2015年
	 日本造幣局鋳造  ケース･保証書付	  プルーフ	 ￥  3,000

761.	 �各種銀貨他4種7点揃  Various  Silver  and  Others  （7）
	 【10銭銀貨】  ①〜③共通：JNDA-朝18  銀800/銅200  17.50mm
	 ①光武10年（1906年）  2.59g  ②隆熙2年（1908年）  2.21g  ③隆熙4年（1910年）  2.14g
	 【1銭銅貨】  ④⑤共通：JNDA-朝20  27.50mm
	 ④光武9年（1905年）  ⑤光武10年（1906年）
	 【5分銅貨】  ⑥JNDA-朝8  光武2年（1898年）  27.00mm  
	 【5銭白銅貨】  ⑦JNDA-朝19  光武9年（1905年）  21.00mm	  普〜未	 ￥  5,000

ラ オ ス   /   Laos
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リ ベ リ ア   /   Liberia

765.	 �共和国130周年記念  ＜ロバーツ大統領像＞  100ドル金貨  1977年  KM36
	 �130th  Anniversary  of  the  Republic  ：  Joseph  J  Roberts  Gold  Proof  100  Dollars
	 �10.93g  .900  26.10mm  4,250枚  赤サビ･曇りあり	  プルーフ	 ￥  100,000

マ レ ー シ ア   /   Malaysia

767.	 �自由の帽子図  1ペソ銀貨  1898年（Mo  AM）  KM409.2  Radiant  Cap  Silver  Peso
	 �27.07g  .902  39.00mm  	   極美	 ￥  5,000

768.	 �カバリト像  1ペソ銀貨  1911年  KM453  Caballito  Silver  Peso
	 �27.07g  .903  39.00mm  	   美／極美	 ￥  8,000

769.	 �兵士胸像  1ペソ低品位銀貨  1966年  KM459  Armored  Bust  Right  Silver  Peso
	 �16.00g  .100  34.50mm  	 PCGS  MS65  完全未使用	 ￥  3,000

770.	 �各種5ペソ銀貨3点揃  Various  Silver  5  Pesos  （3）
	 ①1948年  KM465  30.00g  .900  40.00mm  トーン  ②1951年  KM467  27.78g  .720  40.10mm  曇りあり
	 ③1959年  KM471  18.05g  .720  36.16mm  トーン  	   未使用	 ￥  3,000

① ③② 770

766.	 �世界野生生物保護  ＜サイチョウ＞  25リンギット銀貨  1976年  KM20  WWF  ：  Hornbill  Silver  25  Ringgit
	 �35.00g  .925  42.00mm  40,000枚  	 PCGS  MS67  完全未使用	 ￥  5,000

メ キ シ コ   /   Mexico
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771.	 �ベニート･フアレス像  25ペソ銀貨  1972年（Mo）  KM480  �Benito  Juarez  Silver  25  Pesos
	 �22.50g  .720  38.00mm  トーン	 PCGS  MS64  未使用	 ￥  3,000

772.	 �勝利の女神像  50ペソ金貨  1946年  KM481  Winged  Victory  Gold  50  Pesos
	 �41.67g  .900  37.00mm  	   極美／未	 ￥  380,000

773.	 �アステカカレンダー  ＜太陽の石＞  100ペソ（1kg）銀貨  2010年（Mo）  KM921
	 �Azteca  Calendario  ：  Stones  of  Sunlight  1kg  Silver  Prooflike  100  Pesos
	 �1,000.00g  .999  110.00mm  トーン  500枚  ケース･保証書付	  プルーフライク	 ￥  100,000

774.	 �リベルタード  1オンザ銀貨  2022年（Mo）  Libertad  Silver  Proof  Onza
	 �31.10g  .999  40.00mm  	 PCGS  PR69DCAM  プルーフ	 ￥  5,000
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※縮小図

775.	 �自由の帽子図  銀貨4種5点揃  Radiant  Cap  Silver  （5）
	 ①8リアル  1895年（Zs  FZ）  KM377.13  ②1ペソ  1872年（Go  S）  KM408.4
	 ③1ペソ  1903年（Mo  AM）  KM409.2  ④1ペソ  1902年（Mo  AM）  KM409.2
	 ①〜④共通：27.07g  .903
	 ⑤1ペソ  1945年  KM455  16.66g  .720  34.00mm
	 トーン	  美〜極美	 ￥  15,000

776.	 �各種銀貨17種18点揃  Various  Silver  （18）
	 �【1オンザ】  ①1949年  KMM49a  33.63g  .925  41.00mm
	 【1ペソ】  ②1910年  KM453  26.99g  .903  39.00mm  ③1947年  KM456  14.00g  .500  32.00mm
	 　　　　④1957年  KM458  15.87g  .100  34.50mm
	 【2ペソ】  ⑤1921年  KM462  26.51g  .900  39.00mm
	 【5ペソ】  ⑥1948年  KM465  30.00g  .900  40.00mm
	 　　　　⑦〜⑨共通：27.78g  .720  40.00mm  ⑦1950年  KM466  ⑧1952年  KM467  ⑨1953年  KM468
	 　　　　⑩〜⑫共通：18.06g  .720  36.00mm  ⑩1955年  KM469  ⑪1957年  KM470  ⑫1959年  KM471  
	 【10ペソ】  ⑬〜⑯共通：28.89g  .900  40.00mm  ⑬1955年  KM474  ⑭1957年  KM475  ⑮⑯共通：1960年  KM476  
	 【25ペソ】  ⑰1972年  KM480  22.50g  .720  38.00mm
	 【100ペソ】  ⑱1978年  KM483.2  27.77g  .720  39.00mm  	   美〜未	 ￥  23,000

− 132−



777

778

779

モ ン ゴ ル   /   Mongolia

779.	 �騎士立像  1グルデン銀貨  1792年  KM102.3
	 Standing  Knight  Silver  Gulden
	 �10.61g  .920  32.00mm  トーン	 NGC  UNC  DETAILS  CLEANED  極美／未	 ￥  10,000

777.	 �十二支干支動物  寅年虎図  2500トグログ（5オンス）銀貨金カメオ付  1998年
	 �Year  of  the  Tiger  5oz  Silver  Proof  2500  Tugrik  with  Gold  Cameo
	 �155.51g  .999  65.00mm  700枚  変色あり  ケース･保証書付	  プルーフ	 ￥  10,000

ネ パ ー ル   /   Nepal

778.	 �トリブバン･ビール･ビクラム･シャハ  1ルピー銀貨  1939年  KM723
	 Tribhuvan  Bir  Bikram  Shah  Silver  Rupee
	 11.08g  .800  29.00mm  トーン	 NGC  MS64  未使用	 ￥  5,000

オ ラ ン ダ   /   Netherlands

− 133−

※ケース・紙幣は全て縮小図となります。



780
※縮小図

①
③

⑤

② ④
781

782

780.	 �各種銀貨2種9点揃  Various  Silver  （9）
	 ①ウィルヘルミナ像  25セント銀貨  1941年  KM164  3.57g  .640  19.00mm
	 ②〜⑨ジュリアナ女王在位25周年  10ギルダー銀貨  1973年  KM196  25.00g  .720  38.00mm  	   極美〜未	 ￥  8,000

782.	 �5フラン試鋳アルミニウム貨  1952年  KMPE10  Aluminum  5  Francs  Essai
	 �31.00mm  104枚	  未使用	 ￥  3,000

781.	 �日蘭通商400周年記念コイン  プレステージセット  2009年  Japan-Netherlands  Relations  400th  Anniversary  Prestige  Set
	 ①10ユーロ金貨  KM291  6.72g  .900  22.50mm  9,000枚  プルーフ
	 ②5ユーロ銀貨  KM290  15.50g  .925  33.00mm  45,000枚  プルーフ
	 ③5ユーロ銅貨銀メッキ  KM289  10.50g  銀メッキ.990  29.00mm  トーン  未使用
	 ④文久遣欧使節団記念復刻銅メダル  21.00g  38.00mm  未使用
	 ⑤造幣局コラボレーション銀メダル  160.00g  .9999  60.00mm  5,000枚  いぶし仕上げ  未使用
	 �500セット  特製コレクションボックス･保証書･ブックレット付	  	 ￥  72,000

ニ ュ ー カ レ ド ニ ア   /   New  Caledonia
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783.	 �オールブラックス  1ドルカラー銀貨  2015年  All  Blacks  Colorized  Silver  Proof  Dollar
	 �31.10g  .999  32.26×50.00mm  2,015枚  変色あり  ケース･保証書付	  プルーフ	 ￥  3,000

ニ ュ ー ジ ー ラ ン ド   /   New  Zealand

785.	 �トーマス･エジソン  電球125周年記念  1ドル銀貨金メッキ  2005年  KM262a
	 �Thomas  Edison  125th  Anniversary  of  the  Light  Bulb  Silver  Proof  Dollar  Gold-gilt
	 �31.10g  .999  39.00mm  25,000枚  簡易ケース･保証書付	  プルーフ	 ￥  3,000

786.	 �世界の画家  ＜クロード･モネ＞  1ドル（長方形）カラー銀貨  2010年  KM241
	 �Painters  of  the  World  ：  Claude  Monet  Colorized  Silver  Proof  Dollar
	 �28.28g  .925  40.00×28.00mm  15,000枚  トーン･ミルクスポットあり  ケース･保証書付	  プルーフ	 ￥  3,000

787.	 �人類の空の夢シリーズ  第1次  ＜ギリシャ神話のイカロス＞  1ドル（長方形）銀貨  2010年  KM239
	 �How  Man  Conquered  the  Skies  Series  I  ：  Icarus  Silver  Proof  Dollar
	 �28.28g  .925  28.00×40.00mm  6,000枚  トーン  ケース･保証書付	  プルーフ	 ￥  3,000

788.	 �世界のゴシック様式大聖堂シリーズ  ＜ケルン大聖堂＞  1ドル（楕円形）カラー銀貨  2010年  KM401
	 �Gothic  Cathedrals  Series  ：  Cologne  Cathedral  Colorized  Silver  Proof  Dollar
	 �28.28g  .925  50.00×30.00mm  5,000枚  トーン  ケース･保証書付	  プルーフ	 ￥  3,000

784.	 �ロード･オブ･ザ･リング公開20周年記念  1ドル銀貨3種揃  2021年  20th  Anniversary  of  Lord  of  the  Rings  Silver  Dollar  （3）
	 ①フロド  Frodo  NGC  MS70  First  Releases  ②ボロミア  Boromir  NGC  MS69  First  Releases
	 ③ガンダルフ  Gandalf  NGC  MS69  First  Releases
	 31.10g  .999  38.60mm  10,000枚  	   完全未使用	 ￥  9,000

ニ ウ エ   /   Niue
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789.	 �ラッキーコインシリーズ  第1次  ＜蹄鉄＞  1ドル銀貨  2010年  KM407
	 �Lucky  Coins  Series  I  ：  Horseshoe  Silver  Proof  Dollar  Filigree  Insert
	 �28.28g  .925  41.00mm  10,000枚  銀細工入  ケース（難あり）･保証書付	  プルーフ	 ￥  3,000

790.	 �ラッキーコインシリーズ  第2次  ＜四ツ葉のクローバー＞  1ドル銀貨  2010年  KM426
	 �Lucky  Coins  Series  Ⅱ  ：  Four  Leaf  Clover  Silver  Proof  Dollar  Filigree  Insert
	 �28.28g  .925  41.00mm  10,000枚  銀細工入  ケース（難あり）･保証書付	  プルーフ	 ￥  3,000

791.	 �琥珀の道シリーズ  第7次  ＜カルヌントム＞  1ドル銀貨  2011年
	 �Amber  Route  Series  Ⅶ  ：  Carnuntum  Silver  Dollar  with  Amber
	 �28.28g  .925  38.61mm  10,000枚  琥珀付  トーン  ケース･保証書付	  未使用	 ￥  3,000

792.	 �琥珀の道シリーズ  第8次  ＜アクイレイア＞  1ドル銀貨  2011年  KM586
	 �Amber  Route  Series  Ⅷ  ：  Aquileia  Silver  Dollar  with  Amber
	 �28.28g  .925  38.61mm  10,000枚  琥珀付  トーン  ケース･保証書付	  未使用	 ￥  3,000

793.	 �世界のゴシック様式大聖堂シリーズ  ＜サンタ･エウラリア大聖堂＞  1ドル（楕円形）カラー銀貨  2011年  KM704
	 �Gothic  Cathedrals  Series  ：  Catedral  de  la  Santa  Creu  Colorized  Silver  Proof  Dollar
	 �28.28g  .925  50.00×30.00mm  5,000枚  トーン  ケース付	  プルーフ	 ￥  3,000

794.	 �世界のゴシック様式大聖堂シリーズ  ＜聖ヴィート大聖堂＞  1ドル（楕円形）カラー銀貨  2011年  KM705
	 �Gothic  Cathedrals  Series  ：  St.  Vitus  Cathedral  Colorized  Silver  Proof  Dollar
	 �28.28g  .925  50.00×30.00mm  5,000枚  トーン  ケース付	  プルーフ	 ￥  3,000
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795.	 �幸運の象徴  鍵とねこ  1ドル銀貨金メッキ  2011年  KM741
	 �The  Symbol  of  Luck  Key  and  Cat  Silver  Proof  Dollar  Gold-gilt
	 �28.28g  .925  55.00x25.00mm  7,000枚  トーン  ケース･保証書付	  プルーフ	 ￥  4,000

796.	 �インペリアル･イースターエッグ  ＜マールバラ公爵夫人のエッグ＞  2ドル（楕円形）銀貨  2011年  KM888
	 �Imperial  Faberge  Eggs  ：  Duchess  of  Marlborough  Egg  Silver  Proof  2  Dollars  with  Zircon
	 �56.56g  .925  55.60×41.60mm  7,000枚  ジルコン付  トーン  ケース･保証書付	  プルーフ	 ￥  3,000

797.	 �クリスマスベル  2ドル銀貨  2012年  KM1142
	 �Christmas  Bell  Silver  Proof  2  Dollars  with  Crystal
	 �31.10g  .999  42.10×45.70mm  3,500枚  クリスタル付  トーン  ケース･保証書付	  プルーフ	 ￥  5,000

798.	 �鳥  ハクトウワシ  2ドルカラー銀貨  2013年
	 �Birds  of  Prey  American  Bald  Eagle  Colorized  Silver  Proof  2  Dollars
	 �31.10g  .999  40.70mm  5,000枚  ケース･保証書付	  プルーフ	 ￥  3,000

799.	 �スター･ウォーズ  ＜ダース･ベイダー＞  2ドル銀貨  2017年  Star  Wars  ：  Darth  Vader  Silver  2  Dollars
	 �31.10g  .999  40.00mm  	 NGC  MS70  ONE  OF  FIRST  1000  STRUCK  完全未使用	 ￥  3,000

800.	 �スター･ウォーズ  ＜ストームトルーパー＞  2ドル銀貨  2018年  Star  Wars  ：  Stormtrooper  Silver  2  Dollars
	 31.10g  .999  40.00mm  	 NGC  MS70  First  Releases  完全未使用	 ￥  3,000

801.	 �スター･ウォーズ  ＜クローン･トルーパー＞  2ドル銀貨  2019年  Star  Wars  ：  Clone  Trooper  Silver  2  Dollars
	 31.10g  .999  40.00mm  	 NGC  MS70  First  Releases  完全未使用	 ￥  3,000
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802.	 �ちびキャラコインコレクション  スター･ウォーズ  ＜ルーク･スカイウォーカー＞  2ドルカラー銀貨  2021年
	 �Chibi  Coin  Collection  Star  Wars  ：  Luke  Skywalker  Colorized  Silver  Proof  2  Dollars
	 �31.10g  .999  36.00×26.50mm  2,000枚  ケース･保証書付	NGC  PF70  ULTRA  CAMEO  First  Releases  プルーフ	 ￥  7,000

803.	 �ちびキャラコインコレクション  スター･ウォーズ  ＜プリンセス･レイア＞  2ドルカラー銀貨  2021年
	 �Chibi  Coin  Collection  Star  Wars  ：  Princess  Leia  Colorized  Silver  Proof  2  Dollars
	 �31.10g  .999  36.00×34.70mm  2,000枚  ケース･保証書付	NGC  PF70  ULTRA  CAMEO  First  Releases  プルーフ	 ￥  7,000

804.	 �ちびキャラコインコレクション  スター･ウォーズ  ＜ハン･ソロ＞  2ドルカラー銀貨  2021年
	 �Chibi  Coin  Collection  Star  Wars  ：  Han  Solo  Colorized  Silver  Proof  2  Dollars
	 �31.10g  .999  36.00×28.00mm  2,000枚  ケース･保証書付	NGC  PF70  ULTRA  CAMEO  First  Releases  プルーフ	 ￥  7,000

805.	 �ちびキャラコインコレクション  スター･ウォーズ  ＜カイロ･レン＞  2ドルカラー銀貨  2021年
	 �Chibi  Coin  Collection  Star  Wars  ：  Kylo  Ren  Colorized  Silver  Proof  2  Dollars
	 �31.10g  .999  36.00×29.20mm  2,000枚  ケース･保証書付	 NGC  PF70  ULTRA  CAMEO  プルーフ	 ￥  7,000

806.	 �ちびキャラコインコレクション  スター･ウォーズ  ＜カイロ･レン＞  2ドルカラー銀貨  2021年
	 ケース･保証書付	 NGC  PF70  ULTRA  CAMEO  First  Releases  プルーフ	 ￥  7,000

807.	 �ちびキャラコインコレクション  スター･ウォーズ  ＜レイ＞  2ドルカラー銀貨  2021年
	 �Chibi  Coin  Collection  Star  Wars  ：  Rey  Colorized  Silver  Proof  2  Dollars
	 �31.10g  .999  36.00×26.00mm  2,000枚  ケース･保証書付	NGC  PF70  ULTRA  CAMEO  First  Releases  プルーフ	 ￥  7,000

808.	 �ちびキャラコインコレクション  マンダロリアン  ＜グローグー＞  2ドルカラー銀貨  2021年
	 �Chibi  Coin  Collection  Mandalorian  ：  Grogu  Colorized  Silver  Proof  2  Dollars
	 �31.10g  .999  23.00×36.00mm  2,000枚  ケース･保証書付	NGC  PF70  ULTRA  CAMEO  First  Releases  プルーフ	 ￥  7,000

809.	 �ちびキャラコインコレクション  マンダロリアン  ＜ディン・ジャリン＞  2ドルカラー銀貨  2021年
	 �Chibi  Coin  Collection  Mandalorian  ：  Din  Djarin  Colorized  Silver  Proof  2  Dollars
	 �31.10g  .999  36.00×28.00mm  2,000枚  ケース･保証書付	NGC  PF70  ULTRA  CAMEO  First  Releases  プルーフ	 ￥  7,000
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810.	 �ちびキャラコインコレクション  ディズニー  ミッキーアンドフレンズ  ＜ミッキーマウス＞  2ドルカラー銀貨  2021年
	 �Chibi  Coin  Collection  Disney  Mickey  and  Friends  ：  Mickey  Mouse  Colorized  Silver  Proof  2  Dollars
	 �31.10g  .999  36.00×28.00mm  2,000枚  ケース･保証書付	NGC  PF70  ULTRA  CAMEO  First  Releases  プルーフ	 ￥  7,000

811.	 �ちびキャラコインコレクション  ディズニー  ミッキーアンドフレンズ  ＜ミニーマウス＞  2ドルカラー銀貨  2021年
	 �Chibi  Coin  Collection  Disney  Mickey  and  Friends  ：  Minnie  Mouse  Colorized  Silver  Proof  2  Dollars
	 �31.10g  .999  36.00×28.00mm  2,000枚  ケース･保証書付	NGC  PF70  ULTRA  CAMEO  First  Releases  プルーフ	 ￥  7,000

812.	 �ちびキャラコインコレクション  ディズニー  ミッキーアンドフレンズ  ＜ドナルドダック＞  2ドルカラー銀貨  2021年
	 �Chibi  Coin  Collection  Disney  Mickey  and  Friends  ：  Donald  Duck  Colorized  Silver  Proof  2  Dollars
	 �31.10g  .999  36.00×18.30mm  2,000枚  ケース･保証書付	NGC  PF70  ULTRA  CAMEO  First  Releases  プルーフ	 ￥  7,000

813.	 �ちびキャラコインコレクション  ディズニー  プリンセス  ＜シンデレラ＞  2ドルカラー銀貨  2021年
	 �Chibi  Coin  Collection  Disney  Princess  ：  Cinderella  Colorized  Silver  Proof  2  Dollars
	 �31.10g  .999  36.00×21.50mm  2,000枚  ケース･保証書付	NGC  PF70  ULTRA  CAMEO  First  Releases  プルーフ	 ￥  7,000

814.	 �ディズニークリスマスコレクション  2ドルカラー銀貨  2021年
	 �Disney  ：  Seasons  Greetings  Colorized  Silver  Proof  2  Dollars
	 �31.10g  .999  40.00mm  2,021枚  ケース付	 NGC  PF70  ULTRA  CAMEO  First  Releases  プルーフ	 ￥  5,000

815.	 �バック･トゥ･ザ･フューチャー  ＜ビフ･タネン＞  2ドルカラー銀貨  2021年
	 �Back  to  the  Future  Series  ：  Biff  Tannen  Colorized  Silver  2  Dollars
	 �31.10g  .999  54.00×32.20mm  888枚  ケース･保証書付
		  NGC  MS70  ULTRA  CAMEO  First  Releases  完全未使用	 ￥  7,000

816.	 �バック･トゥ･ザ･フューチャー  ＜ジェニファー･パーカー＞  2ドルカラー銀貨  2021年
	 �Back  to  the  Future  Series  ：  Jennifer  Parker  Colorized  Silver  2  Dollars
	 �31.10g  .999  50.00×39.00mm  888枚  ケース･保証書付
		  NGC  MS70  ULTRA  CAMEO  First  Releases  完全未使用	 ￥  7,000
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817.	 �DCコミック  ＜バットマン＞  1966  バットモービル  2ドルカラー銀貨  2021年
	 �DC  Comics  ：  Batman  1966  Batmobile  Colorized  Silver  2  Dollars
	 �31.10g  .999  40.00mm  2,000枚  ケース･保証書付	 NGC  MS70  ANTIQUED  First  Releases  完全未使用	 ￥  5,000

818.	 �DCコミック  ＜バットマン＞  1989  バットモービル  2ドルカラー銀貨  2021年
	 �DC  Comics  ：  Batman  1989  Batmobile  Colorized  Silver  2  Dollars
	 �31.10g  .999  40.00mm  2,000枚  ケース･保証書付	 NGC  MS70  ANTIQUED  First  Releases  完全未使用	 ￥  5,000

819.	 �DCコミック  ＜バットマン＞  1997  バットモービル  2ドルカラー銀貨  2021年
	 �DC  Comics  ：  Batman  1997  Batmobile  Colorized  Silver  2  Dollars
	 �31.10g  .999  40.00mm  2,000枚  ケース･保証書付	 NGC  MS70  ANTIQUED  First  Releases  完全未使用	 ￥  5,000

820.	 �DCコミック  ＜バットマン＞  1997  バットモービル  2ドルカラー銀貨  2021年
	 ケース･保証書付	 NGC  MS70  ANTIQUED  First  Releases  完全未使用	 ￥  5,000

821.	 �スター･ウォーズ  ミレニアムファルコン号  2ドル銀貨  2021年
	 �Star  Wars  Millennium  Falcon  Silver  2  Dollars
	 �31.10g  .999  40.00mm  	 NGC  MS69  First  Releases  完全未使用	 ￥  3,000

822.	 �エリザベス2世歴代肖像  1ドル銅貨金メッキ  曲線型ハイレリーフ  2022年
	 �Queen  Elizabeth  II  Memorial  Copper  Curved-Shaped  High  Relief  Proof  Dollar  Gold-gilt
	 �45.00g  40.00mm  3,000枚  ケース･保証書付	 NGC  PF70  ULTRA  CAMEO  プルーフ	 ￥  5,000

823.	 �スター･ウォーズ  マンダロリアン  ＜グローグー＞  2ドル銀貨  2022年
	 �Star  Wars  The  Mandalorian  ：  Grogu  Silver  Proof  2  Dollars
	 �31.10g  .999  40.00mm  5,000枚  ケース･保証書付	 NGC  PF70  ULTRA  CAMEO  First  Releases  プルーフ	 ￥  3,000
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825.	 �幸運のしるし  ＜四葉のクローバー＞  5ドル銀貨  2006年  KM189
	 �An  Ounce  of  Luck  ：  The  Four  Leaf  Clover  Silver  Proof  5  Dollars  with  an  Authentic  Four  Leaf  Clover
	 �31.10g  .999  38.61mm  5,000枚  四葉のクローバー入  トーン  ケース･保証書付	  プルーフ	 ￥  3,000

826.	 �ティファニーアート  ＜バロック＞  10ドル銀貨  2009年  KM219
	 �Tiffany  Art  ：  Baroque  Silver  10  Dollars  with  Stained  Glass  Inlay  Antique  Finish
	 �62.20g  .999  50.00mm  2,500枚  ステンドグラス嵌め込み  アンティーク仕上げ  ケース･保証書付	  未使用	 ￥  8,000

827.	 �古代世界7不思議  5ドルカラー銀貨7種完揃プルーフセット  2009年
	 �The  Seven  Places  of  Special  Symbolic  Meaning  Colorized  Silver  5  Dollars  Complete  Proof  Set
	 ①アレクサンドリアのゼウスの灯台  ②ギリシャ  オリンピアのゼウス像  ③バビロンの空中庭園
	 ④ハリカルナッソス  マウソロスの霊廟  ⑤エジプト  ギザのピラミッド  ⑥トルコ古代都市  エフェソスのアルテミス神殿
	 ⑦ロードス島  ヘリオスの巨象  トーン
	 �25.00g  .925  38.61mm  2,500セット  ケース･保証書付	  プルーフ	 ￥  15,000

パ キ ス タ ン   /   Pakistan

824.	 �イクバール生誕100周年記念  100ルピー銀貨  1977年  KM48  100th  Birthday  of  Iqbal  Silver  100  Rupees
	 �20.44g  .925  36.00mm  3,000枚  	 NGC  MS66  完全未使用	 ￥  5,000

パ ラ オ 共 和 国   /   Palau  Islands

824
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830.	 �極楽鳥図  10キナ銀貨  2020年  Bird  of  Paradise  Silver  Proof  10  Kina
	 �31.10g  .999  38.60mm  400枚    ケース･保証書付	 PCGS  PR70DCAM  プルーフ	 ￥  10,000

831.	 �極楽鳥図  10キナ銀貨  2020年  ケース･保証書付	 PCGS  PR70DCAM  プルーフ	 ￥  10,000

832.	 �極楽鳥図  100キナ金貨  2020年  Bird  of  Paradise  Gold  Proof  100  Kina
	 �7.77g  .9999  22.00mm  400枚  ケース･保証書付	 PCGS  PR70DCAM  プルーフ	 ￥  80,000

833.	 �極楽鳥図  100キナ金貨  2020年    Bird  of  Paradise  Gold  Matte  Proof  100  Kina
	 �7.77g  .9999  22.00mm  100枚  ケース･保証書付	 PCGS  PR70DCAM  マットプルーフ	 ￥  80,000

828.	 �世界の文化的遺産  ＜アルハンブラ宮殿＞  5ドルカラー銀貨  2011年  KM393
	 �World  of  Wonders  ：  Alhambra  Colorized  Silver  Proof  5  Dollars
	 �25.00g  .925  38.61mm  2,500枚  ケース･保証書付	  プルーフ	 ￥  3,000

829.	 �ティファニーアート  ＜ツヴィンガー宮殿＞  10ドル銀貨  KM474  2014年
	 �Tiffany  Art  ：  Baroque  Dresden  Silver  10  Dollars  with  stained  glass  inlay  Antique  Finish
	 �62.20g  .999  50.00mm  999枚  ステンドグラス嵌め込み  アンティーク仕上げ  ケース･保証書付	  未使用	 ￥  8,000

パ プ ア ニ ュ ー ギ ニ ア   /   Papua  New  Guinea

コインには、ドイツ領ニューギニア時代の1895年に発行された有名な金貨の図柄が忠実に再現されています。
パプアニューギニアの国鳥であるフウチョウ（極楽鳥）が枝に止まっている姿を、全面にあしらった美しいデザインです。

830
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834.	 �極楽鳥図  500キナ金貨  2020年  Bird  of  Paradise  Gold  Proof  500  Kina
	 �31.10g  .9999  38.60mm  400枚  ケース･保証書付	 PCGS  PR70DCAM  プルーフ	 ￥  400,000

ペ ル ー   /   Peru

835 836

835.	 �カルロス4世像  8エスクード金貨  1807年（L  JP）  KM101  Carlos  IV  Gold  8  Escudos
	 �27.07g  .875  35.00mm  	 PCGS  XF45  美＋	 ￥  250,000

836.	 �女神座像  1/2ディネーロ銀貨  1916年  KM206.2  Liberty  Seated  Silver  1/2  Dinero
	 �1.25g  .900  15.50mm  トーン	 NGC  MS63  極美／未	 ￥  3,000

フ ィ リ ピ ン   /   Philippines

837.	 �各種銀貨8種17点揃  Various  Silver  （17）
	 ①②50センタボ  KM184  1947年（S）  10.00g  .750  27.50mm  ③④1/2ペソ  KM191  1961年  12.50g  .900  30.50mm
	 ⑤⑥1ペソ  KM185  1947年（S）  20.00g  .900  35.50mm
	 ⑦〜⑭共通：1ペソ  26.00g  .900  38.00mm  ⑦⑧KM192  1961年  ⑨⑩KM193  1963年  ⑪⑫KM194  1964年  ⑬⑭KM195  1967年
	 ⑮〜⑰1ピソ  KM201  1969年  26.45g  .900  38.00mm  
	 �トーン	  極美/未〜未使用	 ￥  15,000
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① ③② ④840

841 842

ポ ル ト ガ ル   /   Portugal

838.	 �ジョアン5世  400レイス金貨  1744年  KM201  Joao  V  Gold  400  Reis
	 1.07g  .917  14.50mm  	   極美	 ￥  15,000

839.	 �カルロス1世像  1000レイス銀貨  1899年  KM540  Carlos  I  Silver  1000  Reis
	 �25.00g  .917  37.00mm  トーン	  未使用−	 ￥  8,000

カ タ ー ル   /   State  of  Qatar

841.	 �＜ウナとライオン＞  1ポンド銀貨  2020年
	 �Una  and  the  Lion  Silver  Proof  Pound
	 �31.10g  .999  38.60mm  750枚  ケース･保証書付	  プルーフ	 ￥  5,000

842.	 �マスターピース･コレクション  ＜ウナとライオン＞  1ポンド銀貨  2021年
	 �Masterpiece  Collection  ：  Una  and  the  Lion  Silver  Proof  Pound
	 �31.13g  .999  38.60mm  2,000枚  ケース･保証書付	  プルーフ	 ￥  10,000

840.	 �2022FIFAワールドカップ記念カタール大会  5リヤル銀貨4種揃プルーフセット  2022年
	 �2022  FIFA  World  Cup  Qatar  Silver  5  Riyals  Proof  Set
	 ①ヴィクトリー  カラー銀貨  ②ゴール  ③グローバル  カラー銀貨  ④セレブレイト
	 �31.10g  .999  37.00mm  18,888枚    ケース･保証書付	  プルーフ	 ￥  12,000

セ ン ト ヘ レ ナ   /   Saint  Helena

− 144−



843 844 845

846

847

848

843.	 �マスターピース･コレクション  ＜スリーグレイセス＞  1ポンド銀貨  2021年
	 �Masterpiece  Collection  ：  ' The  Three  Graces '  Silver  Proof  Pound
	 �31.13g  .999  38.60mm  3,000枚  ケース･保証書付	  プルーフ	 ￥  5,000

844.	 �マスターピース･コレクション  ゴシック･クラウン  ＜ヴィクトリア女王肖像画＞  1ポンド銀貨  2021年
	 �Masterpiece  Collection  ：  The  Gothic  Crown  ' Victora  Portrait '  Silver  Proof  Pound
	 �31.13g  .999  38.60mm  2,000枚  ケース･保証書付	  プルーフ	 ￥  5,000

845.	 �マスターピース･コレクション  ゴシック･クラウン  ＜四つの盾＞  1ポンド銀貨  2021年
	 �Masterpiece  Collection  ：  The  Gothic  Crown  ' Quatrered  Arms '  Silver  Proof  Pound
	 �31.13g  .999  38.60mm  2,000枚  ケース･保証書付	  プルーフ	 ￥  5,000

848.	 �独立47周年記念「我が故国 ､ シンガポールへの愛」  5ドルカラー銀貨  2012年  KM315
	 �47  Years  of  Independence  Colorized  Silver  Proof  5  Dollars
	 �31.10g  .999  39.47×42.87mm  5,000枚  ケース･保証書付	  プルーフ	 ￥  5,000

846.	 �紋章図  2スクディ金貨  1975年  KM50  Crest  Gold  2  Scudi
	 �6.00g  .917  21.00mm  80,000枚  	   未使用	 ￥  55,000

サ ウ ジ ア ラ ビ ア   /   Saudi Arabia

847.	 �アラビア文字図  1ギニー貿易金貨  1950年  KM36  Arabic  alphabet  Gold  Trade  Guinea
	 �7.99g  .917  22.00mm  	   未使用	 ￥  90,000

シ ン ガ ポ ー ル   /   Singapore

サ ン マ リ ノ   /   San  Marino
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南 ア フ リ カ   /   South  Africa

849.	 �クルーガー大統領像  5シリング銀貨  1892年  KM8.2  President  Kruger  Silver  5  Shillings
	 �28.27g  .925  38.75mm  4,327枚  トーン	  極美	 ￥  20,000

850.	 �ジョージ5世像  1/2ソブリン金貨  1926年（SA）  KM20  George  V  Gold  1/2  Sovereign
	 �3.99g  .917  19.00mm  	 NGC  MS63  極美／未	 ￥  38,000

851.	 �エリザベス2世女王像  1/2ペニー青銅貨  1960年  KM45  Elizabeth  II  Bronze  1/2  Penny
	 �5.60g  25.00mm  	 NGC  MS65RB  完全未使用	 ￥  3,000

852.	 �各種銀貨6種9点揃  Various  Silver  （9）
	 【①〜④共通：ジョージ6世像  5シリング  28.28g  38.80mm】
	 ①②1948年  KM31  .800  ③1951年  KM40.2  .500  ④1952年  KM41  .500  ⑤エリザベス2世像  1955年  KM52  28.28g  .500  38.80mm
	 ⑥⑦1ランド  1966年  KM71.2  15.00g  .800  32.60mm  ⑧⑨1ランド  1967年  KM72.2  15.00g  .800  32.60mm
	 トーン	  美〜未	 ￥  5,000

849 850

851

852
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853.	 �フェルディナンド6世像  1/2エスクード金貨  1756年（JB）  KM378  Ferdinand  VI  Gold  1/2  Escudo
	 �1.69g  .917  15.20mm  	   美	 ￥  15,000

854.	 �カルロス3世像  4エスクード金貨  1787年（M  DV）  KM418.1a  Carlos  III  Gold  4  Escudos
	 �13.54g  .875  29.50mm  	 PCGS  AU50  美／極美	 ￥  130,000

855.	 �女神座像  5ペセタ銀貨  1870年（SN-M）  KM655  Seated  Liberty  Silver  5  Pesetas
	 �25.00g  .900  37.00mm  トーン	  普	 ￥  3,000

ス ペ イ ン   /   Spain

856.	 �女神座像  1センチモ銅貨  1870年（OM）  KM660  Liberty  Seated  Copper  Centimos
	 �15.00mm  トーン	 NGC  AU58BN  極美＋	 ￥  3,000

857.	 �アマデオ1世像  5ペセタ銀貨  1871年（DE-M）  KM666  Amadeo  I  Silver  5  Pesetas
	 �25.00g  .900  37.40mm  トーン	  普	 ￥  3,000

858.	 �アルフォンソ12世像  5ペセタ銀貨  1875年  KM671/Y74  Alfonso  XII  Silver  5  Pesetas
	 �25.00g  .900  37.40mm  トーン	  普	 ￥  3,000

859.	 �アルフォンソ13世  赤子像  5ペセタ銀貨  1889年（MP-M）  KM689  Alfonso  XIII  Toddler's  Head  Silver  5  Pesetas
	 �25.00g  .900  37.40mm  	   美	 ￥  3,000

860.	 �フランシスコ・フランコ像  50ペセタ白銅貨  1957年  KM788  Francisco Franco  Copper-Nickel  Silver  50  Pesetas
	 �12.35g  30.00mm  トーン	 NGC  UNC  DETAILS  CLEANED  極美／未	 ￥  3,000
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861.	 �フランシスコ・フランコ像  100ペセタ銀貨7枚揃  1966年  KM797  Francisco  Franco  Silver  100  Pesetas  （7）
	 �19.00g  .800  34.00mm  	   未使用	 ￥  4,000

862.	 �世界の文化遺産  第2次  ＜法隆寺＞  2000ペセタ銀貨  1997年  KM1022
	 �UNESCO  World  Heritage  Series  II  ：  Horyu-ji  Silver  Proof  2000  Pesetas
	 �27.00g  .925  40.00mm  30,000枚  ミルクスポットあり  ケース･保証書付	  プルーフ	 ￥  2,000

864.	 �スイス連邦射撃祭記念  ベルン州  5フラン銀貨  1857年  KMXS4
	 �Swiss  Shooting  Festival  Bern  Silver  5  Francs
	 �25.00g  .835  37.30mm  5,195枚  トーン	  極美／未	 ￥  30,000

865.	 �スイス連邦射撃祭記念  ラ･ショー=ド=フォン  ヌーシャテル州  5フラン銀貨  1863年  KMXS7
	 �Swiss  Shooting  Festival  Neuchatel  in  La  Chaux-de-Fonds  Silver  5  Francs
	 �25.00g  .835  37.30mm  6,000枚  トーン	  極美	 ￥  15,000

863.	 �フアン･カルロス1世生誕75周年  金･銀貨2種揃プルーフセット  2013年
	 �75th  Birth  Anniversary  of  H.M.  Juan  Carlos  I  Gold  and  Silver  Proof  Set
	 ①20ユーロ金貨  KM1281  1.24g  .999  13.92mm  12,000枚  赤サビあり  ②10ユーロ銀貨  KM1280  27.00g  .925  40.00mm  10,000枚  
	 ケース･保証書付	  プルーフ	 ￥  16,000

ス イ ス   /   Switzerland
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866.	 �スイス連邦射撃祭記念  シュヴィーツ州  5フラン銀貨  1867年  KMXS9
	 �Swiss  Shooting  Festival  Schwyz  Silver  5  Francs
	 �25.00g  .835  37.30mm  8,000枚  トーン	  極美	 ￥  10,000

867.	 �スイス連邦射撃祭記念  チューリッヒ州  5フラン銀貨  1872年  KMXS11
	 �Swiss  Shooting  Festival  Zurich  Silver  5  Francs
	 �25.00g  .835  37.30mm  10,000枚  トーン	  極美	 ￥  8,000

868.	 �スイス連邦射撃祭記念  ローザンヌ州  5フラン銀貨  1876年  KMXS13
	 �Swiss  Shooting  Festival  Lausanne  Silver  5  Francs
	 �25.00g  .835  37.30mm  20,000枚  トーン	  極美	 ￥  10,000

869.	 �スイス射撃祭記念  ウイリアムテル像  ウーリ州アルトドルフ  100フランプラチナ貨  1986年  KMXS36
	 �Swiss  Shooting  Festival  William  Tell  Altdorf  in  Uri  Platinum  Proof  100  Francs
	 �31.10g  .999  32.00mm  10,000枚  ケース･保証書付	  プルーフ	 ￥  140,000

870.	 �スイス射撃祭700周年記念  ウーリ州アルトドルフ  100フランプラチナ貨  1988年  KMXS37
	 �700th  Anniversary  of  Swiss  Shooting  Festival  Altdorf  in  Uri  Platinum  Proof  100  Francs
	 �31.10g  .999  32.00mm  10,000枚  ケース･保証書付	  プルーフ	 ￥  140,000

871.	 �スイス射撃祭記念  チューリッヒ州ディールスドルフ  50フラン銀貨  1992年  KMXS40
	 �Swiss  Shooting  Festival  Dielsdorf  in  Zurich  Silver  Proof  50  Francs
	 �25.00g  .900  37.00mm  1,750枚  ミルクスポットあり	  プルーフ	 ￥  8,000
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872.	 �スイス射撃祭記念  トゥールガウ州ヴァインフェルデン  50フラン銀貨  1993年  KMXS42
	 �Swiss  Shooting  Festival  Weinfelden  in  Thurgau  Silver  Proof  50  Francs
	 �25.00g  .900  37.00mm  2,000枚  曇りあり	  プルーフ	 ￥  8,000

873.	 �スイス射撃祭記念  チューリッヒ州  50フラン銀貨  2002年  KMXS63
	 �Swiss  Shooting  Festival  Zurich  Silver  Proof  50  Francs
	 �25.00g  .900  37.00mm  1,500枚  	   プルーフ	 ￥  70,000

874.	 �スイス射撃祭記念  アールガウ州  500フラン金貨  2010年
	 �Swiss  Shooting  Festival  Aarau  Gold  Proof  500  Francs
	 �15.55g  .999  33.00mm  200枚  赤サビあり  ケース･保証書付	  プルーフ	 ￥  160,000

875.	 �スイス射撃祭記念  ルツェルン州  50フラン銀貨  2021年
	 �Swiss  Shooting  Festival  Luzern  Silver  Proof  50  Francs
	 �25.00g  .900  37.00mm  1,000枚  	 NGC  PF69  ULTRA  CAMEO  プルーフ	 ￥  15,000

876.	 �スイス射撃祭記念  ウーリ州  50フラン銀貨  2022年
	 �Swiss  Shooting  Festival  Uri  Silver  Proof  50  Francs
	 �25.00g  .900  37.00mm  1,000枚  	 NGC  PF69  ULTRA  CAMEO  プルーフ	 ￥  15,000

877.	 �スイス射撃祭記念  オプヴァルデン州  50フラン銀貨  2023年
	 �Swiss  Shooting  Festival  Obwalden  Silver  Proof  50  Francs
	 �25.00g  .900  37.00mm  1,000枚  	   プルーフ	 ￥  8,000
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880.	 �世界野生生物保護  ＜キリン＞  25シリンギ銀貨  1974年  KM7
	 �WWF  ：  Giraffes  Silver  Proof  25  Shilingi
	 �25.40g  .500  38.60mm  8,848枚  トーン	 NGC  PF65  ULTRA  CAMEO  プルーフ	 ￥  5,000

タ イ   /   Thailand

878.	 �スイス連邦射撃祭記念  アールガウ州  ソーコールドターレル  銀メダル  1849年
	 �Swiss  Shooting  Festival  Aargau  So  Called  Taler  Silver  Medal
	 �24.58g  37.60mm  1,200枚  トーン	  極美	 ￥  15,000

879.	 �スイス連邦射撃祭記念  ルツェルン州  銀メダル  1901年  MAR476
	 �Swiss  Shooting  Festival  Luzern  Silver  Medal
	 �35.50g  .979  45.10mm  トーン	  美／極美	 ￥  5,000

タ ン ザ ニ ア   /   Tanzania

882.	 �四川省造  1ルピー銀貨  年号なし（1911年〜16 ､ 30〜33年）  Y3.2  Szechuan  Silver  Rupee  ND  （1911-16 ､ 30-33）
	 �11.48g  .700  30.00mm  トーン	  極美	 ￥  5,000

881.	 �ラーマ9世生誕36周年  20バーツ銀貨  年号なし（1963年）  Y86
	 �36th  Birthday  of  King  Rama  IX  Silver  20  Baht  ND  （1963）
	 �20.00g  .750  34.50mm	 NGC  UNC  DETAILS  OBV  DAMAGE  極美／未	 ￥  5,000

チ ベ ッ ト   /   Tibet

880

881

882
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ト ン ガ   /   Tonga

883.	 �国連食糧農業機関（FAO）  ＜ザトウクジラ＞  2パアンガ銀貨  1980年  KM63a
	 �FAO  ：  Humpback  Whale  Silver  Proof  2  Paʻanga
	 �42.10g  .999  44.50mm  2,200枚  	 NGC  PF67  ULTRA  CAMEO  プルーフ	 ￥  6,000

ト リ ス タ ン ･ ダ ･ ク ー ニ ャ   /   Tristan  da  Cunha

883

884

885.	 �ルーヴル美術展コインコレクション  1ドル（正方形）カラー銀貨3種揃プルーフセット  2009年
	 �Louvre  Art  Coin  Collection  Colorized  Silver  Dollar  Proof  Set
	 ①フェルメール  ②レンブラント  ③ベラスケス
	 �31.14g  .999  32.70×32.70mm  1,000枚    オリジナル特製ケース（難あり）･保証書付	  プルーフ	 ￥  6,000

884.	 �ダイアナ妃没後20周年記念  5ポンド銀貨  2017年  20th  Anniversary  Death  of  Diana  Silver  Proof  5  Pounds
	 �155.50g  .999  65.00mm  999枚  トーン  ケース･保証書付	 NGC  PF68  ULTRA  CAMEO  プルーフ	 ￥  5,000

ツ バ ル   /   Tuvalu

885
① ③②
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886.	 �不思議の国のアリス  発刊150周年  1ドルカラー銀貨  2015年（P）
	 �150th  Anniversary  of  Alice's  Adventures  in  Wonderland  Colorized  Silver  Proof  Dollar
	 �31.14g  .999  40.60mm  5,000枚  ケース･保証書付	  プルーフ	 ￥  3,000

887.	 �陰陽  1ドル銀貨  2016年  Yin  Yang  Silver  Dollar  Rotating  Charm  in  Center ､ Antique  Finish
	 �31.13g  .999  40.60mm  3,000枚  回転チャーム入  アンティーク仕上げ  ケース･保証書付	  未使用	 ￥  5,000

888.	 �スタートレック放送開始50周年記念  ＜U.S.SエンタープライズNCC-1701号＞  1ドル銀貨  2016年
	 �50th  Anniversary  of  Star  Trek  ：  U.S.S.  Enterprise  NCC-1701  Silver  Dollar
	 �31.13g  .999  40.60mm  	 NGC  MS70  完全未使用	 ￥  3,000

889.	 �新スタートレック  ＜ウォーフ少佐＞  2ドル銀貨  2017年
	 Star  Trek  The  Next  Generation  ：  Lieutenant  Commander  Worf  Silver  2  Dollars  Antique  Finish
	 62.21g  .9999  40.60mm  1,701枚  
	 アンティーク仕上げ  ケース･保証書付	 NGC  MS70  ANTIQUED  First  Releases  完全未使用	 ￥  5,000

890.	 �猿の惑星公開50周年記念  1ドルカラー銀貨  2018年
	 �50th  Anniversary  of  Planet  of  the  Apes  Colorized  Silver  Proof  Dollar
	 �31.10g  .9999  40.60mm  5,000枚  ケース･保証書付	 NGC  PF70  ULTRA  CAMEO  First  Releases  プルーフ	 ￥  5,000

891.	 �猿の惑星公開50周年記念  2ドル銀貨  ハイレリーフ  2018年
	 �50th  Anniversary  of  Planet  of  the  Apes  Silver  High  Relief  2  Dollars  Antique  Finish
	 �62.21g  .9999  40.60mm  2,000枚  
	 アンティーク仕上げ  ケース･保証書付	 NGC  MS70  ANTIQUED  First  Releases  完全未使用	 ￥  5,000

892.	 �エイリアン公開40周年記念  1ドル（長方形）カラー銀貨  2019年
	 �40th  Anniversary  of  Alien  Colorized  Silver  Proof  Dollar
	 �31.10g  .9999  47.60×27.60mm  5,000枚  ケース･保証書付
		  NGC  PF70  ULTRA  CAMEO  First  Releases  プルーフ	 ￥  5,000

893.	 �エイリアン公開40周年記念  2ドルカラー銀貨  2019年
	 �40th  Anniversary  of  Alien  Colorized  Silver  2  Dollars  Antique  Finish
	 �62.21g  .9999  40.60mm  1,500枚
	 アンティーク仕上げ  ケース･保証書付	 NGC  MS70  ANTIQUED  First  Releases  完全未使用	 ￥  5,000
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894.	 �ジェームズ･ボンド  ＜007／ゴールデンアイ＞  1ドル銀貨金メッキ  2020年
	 �James  Bond  ：  Goldeneye  Silver  Proof  Dollar  Gold-gilt
	 �31.10g  .9999  40.90mm  5,000枚  ケース･保証書付	 NGC  PF70  ULTRA  CAMEO  First  Releases  プルーフ	 ￥  5,000

895.	 �ジェームズ･ボンド  ＜007／ノー･タイム･トゥ･ダイ＞  1ドル銀貨  2020年
	 �James  Bond  ：  No  Time  to  Die  Silver  Proof  Dollar
	 �31.10g  .9999  40.90mm  5,000枚  ケース･保証書付	 NGC  PF70  ULTRA  CAMEO  First  Releases  プルーフ	 ￥  5,000

896.	 �ジェームズ･ボンド  ＜007／ユア･アイズ･オンリー＞  1ドル銀貨金メッキ  2021年
	 �James  Bond  ：  For  Your  Eyes  Only  Silver  Proof  Dollar  Gold-gilt
	 �31.10g  .9999  40.90mm  5,000枚  ケース･保証書付	 NGC  PF70  ULTRA  CAMEO  First  Releases  プルーフ	 ￥  5,000

897.	 �ジェームズ･ボンド  レガシーシリーズ  第1貨  1ドルカラー銀貨  2021年
	 �James  Bond  Legacy  Series  1st  Issue  Colorized  Silver  Proof  Dollar
	 �31.10g  .9999  40.90mm  5,000枚  ケース･保証書付	 NGC  PF70  ULTRA  CAMEO  First  Releases  プルーフ	 ￥  5,000

898.	 �ザ･シンプソンズ  ＜バート･シンプソン＞  2ドル銀貨  ハイレリーフ  2022年
	 �The  Simpsons  ：  Bart  Simpson  Silver  High  Relief  Proof  2  Dollars
	 �62.21g  .9999  40.90mm  3,000枚  曇りあり  ケース･保証書付
		  NGC  PF69  ULTRA  CAMEO  First  Releases  プルーフ	 ￥  3,000

899.	 �トランスフォーマー  1ドル（長方形）レンティキュラーカラー銀貨3種揃  2014年（P）
	 �Transformer  Lenticular  Colorized  Silver  Proof  Dollar  （3）
	 ①＜オプティマスプライム＞  Optimus  Prime  ②＜ロックダウン＞  Lockdown  ③＜バンブルビー＞  Bumblebee
	 31.14g  .999  47.60×27.60mm  5,000枚    
	 �トーン  各ケース･保証書付	 全て  NGC  PF69  ULTRA  CAMEO  プルーフ	 ￥  15,000 
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900.	 �アンナ･イヴァノヴナ像  1ルーブル銀貨  1737年  KM197  Anna  Ioannovna  Silver  Rouble
	 �25.85g  .802  41.45mm  トーン	  美／極美	 ￥  30,000

ロ シ ア 帝 国   /   Russian  Empire

900

901 902

903.	 �1980モスクワオリンピック競技大会（第1次）  銀貨6種揃プルーフセット  1977年
	 �1980  Moscow  Olympic  Games  Series  I  Silver  Proof  Set
	 【5ルーブル（4種）】  16.67g  32.80mm  ①キーウ  Y145  ②レニングラード  Y146  ③ミンスク  Y147  ④タリン  Y148
	 【10ルーブル（2種）】  33.30g  38.90mm  ⑤モスクワ  Y149  ⑥ソビエト連邦図  Y150
	 �.900  トーン  ケース付	  プルーフ	 ￥  4,000

901.	 �ニコライ1世  双頭の鷲図  5ルーブル金貨  1852年  C175.3  Nicholas  I  Double-headed  Imperial  Eagle  Gold  5  Roubles
	 �6.54g  .917  23.00mm  	 NGC  MS60  極美	 ￥  70,000

902.	 �アレクサンドル3世像  1ルーブル銀貨  1894年  Y46  Alexander  III  Silver  Rouble
	 �19.99g  .900  33.50mm  	 NGC  VF  DETAILS  CLEANED  普	 ￥  50,000

ソ ビ エ ト 連 邦   /   Soviet  Union

⑤ ⑥

① ② ④③

903
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904

905 906 908

909

905.	 �貿易銀  女神座像  1ドル銀貨  1877年（S）  KM108  Liberty  Seated  Silver  Trade  Dollar
	 �27.22g  .900  38.10mm  トーン	  美／極美	 ￥  20,000

906.	 �女神頭像  モルガンタイプ  1ドル銀貨  1880年（S）  KM110  Morgan  Silver  Prooflike  Dollar
	 �26.73g  .900  38.10mm  トーン	 NGC  MS63PL  プルーフライク	 ￥  20,000

907.	 �女神頭像  モルガンタイプ  1ドル銀貨  1887年  KM110  Morgan  Silver  Dollar
	 �26.73g  .900  38.10mm  	   極美／未	 ￥  4,000

908.	 �女神頭像  モルガンタイプ  1ドル銀貨  1895年（O）  特年  KM110  Morgan  Silver  Dollar  Key  Date
	 �26.73g  .900  38.10mm  	 NGC  GOOD  DETAILS  CLEANED  劣	 ￥  5,000

909.	 �インディアン頭像  5ドル金貨  1915年  KM129  Indian  Head  Gold  5  Dollars
	 �8.35g  .900  21.60mm  	   美	 ￥  70,000

904.	 �バレリーナ  ＜白鳥の湖＞  25ルーブルパラジウム貨  1989年  Y231
	 �Ballerina  ：  Swan  Lake  Palladium  Proof  25  Roubles
	 �31.10g  .999  37.00mm  3,000枚  ケース･保証書付	  プルーフ	 ￥  140,000

ア メ リ カ 合 衆 国   /   United  States
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910 912

915 916 917

910.	 �女神頭像  20ドル金貨  1904年  KM74.3  Liberty  Coronet  Head  Gold  20  Dollars
	 �33.43g  .900  34.00mm  	 NGC  MS65  完全未使用	 ￥  350,000

911.	 �女神頭像  20ドル金貨  1904年	 NGC  MS64  未使用	 ￥  320,000

912.	 �女神頭像  20ドル金貨  1904年	 NGC  MS64  未使用	 ￥  320,000

913.	 �アイゼンハワー  1ドル銀貨  1976年（S）  KM206a  Eisenhower  Silver  Proof  Dollar
	 �24.59g  .400  38.10mm  トーン	 NGC  PF68  ULTRA  CAMEO  プルーフ	 ￥  3,000

914.	 �自由の女神100周年記念  金・銀・白銅貨3種揃未使用セット  1986年
	 �Statue  of  Liberty  Centennial  Gold ､  Silver  and  Copper-Nickel  Unc  Set
	 �①5ドル金貨  KM215  8.35g  .900  21.59mm  ②1ドル銀貨  KM214  26.73g  .900  38.10mm  トーン
	 ③50セント白銅貨  KM212  11.34g  30.60mm  
	 ケース･保証書付	  未使用	 ￥  77,000

915.	 �イーグル  50ドル（1オンス）金貨  1986年（W）  KM219
	 �American  Eagle  1oz  Gold  Proof  50  Dollars
	 �33.93g  .917  32.70mm  曇りあり  ケース･保証書付	  プルーフ	 ￥  320,000

916.	 �ジャッキーロビンソン50周年記念  5ドル金貨  1997年  KM280
	 �50th  Anniversary  of  Jackie  Robinson  Gold  5  Dollars
	 �8.36g  .900  21.60mm  5,202枚  	 PCGS  MS69  完全未使用	 ￥  80,000

917.	 �大統領夫人シリーズ  サラ･ポーク  10ドル金貨  2009年（W）  KM459
	 �First  Spouse  Series  Sarah  Polk  Gold  Proof  10  Dollars
	 �15.55g  .9999  26.50mm  ケース･保証書付	  プルーフ	 ￥  160,000

914
② ③①
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918.	 �女神頭像  モルガン及びピースタイプ  1ドル銀貨2種3点揃  Morgan  and  Peace  Silver  Dollar  （3）
	 ①〜③共通：26.73g  .900  38.10mm  
	 ①②共通：モルガンタイプ  KM110  Morgan  極美  ①1879年（O）  ②1887年
	 ③ピースタイプ  1923年（A）  KM150  Peace  未使用	  	 ￥  8,000

919

①
③ ⑤

② ④

920.	 �ピウス7世  1スクード銀貨  1800年  KM1248.1  Pius  VII  Silver  Scudo
	 �26.43g  .917  41.14mm  トーン	  普	 ￥  5,000

921.	 �グレゴリウス16世像  1スクード銀貨  1831年  KM1315.1  C155/D191  Gregory  XVI  Silver  Scudo
	 �26.43g  .917  37.70mm  トーン	  美／極美	 ￥  20,000

919.	 �各種記念銀及び白銅貨5点揃  Various  Commemorative  Silver  and  Copper-Nickel  （5）
	 【ケネディ没後50周年記念  新旧50セント銀･白銅貨2種揃セット】  保証書付  未使用
	 　The  50th  Anniversary  of  the  Death  J.F.Kennedy  Silver  and  Copper-Nickel  50  Cents  Set
	 　①銀貨  1964年  KM202  12.50g  .900  30.60mm  ②白銅貨カラー着色  2013年  11.34g  30.60mm
	 【バッファロー･コレクション  銀･白銅貨2種揃セット】  24Kメッキレプリカ紙幣付  ケース（難あり）付  普､未使用
	 　Buffalo  Collection  Silver  and  Copper-Nickel  Set  with  The  24K  Replica  Banknote
	 　③1ドル銀貨金メッキ  2001（D）年  26.73g  .900  38.10mm  ④5セント白銅貨  1937年  KM134  5.00g  21.20mm
	 【連邦保安官局創設225周年記念】  ケース･保証書付  プルーフ
	 　U.S.  Marshals  Service  225th  Anniversary  Silver  Proof  Dollar
	 　⑤1ドル銀貨  2015年（P）  26.73g  .900  38.10mm�	  	 ￥  5,000

バ チ カ ン 教 皇 領   /   Vatican  Papal  States

920 921

918
① ③②
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927 928

925924 926

922.	 �ピウス12世像  5リレアルミニウム貨  1951年  KM51.1  Pius  XII  Aluminum  5  Lire
	 �1.00g  20.00mm  	 ANACS  MS66  完全未使用	 ￥  3,000

923.	 �小麦と葡萄図  500リレ銀貨  1973年（XI）  KM123  Wheat  and  Grapes  Silver  500  Lire
	 �11.00g  .835  29.30mm  	 NGC  MS64  未使用	 ￥  4,000

924.	 �ヨハネ･パウロ2世像  50000リレ金貨  2001年（R）  KM390
	 �John  Paul  II  Gold  Proof  50000  Lire
	 �7.50g  .917  23.00mm  6,000枚  ケース･保証書付	  プルーフ	 ￥  68,000

925.	 �ヨハネ･パウロ2世像  100000リレ金貨  2001年（R）  KM391
	 �John  Paul  II  Gold  Proof  100000  Lire
	 �15.00g  .917  28.00mm  6,000枚  ケース･保証書付	  プルーフ	 ￥  130,000

926.	 �ヨハネ･パウロ2世像  ＜ソロモン王の判断＞  50ユーロ金貨  2004年（R）  KM364
	 �John  Paul  II  ：  Judgement  of  Solomon  Gold  Proof  50  Euro
	 �15.00g  .917  28.00mm  3,050枚  ケース･保証書付	  プルーフ	 ￥  130,000

バ チ カ ン 市 国   /   Vatican  City

923922

927.	 �ローマ法王就任2年  ＜キリスト教入信の秘跡＞  50ユーロ金貨  2006年（R）  KM398
	 �Pontificate  of  H.H.  Benedict  XVI  2nd  Year  ：  Sacraments  of  Christian  Initiation - Confirmation  Gold  Proof  50  Euro
	 �15.00g  .917  28.00mm  3,050枚  ケース･保証書付	  プルーフ	 ￥  130,000

928.	 �ローマ法王就任5年  ＜傑作彫刻  善き羊飼い＞  20ユーロ金貨  2009年（R）
	 �Pontificate  of  H.H.  Benedict  XVI  5th  Year  ：  The  Good  Shepherd  Gold  Proof  20  Euro
	 �6.00g  .917  21.00mm  2,934枚  赤サビあり  ケース（難あり）･保証書付	  プルーフ	 ￥  55,000
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929.	 �ローマ法王就任6年  ＜傑作彫刻  ベルヴェデーレのアポロ＞  20ユーロ金貨  2010年（R）
	 �Pontificate  of  H.H.  Benedict  XVI  6th  Year  ：  Apollo  of  Belvedere  Gold  Proof  20  Euro
	 �6.00g  .917  21.00mm  3,050枚  ケース･保証書付	  プルーフ	 ￥  55,000

930.	 �教皇ベネディクト16世像  第8次  ＜フォリーニョの聖母＞  100ユーロ金貨  2012年（R）
	 �Pontificate  of  H.H.  Benedict  XVI  Series  VIII  ：  Madonna  of  Foligno  Gold  Proof  100  Euro
	 �30.00g  .917  35.00mm  999枚  ケース･保証書付	  プルーフ	 ￥  275,000

933.	 �教皇フランシスコ像  第4次  ＜洗礼＞  10ユーロ金貨  2016年（R）
	 �Pontificate  of  H.H.  Francis  Series  IV  ：  The  Baptism  Gold  Proof  10  Euro
	 �3.00g  .917  13.85mm  3,000枚  赤サビあり  ケース･保証書付	  プルーフ	 ￥  27,000

934.	 �教皇フランシスコ像  第5次  ＜パドヴァのアントニオ大聖堂＞  50ユーロ金貨  2017年（R）
	 �Pontificate  of  H.H.  Francis  Series  V  ：  The  Pontifical  Basilica  of  Saint  Anthony  of  Padua  Gold  Proof  50  Euro
	 �15.00g  .917  28.00mm  1,800枚  ケース･保証書付	  プルーフ	 ￥  130,000

931.	 �第48回世界広報の日  10ユーロ銀貨  2014年（R）
	 �The  48th  World  Day  of  Social  Communications  Silver  Proof  10  Euro
	 �22.00g  .925  34.00mm  5,999枚  ケース･保証書付	  プルーフ	 ￥  3,000

932.	 �ポンペイのロザリオの聖母大聖堂  50ユーロ金貨  2015年（R）
	 �Pontifical  Shrine  of  Our  Lady  of  the  Rosary  Gold  Proof  50  Euro
	 �15.00g  .917  28.00mm  2,300枚  赤サビあり  ケース･保証書付	  プルーフ	 ￥  130,000

929 930

931 932

934933
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安 南（ ベ ト ナ ム ）  /   Annam（Vietnam）

936.	 �古代ギリシャ  アッティカ  フクロウ図／アテネ頭像  テトラドラクマ銀貨  BC440〜404
	 �Antient  Greece  Attica  Owl  /  Athena  Silver  Tetradrachm
	 �17.16g  25.00mm  	 NGC  AU  Strike：5/5  Surface：3/5  美／極美	 ￥  60,000

937.	 �西ローマ帝国  ホノリウス  ソリダス金貨  AD393〜423  Western  Roman  Empire  Honorius  Gold  Solidus
	 �4.40g  20.00mm  	 NGC  Ch  VF  Strike：5/5  Surface：4/5  美	 ￥  50,000

938.	 �ビザンチン帝国  フォカス  ソリダス金貨  AD602〜610  F93  Byzantine  Empire  Phocas  Gold  Solidus
	 �4.51g  20.40mm  	 NGC  MS  Strike：4/5  Surface：3/5  極美	 ￥  60,000

939.	 �ビザンチン帝国  ヘラクレイオス  コンスタンティノス3世（2皇帝）  ソリダス金貨  AD613〜641
	 �Byzantine  Empire  Heraclius  &  Constantine  III  Gold  Solidus
	 �4.37g  21.30mm  	 NGC  Ch  AU  Strike：3/5  Surface：2/5  極美	 ￥  50,000

940.	 �ビザンチン帝国  コンスタンチヌス10世  ヒスタメノン・ノミスマ金貨  AD1059〜1067
	 �Byzantine  Empire  Constantine  X  Gold  Hist.Nomisma
	 �4.34g  28.00mm  	 NGC  MS  Strike：5/5  Surface：4/5  未使用−	 ￥  60,000

941.	 �ビザンチン帝国  ジャスティン1世  トレミシス金貨  AD518〜527  Byzantine  Empire  Justin  I  Gold  Tremissis
	 �1.41g  15.00mm  キズあり  Clipped. Scratches.	 NGC  Ch  VF  Strike：5/5  Surface：2/5  美	 ￥  20,000

935.	 明命通寶  1/2ティエン金貨  年号なし（1820〜41年）  KM215
	 �Minh  Mang  Gold  1/2  Tien  ND  （1820-41）
	 �13.30-13.70g  22.00mm	 NGC  AU58  極美＋	 ￥  1,300,000

各 国   そ の 他   /   Various  Countries

936 937 938

940939 941

935
※170％拡大図
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945.	 �各種銅及び青銅貨3カ国揃  Various  Copper  and  Bronze  3  Countries  （3）
	 ①ポルトガル領インド  1/8タンガ銅貨  KM307  1884年  21.00mm
	 ②仏領コーチシナ  2サペク青銅貨  KM2  1879年  20.00mm  
	 �③仏領植民地  5センテシミ青銅貨  KM12  1844年  27.00mm  	   美〜極美	 ￥  3,000

946.	 �各種2サペク青銅貨2カ国3点揃  Various  Bronze  2  Sapeque  2  Countries  （3）
	 ①仏領コーチシナ  KM2  1879年  20.00mm  
	 ②③共通：仏領インドシナ  KM6  20.00mm  ②1887年  ③1897年  	   美	 ￥  3,000

947.	 �各種銀貨3カ国揃  Various  Silver  3  Countries  （3）
	 ①オーストリア  5コロナ  1900年  KM2807  23.73g  .900  36.00mm  トーン
	 ②カナダ  メイプルリーフ  5ドル（1オンス）  1995年  KM187  31.10g  .9999  38.00mm  オリジナルパック入
	 �③南アフリカ  5シリング  ND  （1952年）  KM41  28.28g  .500  39.00mm  トーン  	   普 ､ 未	 ￥  3,000

942.	 �ビザンチン帝国  バシレイオス1世＆コンスタンティノス  ソリダス金貨  AD868〜886
	 �Byzantine  Empire  Basil  I  and  Constantine  Gold  Solidus
	 �4.30g  20.00mm  	 NGC  Ch  VF  Strike：5/5  Surface：3/5  美	 ￥  50,000

943.	 �ビザンチン帝国  バシレイオス2世＆コンスタンティノス8世  ヒスタメノン・ノミスマ金貨  AD976〜1025
	 �Byzantine  Empire  Basil  II  and  Constantine  VIII  Gold  Hist.Nomisma
	 �4.37g  25.00mm  	 NGC  XF  Strike：5/5  Surface：2/5  美／極美	 ￥  50,000

944.	 �ビザンチン帝国  コンスタンティノス9世  ヒスタメノン・ノミスマ金貨  AD1042〜55
	 �Byzantine  Empire  Constantine  IX  Gold  Hist.Nomisma
	 �4.42g  27.00mm  	 NGC  Ch  AU  Strike：5/5  Surface：4/5  極美／未	 ￥  50,000

各 国   /   Various  Countries
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948.	 �各種銀貨4カ国5点揃  Various  Silver  4  Countries  （5）
	 ①オーストラリア  50セント  1966年  KM67  13.28g  .800  31.50mm  変色あり  
	 ②③共通：エジプト  1ポンド  25.00g  .720  40.10mm  トーン  ②1970〜72年  KM424  ③1970年  KM425  
	 ④マカオ  20パタカ  1974年  KM8  18.00g  .650  35.00mm  1,000枚  
	 ⑤パラグアイ  300ガラニー  1968年  KM29  26.60g  .720  38.20mm  曇りあり  	   極美〜未	 ￥  4,000

949.	 �各種銀貨3カ国揃  Various  Silver  Proof  3  Countries  （3）
	 ①ブルガリア  5レバ  1970年  KM78  20.50g  .900  36.16mm  トーン  
	 ②マン島  1クラウン  1974年  KM30a  28.28g  .925  38.60mm  30,000枚  トーン  
	 ③ジャーシー  2ポンド  ND  （1981年）  KM52a  28.28g  .925  38.70mm  35,000枚  曇りあり  	   プルーフ	 ￥  4,000

950.	 �各種金及び青銅貨  3カ国揃  Various  Gold  and  Bronze  3  Countries  （3）
	 ①ナウル共和国  プレアモスの財宝  KM21  10ドル金貨  2003年  1.24g  .999  13.92mm  赤サビあり  プルーフ
	 ②トルコ  トロイの木馬  KM1187  7500000リラ金貨  1999年  1.24g  .999  13.92mm  赤サビあり  プルーフ
	 ③東マケドニア  馬  青銅貨  BC395〜347  5.47g  美  
	 ケース･保証書付	 	 ￥  32,000

951.	 �エリザベス2世女王在位60周年記念  銀貨3カ国揃プルーフセット  2012年  Elizabeth  II  Diamond  Jubilee  Silver  Proof  Set
	 �①英国  5ポンド  28.27g  .925  38.61mm  変色あり  ②カナダ  20ドル  KM1177  31.39g  .9999  38.00mm
	 ③オーストラリア  50セント  18.24g  .999  31.51mm
	 4,000セット  ケース･保証書付	 NGC ①PF69ULTRA  CAMEO  ②③PF70ULTRA  CAMEO  プルーフ	 ￥  15,000
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954
① ③②

952.	 �2022FIFAワールドカップ記念カタール大会（第1次）  銀貨3カ国揃プルーフセット  2021年
	 �2022  FIFA  World  Cup  Qatar  Series  I  Silver  3  Countries  Proof  Set
	 ①フランス  10ユーロ  22.20g  .999  37.00mm  5,000枚  ②スペイン  10ユーロ  27.00g  .925  40.00mm  15,000枚  
	 ③パラグアイ  1グアラニー  27.00g  .925  40.00mm  7,500枚  
	 ケース･保証書付	  プルーフ	 ￥  9,000

953.	 �各種記念銀貨4カ国揃  Various  Commemorative  Silver  4  Countries  （4）
	 ①シンガポール  十二支干支動物  戌年犬図  10ドルカラー  2006年  KM252  ピエフォープルーフ
	 　Singapore  Year  of  the  Dog  Colorized  Silver  Piedfort  Proof  10  Dollars  62.21g  .999  45.00mm  30,000枚  ケース･保証書付
	 ②ベルギー  エウロパシリーズ記念貨  ローマ条約50周年  10ユーロ  2007年  KM260  プルーフ
	 　Belgium  Europa  Program  50  Years  of  Treaty  of  Rome  Silver  Proof  10  Euro  18.75g  .925  33.00mm  40,000枚  ケース（難あり）･保証書付
	 ③ロシア共和国  2014ソチ冬季オリンピック競技大会（第2次）  ＜スキージャンプ＞  3ルーブル  年号なし（2012年）  Y1477  プルーフ
	 　Russia  2014  Sochi  Olympic  Winter  Games  Series  II ：  Ski  Jumping  Silver  Proof  3  Roubles  ND  （2012）
	 　33.94g  .925  39.00mm  35,000枚  ケース･保証書付
	 ④フランス  ユネスコ世界遺産＜パリのノートルダム大聖堂＞  10ユーロカラー  2013年  KM2097  プルーフ
	 　France  Unesco  ：  Notre-Dame  Cathedral  Colorized  Silver  Proof  10  Euro  
	 　21.00g  .900  37.00mm  10,000枚  トーン  ケース･保証書付	 	 ￥  12,000

954.	 �各種記念銀貨3点揃  Various  Commemorative  Silver  Proof  （3）
	 ①英領バージン  ジョン･F･ケネディ没後50周年記念  10ドル  2013年
	 　British  Virgin  Islands  The  50th  Anniversary  of  the  Death  J.F.Kennedy  Silver  Proof  10  Dollars  28.28g  .925  38.60mm  10,000枚
	 ②オーストリア  先史時代の生物  第2次  ジュラ紀  20ユーロ  2013年  KM3223
	 　Austria  Prehistoric  Life  Jurassic  -  Life  in  the  Air  Silver  Proof  20  Euro  20.00g  .900  34.00mm  50,000枚
	 ③ラトビア  童話シリーズ  ＜五匹の猫＞  5ユーロカラー  2015年  KM170
	 　Latvia  Fairy  Tale  Series  ：  Five  Cats  Colorized  Silver  Proof  5  Euro  31.47g  .925  38.61mm  10,000枚
	 �ケース･保証書付	  プルーフ	 ￥  6,000
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955.	 �大楠公600年祭記念  銅メダル  昭和10年（1935年）
	 �600th  Anniversary  of  Birth  of  Masashige  Kusunoki  Copper  Medal  Japan  Mint  Senyu-Kai
	 54.85mm  造幣局泉友会製  ケース付 	 未使用	 ￥  3,000

956.	 �天正大判金  ＜出世招福＞  銅メダル金メッキ  昭和48年（1973年）  
	 Tensho  Oban  Kin  Copper  Medal  Gold-gilt
	 233.33g  裏面：宝船図  桐箱付	 未使用	 ￥  3,000

955

日 本   /   Japan
各 種 セ ッ ト・メ ダ ル・紙 幣   /   Various Set  ・  Medals  and  Paper  Money

956
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※80％縮小図

957
958 959

960.	 �日本陸海軍の航空機  純銀メダル15種揃  昭和56年（1981年）
	 �Aircraft  of  Imperial  Japanese  Army  and  Navy  Silver  Medal  （15）
	 �14.20g  .999  35.00mm  一部トーン	  未使用	 ￥  30,000

957.	 �昭和天皇･皇后両陛下金婚式記念  純銀メダル  昭和49年（1974年）
	 �The  Golden  Wedding  of  Emperor  Hirohito  and  Empress  Silver  Medal
	 �80.74g  .999  55.00mm  全国新聞社協議会発行  	   未使用	 ￥  8,000

958.	 �沖縄国際海洋博覧会  公式記念金メダル  1975年  Okinawa  International  Ocean  Expo  Gold  Medal
	 �14.50g  .750  26.00mm  赤サビあり	  未使用	 ￥  100,000

959.	 �天皇陛下御在位50年記念  純銀メダル  昭和51年（1976年）  The  50th  Year  of  the  Emperor  on  the  Throne  Silver  Medal
	 �76.85g  .999  50.00mm  大きなキズあり	  未使用	 ￥  7,000
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961.	 �第14回国際貨幣まつり  ＜神功皇后像＞  5オンス純銀メダル  昭和63年（1988年）
	 �The  14th  International  Coin  Festival  ：  Jinko  5oz  Silver  Proof  Medal
	 �155.51g  .999  65.00mm  1,000枚  ケース付	  プルーフ	 ￥  10,000

962.	 �桜の通り抜け  ＜花飾りの少女／春日井＞純銀メダル  平成元年（1989年）
	 �Cherry  Blossom  Viewing  ：  Girl  with  Flower  Decoration  /  Kasugai  Silver  Medal
	 �120.00g  .999  55.00mm  ケース･保証書付	  未使用	 ￥  8,000

963.	 �国際花と緑の博覧会記念貨幣  発行記念純銀メダル  平成2年（1990年）
	 �The  International  Garden  and  Greenery  Exposition  Commemorative  Silver  Medal
	 �120.00g  .999  55.00mm  ケース･保証書付	  未使用	 ￥  8,000

964.	 �裁判所制度百年記念貨幣発行記念  純銀メダル  平成2年（1990年）
	 �Judicial  System  Centennial  Commemorative  Coin  Issuance  Silver  Medal  Antique  Finish
	 �120.00g  .999  55.00mm  いぶし銀仕上げ  ケース･保証書付	  未使用	 ￥  8,000
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966 967

965
⑪⑨ ⑫⑩

⑧⑥ ⑦⑤

① ③② ④

965.	 �皇朝銭シリーズ  純銀メダル12種完揃  平成3〜6年（1991〜94年）  Kochojunisen  Series  Silver  Proof  Medal  Complete  （12）
	 【平成3年（1991年）】  ①和同開珎  500枚
	 【平成4年（1992年）】  ②萬年通宝  500枚  ③神功開宝  500枚  ④隆平永宝  400枚  ⑤富壽神宝  400枚
	 【平成5年（1993年）】  ⑥承和昌宝  400枚  ⑦長年大宝  400枚  ⑧饒益神宝  400枚
	 【平成6年（1994年）】  ⑨貞観永宝  400枚  ⑩寛平大宝  400枚  ⑪延喜通宝  400枚  ⑫軋元大宝  400枚
	 �34.00g  .999  35.00mm  日本貨幣商協同組合発行メダル    	   プルーフ	 ￥  50,000

966.	 �敬宮愛子内親王殿下御誕生記念  純銀メダル  平成13年（2001年）
	 �Birth  of  Her  Imperial  Highness  Toshinomiya  Princess  Aiko  Silver  Medal  Antique  Finish
	 �160.00g  .999  60.00mm  いぶし銀仕上げ  ケース･保証書付	  未使用	 ￥  10,000

967.	 �2002FIFAワールドカップ記念日本／韓国大会  貨幣発行記念  純銀メダル金メッキ  平成14年（2002年）
	 �2002  FIFA  World  Cup  Japan  /  SouthKorea  Silver  Medal  Gold-gilt  Antique  Finish
	 �130.00g  .999  55.00mm  いぶし銀仕上げ  ケース･保証書付	  未使用	 ￥  10,000
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968.	 �天皇陛下御在位15年記念  純銀メダル  平成16年（2004年）
	 �The  15th  year  of  the  Emperor  on  the  Throne  Silver  Medal  Antique  Finish
	 �120.00g  .999  60.00mm  500枚  いぶし銀仕上げ  変色あり  ケース･保証書付	  未使用	 ￥  10,000

969.	 �熊本城築城400年記念小判  銀メダル  平成19年（2007年）
	 �400th  Anniversary  of  Kumamoto  Castle  Construction  Silver  Medal
	 �100.00g  .999  85.00×53.00mm  500枚  ケース･保証書付	  未使用	 ￥  8,000

970.	 �皇太子同妃両殿下御成婚15周年記念  純銀メダル  平成20年（2008年）
	 �The  15th  Anniversary  Wedding  of  the  Crown  Prince  and  Crown  Princess  Silver  Medal
	 �90.00g  .999  60.00mm  1,000枚  ケース･保証書･メダルスタンド付	  未使用	 ￥  10,000

971.	 �天皇陛下傘寿記念  純銀メダル  平成25年（2013年）  The  80th  Birthday  of  the  Emperor  Silver  Medal
	 �65.00g  .999  55.00mm  1,000枚  ケース･保証書･メダルスタンド付	  未使用	 ￥  10,000

968 969

970 971
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973.	 �国際連合創立25周年及び日本万国博覧会参加記念  純銀メダル  年号なし
	 �25th  Anniversary  of  the  United  Nations  and  Expo70  Silver  Medal  ND
	 �110.00g  .999  60.00mm  	   未使用	 ￥  10,000

972.	 �天皇皇后両陛下御訪英記念  金･銀メダル2種揃セット  2016年
	 �Imperial  Visit  UK  Gold  and  Silver  Medal  Set
	 �50.00mm  ①金メダル  110.00g  .999  ②銀メダル  60.00g  .925  トーン  ケース･保証書付	  未使用	 ￥  1,300,000

973

① ②972

974 975

974.	 �日本赤十字創立100周年記念  有栖川熾仁像  純銀メダル  年号なし
	 �Centennial  of  the  Founding  of  Japanese  Red  Cross  Society  Silver  Medal  ND
	 �61.54g  .999  50.10mm  	   未使用	 ￥  5,000

975.	 �鋳貨100年記念  金メダル  年号なし  Centennial  of  Coinage  Gold  Proof  Medal  ND
	 �70.00g  .997  42.00mm  赤サビあり	  プルーフ	 ￥  700,000
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978

フ ラ ン ス   /   France

976.	 �マリリン･モンロー像  青銅メダル金メッキ  1988年  Marilyn  Monroe  Bronze  Medal  Gold-gilt
	 �430.00g  89.00mm  オリジナルボックス･スタンド付	  未使用	 ￥  3,000

976

978.	 �唐王朝  馬図  銀メダル  年号なし  Tang  Dynasty  Horse  Silver  Proof  Medal  ND
	 �65.45g  .930  50.00mm  トーン･曇りあり  	   プルーフ	 ￥  5,000

977.	 �革命200年  ＜フォロンデザイン＞  金銀バイメタルメダル  1989年
	 �200th  Anniversary  of  French  Revolution  ：  Foron  Design  Gold  and  Silver  Bi-Metal  Medal
	 �10.30g  金.917/銀.950  22.00mm  曇りあり  ケース･保証書付  カプセルヒビあり	  未使用	 ￥  60,000
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※縮小図

979

980

979.	 �レンブラント及び各種絵画  銀メダル33点揃  製造年不明
	 �Peinture  of  Rembrandt  and  Others  Silver  Proof  Medal  ND  （33）
	 �66.00g  .925  50.00mm  トーン	  プルーフ	 ￥  165,000

英 国   /   Great  Britain

980.	 �イングランドの王と女王  銀メダル44種完揃プルーフセット  オリジナルアルバム入  John  Pinches  （Medallists）  Limited製
	 �The  Kings  and  Queens  of  England  Sterling  Silver  Medal  Complete  Proof  Set
	 40.00g  .925  44.35mm  トーン  オリジナルアルバム付	  プルーフ	 ￥  300,000
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982.	 �女神頭像  モルガンタイプ  純銀メダル  2001年  Morgan  Silver  Proof  Medal
	 �250.00g  .999  90.00mm  2,500枚  ケース･保証書付	  プルーフ	 ￥  20,000

ス ペ イ ン   /   Spain

981.	 �国王フェリペ6世即位記念  銀メダル  2014年  Proclamation  of  HM  Felipe  VI  Silver  Medal
	 �27.00g  .925  40.00mm  ケース･保証書付	  未使用	 ￥  3,000

ア メ リ カ 合 衆 国   /   United  States
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984

朝 鮮   /   Korea

986.	 �通貨委員会  ジョージ6世像  50ドル札  1942年銘［年号なし（1945年）］  Pick14
	 British  Admin  George  VI  Paper  Money  50  Dollars  1942-Dated［ND  （1945）］
	 129.00×200.00mm	 PMG  30  Very  Fine  美	 ￥  250,000

983.	 �朝鮮銀行1円券  内閣印刷局  大正4年（1915年）  JNDA-朝紙16  Korean  Notes  1  Yen  JNDA17-16
	 �70.00×130.00mm  	   美／極美	 ￥  7,000

984.	 �朝鮮銀行10円券  内閣印刷局  大正4年（1915年）  JNDA-朝紙14  Korean  Notes  10  Yen  JNDA17-14
	 �90.00×150.00mm  	   美	 ￥  20,000

985.	 �朝鮮銀行支払手形10銭及び支払金票10銭票2枚揃
	 Bank  of  Chosen  Bills  of  Payment  10  Sen  and  Payment  Slip  10  Sen  JNDA17-19 ､ 28  （2）
	 朝鮮銀行支払手形  10銭票  朝鮮総督府  大正5年（1916年）  JNDA-朝紙19  62.00×93.00mm
	 支払金票  10銭票  昭和12年（1937年）  JNDA-朝紙28  51.00×92.00mm  	   美 ､ 未	 ￥  10,000

マ ラ ヤ   /   Malaya

986
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987.	 �通貨委員会  エリザベス2世像  1ドル札  1953年  Pick1a
	 �British  Admin  Elizabeth  Ⅱ  Paper  Money  Dollar  64.00×121.00mm  	 PMG  35  Choice  Very  Fine  美	 ￥  10,000

988.	 �通貨委員会  エリザベス2世像  5ドル札  1953年  Pick2a
	 �British  Admin  Elizabeth  Ⅱ  Paper  Money  5  Dollars  71.00×125.50mm	 PMG  25  Very  Fine  普	 ￥  10,000

マ ラ ヤ・英 領 ボ ル ネ オ   /   Malaya  &  British  Borneo
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989.	 �通貨委員会  エリザベス2世像  10ドル札  1953年  Pick3a
	 �British  Admin  Elizabeth  Ⅱ  Paper  Money  10  Dollars
	 79.50×134.00mm	 PMG  35  NET  Choice  Very  Fine  普／美	 ￥  7,000

990.	 �通貨委員会  エリザベス2世像  50ドル札  1953年  Pick4b
	 British  Admin  Elizabeth  II  Paper  Money  50  Dollars
	 95.00×167.00mm	 PMG  35  Choice  Very  Fine  美	 ￥  50,000
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992

991.	 �通貨委員会  エリザベス2世像  100ドル札  1953年  Pick5a
	 �British  Admin  Elizabeth  Ⅱ  Paper  Money  100  Dollars
	 95.50×166.00mm	 PMG  30  NET  Very  Fine  美	 ￥  200,000

992.	 �通貨委員会  帆船図  1ドル札  1959年  Pick8a
	 �British  Admin  Sailing  Ship  Paper  Money  Dollar
	 63.00×120.00mm	 PMG  58  Choice  About  Unc  極美	 ￥  7,000
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993

993.	 �通貨委員会  牛耕図  10ドル札  1961年  Pick9a
	 �British  Admin  Cattle  Plowing  Paper  Money  10  Dollars
	 79.00×132.50mm	 PMG  25  Very  Fine  普／美	 ￥  30,000

ス ペ イ ン   /   Spain

994.	 �スペイン銀行  1ペセタ札  1943年  Pick126a  Bank  of  Spain  Paper  Money  Peseta
	 53.50×84.50mm	 PMG  67  EPQ  Superb  Gem  Unc  未使用	 ￥  3,000
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995

ロ シ ア 帝 国   /   Russian  Empire

995.	 �露亜銀行紙幣5枚揃  Russo-Asiatic  Bank  Paper  Money  （5）
	 �①1ルーブル札  1919年  PickS474a  80.00×150.00mm
	 　PMG  58  EPQ  Choice  About  Unc  （スラブ表記間違い  100 Rubles → 1 Ruble）  極美
	 ②1ルーブル札  1917年  PickS474a  80.00×149.00mm  PMG  50  About  Uncirculated  極美
	 ③1ルーブル札  1917年  PickS474a  81.00×149.00mm  PMG  30  Very  Fine  美
	 ④3ルーブル札  1917年  PickS475a  83.00×152.00mm  PMG  55  About  Uncirculated  極美  
	 ⑤10ルーブル札  1917年  PickS476a  85.00×160.00mm  PMG  30  Very  Fine  美  	 	 ￥  30,000

996.	 �朝鮮･韓国紙幣2枚揃  Korea  and  South  Korea  Paper  Money  （2）
	 朝鮮銀行  朝改造5円券  昭和10年（1935年）  JNDA-朝紙25  76.00×132.00mm
	 韓国銀行  1000ウォン券  1952年  Pick10  66.00×156.00mm  	   美 ､ 極美/未	 ￥  10,000

各 国   /   Various  Countries
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　本競売に参加する方は、この「競売に関する規程ならびに条件」を全てご了承されたものと見做します。
　�取得させていただきました個人情報は、｢個人情報保護規程｣ に基づき適切に管理させていただきます。詳しくは当社ホームページをご
覧ください。（https://www.taiseicoins.com）

　1.	 �本競売に初めて参加する方は、入札の際に本人確認書類（本人の写真が添付された官公署が発行したもの（免許証、在留カード、
身体障害者手帳等）の場合は1点、顔写真がないもの（健康保険の被保険者証、年金手帳、介護保険被保険者証等）の場合は2点）
の提示、または提出が必要となります。マイナンバー記載のものはお受けできません。

　2.	 �泰星コイン株式会社（以下「当社」という）のオークションカタログに記載された競売品は、特に記述された品を除き、すべて真正
品であることを保証します。

	 ○ �第三者の評価会社（PCGS、NGC、ANACS、ICG、PMG、WBG を含みますがこれらに限定しません）が評価した落札品の状態を
根拠に当社は責任を負いません。

	 ○ �口頭または書面を問わず、カタログおよび状態報告書等にて、当社が解説するロットの詳細（作者名、制作地、制作日、年数、寸法、
素材、帰属、真性、来歴、状態または推定落札価格等）は、あくまでも当社の意見を示したものであり、決定的な事実の陳述と
して依拠できる情報ではありません。カタログおよびウェブサイトに掲載される図版はあくまで参考資料としてご利用いただくこと
を目的とするものであり、出品商品の色彩・色調を正確に表すものではありません。その描写が実物と異なることを理由に、また
は、カタログおよびウェブサイトの図版で明らかに認識できる消印、中心線、余白、目打ち線、その他の特質を理由に、これらロッ
トを拒否することはできません。推定落札価格は、ロットの実際の落札額またはその他の目的におけるロットの価値を正確に表し
た情報として依拠できるものではありません。

	 ○ �その年数または性質を理由に完璧な状態と特定できない出品商品も数多くあり、カタログまたは状態報告書の解説・説明に損傷
および／または複製に関する参照事項が記載される場合があります。こうした情報は当社が参照情報として提供するものであり、
当該記載がない場合に出品商品に欠陥または修復がないこと、または特定の欠陥に関する記載がある場合に出品商品にその他の
欠陥がないことを暗示するものではありません。

	 ○ �同条項に定める事項を除き、詐欺行為がない場合に限り、出品者または当社、それぞれの社員または代理人は、ロットの作者名、
制作地、制作日、年数、帰属、真性または来歴に関する記述の正確性、その他記載事項の誤り、またはロットの欠陥または瑕疵
に対する一切の責任を負いません。すべての利害関係者が当該事項に対して独自の判断を行使し、これに依拠するものとします。

　3.	 �それぞれの競売品に記載されている価格は、競売に応じ得る最低価格です。最高入札価格で入札された方が2番手の1刻み上の
価格で落札となります。もし同額で複数の入札があった場合は、先着の方に優先権があります。公開オークションの場合、会場にてオー
クショニアがコールした金額が落札価格となります。競売人の裁量によって開始価格や競り上げる値幅が決定されます。

　4.	 �それぞれの競売品において最高入札者を落札者とします。尚、競売に参加している全ての関係者は競売人の裁定に従わなければな
りません。

　5.	 �お客様が FAX、郵便、店頭での書面及びメールにて当社に事前入札を依頼された場合、当社は合理的な努力を尽くして当該入札
を実施するものとします。ただし、オークション毎に定められた時間前までに当社が当該依頼を受領することを条件とします。委
託入札は、売却時のその他の業務との兼ね合いで実施されるものであり、オークションの状況によってはお客様の希望通りに入札
を履行できない恐れもあります。事前入札は、所定の条件で買受希望者に提供される無償サービスです。事前入札を履行できなかっ
た場合における責任について、当社は一切の責任を負いません。

　6.	 �当社は、お客様の便宜を考慮して、リアルタイムで入札状況を確認し、入札することが出来るインターネット入札サービスを提供させて
いただいております。インターネット入札は https://auctions.taiseicoins.com/にて登録することでご利用いただけます。その際ログイ
ン情報としてお客様の ｢氏名｣ ｢住所｣ ｢電話番号｣ ｢メールアドレス｣ ｢パスワード｣ 等を登録させていただきます。ここで登録された個
人情報はオークションシステムへのログインや商品発送、商品のご案内及び販促の目的にのみ利用させていただきます。尚、登録の情
報について、明らかな誤記等合理的であると認められる範囲内において当該情報を修正する場合がございます。

	 �この情報は日本、米国または欧州のデータ保護法）に則り適切に管理されます。該当する保護法についての情報は当社ホームページ
に記載された情報をご覧ください。

	 �次の各号に起因する障害または不履行を含む（これらに限定されません）、オンライン入札の障害または不履行について、当社は一切
の責任を負いません。

	 �（1） 何らかの理由による一方当事者のインターネット接続の切断、 （2） オンライン入札ソフトウェアの故障または不具合および／または、
（3） お客様のインターネット接続、コンピュータまたはシステムの故障または不具合。

	 �当オンライン･サービスは、オークション実施時におけるその他の業務との兼ね合いで実施される無料サービスであるため、オンライ
ン入札の不履行または当該活動に関連する障害または不作為について、当社は一切の責任を負いません。

	 �当規約のいずれかの条項が明示的にデータ保護法を矛盾する場合、データ保護法の矛盾する条項がその効力を上回るものとします。
	 �インターネット入札サービスでのお客様ご自身が行う以下の行為について、当社は一切の責任を負いません。
	 （1） 入札ロットの変更、（2） 入札価格の変更、（3） 入札取消。
 　7.	 �落札者は、落札価格に対して10％（公開オークションの場合のみ15％）の手数料と手数料にかかる消費税及び送料を加算の上、

当社にお支払下さい。
	 ○ �当社は全てのロットに例外なく、落札者が全額決済されるまでは商品の引き渡しはしないものといたします。
	 ○ �落札品に対するお支払いは、日本通貨を持って行うものとし、落札通知書受取後7営業日以内にご送金ください。商品は入金確

認後7営業日以内に発送いたします。

競売に関する規程ならびに条件
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	 ○ �商品の店頭受け取りをご希望の方は、落札通知書受取後7営業日以内にフリーダイヤル 0120-94-8650 にお電話いただいてから
ご来店ください。事前のお電話がない場合、お受け渡しができない場合がございます。

	 ○ �商品代金お支払い済みで店頭受け取りご希望の場合、入金確認後7営業日を過ぎましたら『着払い』にて商品を発送いたします。
予めご了承ください。

	 ○ �店頭での商品受け取りの際には、本人確認書類が必要となります。お支払い合計額が200万円（税込）を超える場合は指定口
座への銀行振込のみとさせていただきます。現金決済は200万円以下（税込）の場合のみ承ります。

	 ○ �いずれかのロットにつき、お客様がオークション実施後の 60日以内に出品者と個別の売買契約を締結した場合、当社は、出品
者の排他的な代理人として、本規約に基づき適用される入札者手数料をお客様に請求し、出品者との契約条件に基づく手数料を
出品者に請求する権利を有するものとします。

　8.	 �落札者が支払い期間内に全額決済されない時は、現行金利を上乗せして再度ご請求いたします。再請求後もお支払が無い場合は、
売買契約を解除し、今後当該落札者に対して一切のお取引に応じないものといたします。尚、お客様都合でのやむを得ぬキャンセル
につきましては売買契約キャンセル料として合理的な費用（落札決定額の10%（但し、100,000 円以下の場合は一律10,000 円）、経費、
損害賠償金、弁護士費用、売却等に関連するあらゆる種類の費用および手数料を含みます）を申し受けます。

	 また、その他当社が適切とみなす措置を講じます。
　9.	 �落札決定により出品者と落札者の間で売買契約が成立いたします。従って下見の有無にかかわらず返品は認められません。これは

事前入札による落札者も同様となります。
	 �但し、1の条項における真贋の鑑定に不測の理由が生じた時は、落札者本人に限り例外が認められます。その場合、落札商品受領

後1週間以内に、納品時と完全に同じ状態である事を条件に、当社へご返送ください。商品確認後、受領済みの売買代金、手数
料を落札者に返還いたします。但し、当社はそれ以外に一切の義務は生じないものとし、利息、損害賠償金の支払いはいたしません。
尚、返品にかかわる送料等の経費は落札者の負担とします。

	 �下記の事項を理由とした返品には応じられません。
	 ○ �PCGS 社／ NGC 社などの他社による樹脂ケース入りコイン全般の評価結果
	 ○ �「返品不可」などの特記事項のある品物
	 ○ �規定期限を経過したのちに支払いのあった場合
	 ○ �出品者への清算が完了した後
	 ○ �当社が同意しかねるほど、返品理由に正当性を欠く場合
10.	 �過去に当社とのお取引がない方、面識のない方、その他競売人が必要と認めた場合、競売以前にご本人確認のため身分証明書、資

産証明書の提示、または50万円を上限とする入札保証金を要求する場合がございます。落札されなかった場合、保証金は全てご
返却いたします。

	 �また、当社の判断により、理由を述べることなく、登録希望者の登録や競売会場への入場を拒否する場合がございます。
11.	 �引渡し前の落札品は当社の運送保険を付保するものとします。尚、保管中に自然災害またはお客様のご登録された情報の瑕疵に由

来する事由による紛失・破損・滅失等の場合は免責とし、当社は一切の責任を負いません。
12.	 �落札品の引渡しにおいて、お客様ご指定の住所へ配送をご希望される場合、送料を別途ご請求いたします。当社より落札者へ落札品を配

送する際は当社の運送保険を付保するものとしますが自然災害の事由による紛失・破損・滅失等の場合は免責とし、当社は一切の責任を
負いません。

13.	 �海外からの送金、支払いの場合は関税、直接税、銀行への振込手数料は落札者が負担するものとします。国・地域によっては発送
が難しい場合がございますので、その場合、予め当社にご相談いただくか、落札後に当社よりご案内させていただき、発送方法及
び料金等についてご相談させていただきます。その際は通常とは異なる費用が発生する場合がございますが、予めご了承ください。

	 �また、発送先の国情勢などによっては発送をお断りさせていただくことがございます。
	 �入札者は、自らの責任で、最終納品先に落札品を輸入する際の輸入関税を確認するものとします。当社は、当該租税を回避すること

を目的とした梱包品の返却を一切受け付けません。特定の収集品の輸入を禁止する税関の輸入規制を確認することも入札者の責任
となります。当社は、こうした状況下における落札品の返却を一切受諾いたしません。当社は、税関にて落札品が押収または破棄さ
れた場合の責任を負いません。 

	 �入札者が請求書に記載される住所以外への落札品の配送を希望する場合、これは当社の裁量に基づいて実行されるものとします。
14.	 �当社は、以下の事由に該当する者に対し、一切の取引に応じないものとします。
	 （1）�所謂暴力団、同員、同準構成員、暴力団員でなくなった日から５年を経過しない者、暴力団関係企業、または特殊知能暴力団

等、その他これらに準ずる者、マネーロンダリング等の行為を目的とする者、違法・不当な方法、暴力的威力、詐欺的手法を
駆使して資金獲得活動を行う者（以下、これらを「反社会的勢力」という。）

	 （2）�反社会的勢力を同伴してオークションに参加する者または紹介により反社会的勢力をオークションに参加させようとする者
	 （3）�役員のうちに反社会的勢力に属する者がいる法人
	 （4）�当社との取引に関して脅迫的な言動をし、または暴力を用いる者
	 （5）�風説を流布し、偽計を用いまたは威力を用いて当社の信用を毀損し、または当社の業務を妨害する行為等をする者
	 （6）�オークション規約等当社の定める規定に従わない者
15.	 �競売に関する規程ならびに条件に関する事項は、すべて日本国法を適用するものとし、本規約に定めのない事項についても日本国

法を適用するものとします。
16.	 �郵便、ファックスあるいはメールにて入札される方は、当社の顧客リストにご登録させていただきます。

※当オークションは I.A.P.N. の定めた運営ルールに基づいて行われます。
泰星コイン株式会社
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※ケース・紙幣は全て縮小図となります。



状態表記説明

ヒビあり 流通過程などでコイン面にヒビが入っている場合

カプセルヒビあり コインカプセルに大小のヒビが入っている場合

オリジナルケース付 製造元販売時に付属していたケースが付属する場合

オリジナルパック入
パンダ金貨など造幣局が発行した未開封の

ビニールパック入の場合

簡易ケース付
製造元販売時に付属していたもの以外の

ケースが付属する場合

キズあり コインに大小の傷がある場合

スレキズあり コインに大小の擦れ傷がある場合

ケース難あり
製造元販売時に付属していたケースに剝がれ、ベタ付き、
金具の破損、開閉困難等の劣化が見られる場合

シミあり コイン面にシミのような変色がある場合

ミルクスポットあり
コイン面にミルクをこぼして乾燥したような、
乳白色で白く曇った斑点がある場合

色抜けあり カラーコインで部分的に色が抜けてる場合

赤サビあり コイン面に赤、黒の斑点がある場合

変色あり 銅貨など黒や茶色く変色している場合

トーン 経年により黒、青、紫、虹色など付いている場合

曇りあり コイン面が薄く曇っている場合

ヘアラインあり コイン面に髪の毛のような擦り傷がある場合

洗いあり コインを激しく洗浄されている場合

エッジにアタリあり コインのエッジ（縁）に当たって付いた凹みがある場合

チョップあり
中国や台湾で流通した銀貨によく見られる

打印（荘印）がある場合

スクラッチあり ひっかき傷や目立つ傷がある場合

付着物あり 劣化によるカビやのりがコイン面に付いている場合

カタログ記載事項について

当カタログでは商品に付属品（物）がある場合はその旨記載いたします。
記載のない場合は付属品（物）がないとお考えください。
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※ケース・紙幣は全て縮小図となります。
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Auction Sale conducted according to the I.A.P.N. rules.
当オークションは I.A.P.N. の定めた運営ルールに基づいて行われます。
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